
Seznam schválených IpO k realizaci 

1 

  

Seznam individuálních projektů ostatních OP VK schválených k realizaci dne 

7 . července 2015 

 

POŘ. Č. 
REGISTRAČNÍ 

ČÍSLO PROJEKTU 
NÁZEV PROJEKTU NÁZEV ŽADATELE IČ 

NÁKLADY 
PROJEKTU 

(KČ) 

1. CZ.1.07/1.1.00/56.1580 Podpora výuky cizích jazyků Základní škola a Mateřská škola Ševětín 75000202 637 685,00 

2. CZ.1.07/1.1.00/56.0746 Rozvíjení jazykových kompetencí žáků 
Základní škola Jakuba Jana Ryby Rožmitál 

pod Třemšínem 
61904147 959 909,00 

3. CZ.1.07/1.1.00/56.0150 
Rozvoj čtenářství a cizích jazyků v ZŠ 

Verneřice 
Základní škola a Mateřská škola Verneřice 71012524 227 024,00 

4. CZ.1.07/1.1.00/56.0113 EU Velká Bystřice 
Masarykova základní škola a mateřská škola 

Velká Bystřice 
60780843 365 454,00 

5. CZ.1.07/1.1.00/56.1683 Na zkušenou do světa 
Základní škola a Mateřská škola Ořechov, 

okres Brno-venkov, příspěvková organizace 
49458949 463 296,00 

6. CZ.1.07/1.1.00/56.0114 Výuka cizích jazyků 
Integrovaná střední škola technická, Vysoké 

Mýto, Mládežnická 380 
15028585 518 980,00 

7. CZ.1.07/1.1.00/56.1095 Náš výlet do Londýna 
Základní škola Orlová - Lutyně K. Dvořáčka 

1230 okres Karviná, příspěvková organizace 
75026635 553 720,00 

8. CZ.1.07/1.1.00/56.0939 Jazykový Everest 
Základní škola, Kuřim, Jungmanova 813, 

okres Brno - venkov, příspěvková 
organizace 

70988285 986 250,00 

9. CZ.1.07/1.1.00/56.0085 Šablony 2015 
Gymnázium pod Svatou Horou, Příbram II, 

Balbínova 328 
61100404 944 092,00 

10. CZ.1.07/1.1.00/56.1446 Čtením a s jazyky k poznání Základní škola logopedická s.r.o. 25369474 367 588,00 

11. CZ.1.07/1.1.00/56.0310 Čtenářské dílny 
Základní škola Stříbro, Gagarinova 1039, 

příspěvková organizace 
70937613 227 024,00 

12. CZ.1.07/1.1.00/56.0801 EU Ptení Základní škola a mateřská škola Ptení 47922583 227 024,00 

13. CZ.1.07/1.1.00/56.0644 Výzva č. 56 
Základní škola Vladimíra Menšíka, okres 

Brno-venkov 
70919453 605 847,00 

14. CZ.1.07/1.1.00/56.1475 
Zlepšení jazykové úrovně žáků a 

učitelů 
Soukromá obchodní akademie Podnikatel, 

spol. s r. o. 
25210564 617 239,00 

Číslo výzvy: 56 

Číslo a název 

Prioritní osy: 

1 – Počáteční vzdělávání 

Číslo a název oblasti 

podpory: 
1.1 – Zvyšování kvality ve vzdělávání 

Vyhlašovatel výzvy: MŠMT 

  



Seznam schválených IpO k realizaci 

2 

15. CZ.1.07/1.1.00/56.1597 
Podpora čtenářské gramotnosti a 

jazykové přípravy 
Základní škola a Mateřská škola Zhoř, okres 

Jihlava, příspěvková organizace 
75023555 460 654,00 

16. CZ.1.07/1.1.00/56.0604 EU Machov 
Základní škola a Mateřská škola Machov, 

okres Náchod 
70985812 372 217,00 

17. CZ.1.07/1.1.00/56.1017 Výzva č. 56 - ZŠ a MŠ Sepekov Základní škola a Mateřská škola Sepekov 75001055 390 372,00 

18. CZ.1.07/1.1.00/56.0158 Zahraniční vzdělávací pobyty 
Vyšší odborná škola ekonomická a 

zdravotnická a Střední škola, Boskovice, 
Hybešova 53 

62073516 553 720,00 

19. CZ.1.07/1.1.00/56.1515 Evropě blíž! 
Základní škola a Mateřská škola Hugo Sáňky 

Rudice, okres Blansko 
68685718 403 898,00 

20. CZ.1.07/1.1.00/56.0180 Čtenářská a jazyková gramotnost 
ZŠ nadporučíka letectva Josefa Františka a 

MŠ Otaslavice 
00380601 385 743,00 

21. CZ.1.07/1.1.00/56.1899 Vzdělávání s Evropou 
Základní škola a Mateřská škola Pramínek, 

o. p. s. 
25348221 282 708,00 

22. CZ.1.07/1.1.00/56.0214 
Angličtina prakticky aneb teď to bude 

opravdu 

Základní škola Nové Město nad Metují, 
Školní 1000, Nové Město nad Metují, okres 

Náchod 
00857858 732 885,00 

23. CZ.1.07/1.1.00/56.2055 
Podpora čtenářské gramotnosti a 

cizích jazyků 
Základní škola Klatovy, Čapkova ul. 126 70825912 417 581,00 

24. CZ.1.07/1.1.00/56.2477 Jazyky a čtení Základní škola, Mendelova 62331388 971 301,00 

25. CZ.1.07/1.1.00/56.0164 Čtenářské dílny 
Základní škola Ostrava - Hrabůvka, Klegova 

27, příspěvková organizace 
70978379 227 024,00 

26. CZ.1.07/1.1.00/56.2516 
Pojďme se zdokonalit v jazycích a 

dovednostech 
Střední škola obchodní a služeb SČMSD, 

Polička, s.r.o. 
47469145 445 492,00 

27. CZ.1.07/1.1.00/56.0825 Cesta ke kvalitě 
1. základní škola, Rakovník, Martinovského 

153 
47016973 694 441,00 

28. CZ.1.07/1.1.00/56.0153 
Evropské peníze pro Obchodní 

akademii Písek II 

Obchodní akademie a Jazyková škola s 
právem státní jazykové zkoušky, Písek, 

Čelakovského 200 
60869089 976 992,00 

29. CZ.1.07/1.1.00/56.0162 
Rozvoj výuky angličtiny v ZŠ Velké 

Karlovice 
Základní škola Velké Karlovice, okres Vsetín 70233292 680 758,00 

30. CZ.1.07/1.1.00/56.0111 Výzva č. 56 pro Nádražku 
Základní škola Česká Třebová, Nádražní 

ulice 
70882452 998 353,00 

31. CZ.1.07/1.1.00/56.2275 
Rozvoj čtenářství, cizích jazyků ZŠ 

Katusice 
Základní škola Katusice, okres Mladá 

Boleslav 
71010807 878 586,00 

32. CZ.1.07/1.1.00/56.1044 Výzav č. 56 - ZŠ Hudlice Základní škola Hudlice-okres Beroun 70989788 219 189,00 

33. CZ.1.07/1.1.00/56.1324 
Zvýšení kvality vzdělávání na 

Gymnáziu CV 
Gymnázium, Chomutov, Mostecká 3000, 

příspěvková organizace 
61342645 989 603,00 

34. CZ.1.07/1.1.00/56.1961 Čtení pro radost 
Základní škola, Bílina, Za Chlumem 824, 
okres Teplice, příspěvková organizace 

65639618 227 024,00 

35. CZ.1.07/1.1.00/56.1492 Jazyky 2015 
Základní škola a Mateřská škola Hvožďany, 

okres Příbram 
75033275 251 942,00 

36. CZ.1.07/1.1.00/56.0192 Vzdělávání dětí a učitelů Základní škola Volyně, okres Strakonice 70932549 499 255,00 

37. CZ.1.07/1.1.00/56.0420 EU Loštice 
Základní škola Loštice, okres Šumperk, 

příspěvková organizace 
63696355 528 802,00 

38. CZ.1.07/1.1.00/56.2341 moderní výuka jazyků 
Jubilejní základní škola prezidenta Masaryka 

a Mateřská škola Trojanovice, okres Nový 
Jičín, příspěvková organizace 

75027704 524 173,00 

39. CZ.1.07/1.1.00/56.1129 Objevujme nové světy 
Základní škola a mateřská škola Svitavy - 

Lačnov 
70992983 782 878,00 

40. CZ.1.07/1.1.00/56.1031 
Výzva č. 56 - Masarykova ZŠ a OA 

Tanvald 

Masarykova základní škola a Obchodní 
akademie Tanvald, Školní 416,příspěvková 

organizace 
43256791 227 024,00 

41. CZ.1.07/1.1.00/56.1825 Zahraničí jako zdroj výuky jazyků Základní škola a Mateřská škola Vyšší Brod 60084391 265 468,00 



Seznam schválených IpO k realizaci 

3 

42. CZ.1.07/1.1.00/56.0485 GOOD MORNING LONDON Hotelová škola Bohemia s.r.o. 62063243 276 860,00 

43. CZ.1.07/1.1.00/56.1416 Zkvalitnění výuky jazyků v ZŠ Tehov Základní škola a Mateřská škola Tehov 75034182 460 654,00 

44. CZ.1.07/1.1.00/56.0932 Výzva č. 56 - ZŠ a MŠ Dlouhý Most 
Základní škola a Mateřská škola Dlouhý 

Most, okres Liberec, příspěvková organizace 
72742836 251 942,00 

45. CZ.1.07/1.1.00/56.0960 Čtenářská gramotnost 
Základní škola, Kroměříž, U Sýpek 1462,  

příspěvková organizace 
70877017 227 024,00 

46. CZ.1.07/1.1.00/56.0354 
Zvýšení motivace pro jazykové 

vzdělávání 
Základní škola Náměšť nad Oslavou, Husova 

579 
44065868 869 836,00 

47. CZ.1.07/1.1.00/56.2081 Žijeme s angličtinou 
Základní škola M. Kudeříkové, Strážnice, 

Příční 1365, příspěvková organizace 
70945730 744 277,00 

48. CZ.1.07/1.1.00/56.0743 
Zlepšení čtenářských dovedností v ZŠ 

Hrabenov 
Základní škola a Mateřská škola Hrabenov, 

okres Šumperk, příspěvková organizace 
70992908 239 986,00 

49. CZ.1.07/1.1.00/56.0842 Zkvalitnění jazykových schopností 
Základní škola a Mateřská škola Slavkov, 

okres Opava, příspěvková organizace 
75028981 453 891,00 

50. CZ.1.07/1.1.00/56.2682 Co je skryto v knihách 
Základní škola a Mateřská škola Otice - 

příspěvková organizace 
75028841 251 942,00 

51. CZ.1.07/1.1.00/56.1529 Nacházíme společnou řeč II. Základní škola, Brno, Kamínky 5 48511226 492 492,00 

52. CZ.1.07/1.1.00/56.1520 
Rozvoj čtenářství a cizích jazyků v ZŠ 

Hlušice 
Základní škola a mateřská škola, Hlušice 75015692 466 853,00 

53. CZ.1.07/1.1.00/56.2496 Výzva č.56 
Základní škola a Mateřská škola Pernarec, 
okres Plzeň-sever, příspěvková organizace 

60611804 251 942,00 

54. CZ.1.07/1.1.00/56.0427 Za poznáním do světa Střední škola, Odry, příspěvková organizace 00577910 943 111,00 

55. CZ.1.07/1.1.00/56.0315 EU Tetín 
Základní škola a Mateřská škola Tetín, okres 

Beroun, příspěvková organizace 
75033551 357 619,00 

56. CZ.1.07/1.1.00/56.1110 Škola s rozhledem 
Základní škola Rumburk, Tyršova ulice 

1066/2, okres Děčín, příspěvková 
organizace 

72744359 503 884,00 

57. CZ.1.07/1.1.00/56.0731 S Evropou do Evropy 
Základní škola Olomouc, Zeyerova 28, 

příspěvková organizace 
47657162 403 334,00 

58. CZ.1.07/1.1.00/56.0682 
Podpora čtenářství a jazykové 

vybavenosti  na SOU 
Střední odborné učiliště a Praktická škola, 
Kladno - Vrapice, příspěvková organizace 

00507601 733 042,00 

59. CZ.1.07/1.1.00/56.0329 EU Buchlovice Základní škola a Mateřská škola Buchlovice 46956981 586 213,00 

60. CZ.1.07/1.1.00/56.0841 Poznáváme svět 
Základní škola Nový Bor, náměstí Míru 128, 

okres Česká Lípa,příspěvková organizace 
68430132 887 336,00 

61. CZ.1.07/1.1.00/56.0236 EU Zábřeh, Boženy Němcové 
Základní škola Zábřeh, Boženy Němcové 

1503/15, okres Šumperk 
60045264 970 737,00 

62. CZ.1.07/1.1.00/56.0211 EU Tachov Zárečná 
Základní škola Tachov, Zárečná 1540, 

příspěvková organizace 
75006812 884 998,00 

63. CZ.1.07/1.1.00/56.0576 
Celoživotní vzdělávání a čtenářská 

gramotnost 
Gymnázium, Milevsko, Masarykova 183 60869046 247 313,00 

64. CZ.1.07/1.1.00/56.2728 Žáci v zahraničí Gymnázium, Brno, Slovanské náměstí 7 00559016 969 010,00 

65. CZ.1.07/1.1.00/56.2003 EU Bílovice nad Svitavou 
Základní škola Bílovice nad Svitavou, okres 

Brno-venkov, příspěvková organizace 
71001883 978 719,00 

66. CZ.1.07/1.1.00/56.0530 Zákupy 56 
Základní škola a Mateřská škola Zákupy, 

příspěvková organizace 
46750428 569 537,00 

67. CZ.1.07/1.1.00/56.0738 EU Studénka 
Základní škola Studénka, Butovická 346, 

okres Nový Jičín 
60799081 251 942,00 

68. CZ.1.07/1.1.00/56.0124 Zvyšování kvality ve vzdělávání jazyků Základní škola, Vlašim, Březinská 1702 70846685 240 550,00 



Seznam schválených IpO k realizaci 

4 

69. CZ.1.07/1.1.00/56.0794 EU Plzeň Kralovická 
4. základní škola Plzeň, Kralovická 12, 

příspěvková organizace 
49777530 403 898,00 

70. CZ.1.07/1.1.00/56.1600 
Rozvoj čtenářství, cizích jazyků ZŠ 

Trhové Sviny 
Mateřská škola, Základní škola a Praktická 

škola, Trhové Sviny, Nové Město 228 
60076518 708 124,00 

71. CZ.1.07/1.1.00/56.0558 Děti dokážou úžasné věci, když... 
Základní škola a mateřská škola Didaktis 

s.r.o. 
02077469 566 331,00 

72. CZ.1.07/1.1.00/56.0264 Domluvme se, že se domluvíme 
Gymnázium, Moravský Krumlov, 

Smetanova168 
49438875 755 669,00 

73. CZ.1.07/1.1.00/56.1827 
Poznávejme společně svět čtením a 

cestováním. 
Základní škola a mateřská škola Blížejov, 

příspěvková organizace 
70997683 390 372,00 

74. CZ.1.07/1.1.00/56.1904 
Rozvoj čtenářství a cizích jazyků ZŠ 

Dolní Slivno 
Základní škola Dolní Slivno, okres Mladá 

Boleslav 
71007245 528 802,00 

75. CZ.1.07/1.1.00/56.1068 Zkvalitnění výuky cizích jazyků 
Základní škola a Mateřská škola Bolatice, 

příspěvková organizace 
47813008 986 961,00 

76. CZ.1.07/1.1.00/56.0086 Do Evropy za učením a poznáním! 
Základní škola Nový Jičín, Tyršova 1, 

příspěvková organizace 
62330136 969 010,00 

77. CZ.1.07/1.1.00/56.2306 Moderní výuka ČJ na 21. ZŠ Plzeň 
21. základní škola Plzeň, Slovanská alej 13, 

příspěvková organizace 
66362521 227 024,00 

78. CZ.1.07/1.1.00/56.0088 Boříme jazykové bariéry 
Základní škola a Mateřská škola Velká 

Polom, příspěvková organizace 
75026970 693 369,00 

79. CZ.1.07/1.1.00/56.0950 Výzva č. 56, ZŠ Kralovice 
Základní škola Kralovice, okres Plzeň - sever, 

příspěvková organizace 
49745280 667 232,00 

80. CZ.1.07/1.1.00/56.0826 Zapojení SZeŠ Rakovník do výzvy č.56 
Střední zemědělská škola Rakovník, Pražská 

1222, Rakovník 
47019689 307 626,00 

81. CZ.1.07/1.1.00/56.1818 
Rozvoj čtenářství a cizích jazyků v ZŠ 

Skalice 
Základní škola a Mateřská škola, Skalice, 
okres Znojmo, příspěvková organizace 

71001778 240 550,00 

82. CZ.1.07/1.1.00/56.0480 Rozvoj čtení a jazykové vzdělávání 
Základní škola a mateřská škola Neslovice, 

okres Brno-venkov 
70999503 388 385,00 

83. CZ.1.07/1.1.00/56.0043 EU - Jirkov 
Základní škola Jirkov, Studentská 1427, 

okres Chomutov 
00830763 746 919,00 

84. CZ.1.07/1.1.00/56.1642 Jazykové vzdělávání - výzva 56 
Vyšší odborná škola a Střední odborná škola 

zemědělsko-technická Bystřice nad 
Pernštejnem 

48895504 580 929,00 

85. CZ.1.07/1.1.00/56.2335 Inovace výuky na SOŠ Stříbro 
Střední odborná škola, Stříbro, Benešova 

508 
68783728 240 550,00 

86. CZ.1.07/1.1.00/56.2129 Do světa za jazyky a poznáním 
Základní škola Mikoláše Alše a Mateřská 

škola Mirotice, okres Písek 
75001063 415 290,00 

87. CZ.1.07/1.1.00/56.0034 Podpora výuky jazyků 
Základní škola Opava, Vrchní 19-

příspěvková organizace 
70999325 986 250,00 

88. CZ.1.07/1.1.00/56.1258 Rozvíjíme čtenářské dovednosti 
Základní škola a Mateřská škola, Sedlec-

Prčice 
70988145 227 024,00 

89. CZ.1.07/1.1.00/56.0291 Kvalitní učitelé - kvalitní žáci 
Střední škola živnostenská Sokolov, 

příspěvková organizace 
75059151 771 486,00 

90. CZ.1.07/1.1.00/56.1009 Výzva č. 56 - OA a SOŠ Žatec 
Obchodní akademie a Střední odborná škola 

zemědělská a ekologická, Žatec, 
příspěvková organizace 

61357294 969 010,00 

91. CZ.1.07/1.1.00/56.1757 BiGy - šablony 2015 
Biskupské gymnázium Brno a mateřská 

škola 
00532525 958 837,00 

92. CZ.1.07/1.1.00/56.0934 Rozvijíme čtení a jazykové dovednosti 
Masarykova jubilejní základní škola Hřebeč, 

okres Kladno 
70989567 338 900,00 

93. CZ.1.07/1.1.00/56.1549 Čteme, rozumíme, domluvíme se 
Základní škola a Mateřská škola Racková, 

okres Zlín, příspěvková organizace 
75023997 315 461,00 

94. CZ.1.07/1.1.00/56.0620 Moderní učení Dětský domov a Základní škola Vizovice 61716405 227 024,00 

95. CZ.1.07/1.1.00/56.2241 
Zvyšování kvality výuky na ZŠ 

Slatiňany 
Základní škola Slatiňany, okres Chrudim 75016460 918 193,00 



Seznam schválených IpO k realizaci 

5 

96. CZ.1.07/1.1.00/56.0694 V56 Masarova 
Základní škola, Brno, Masarova 11, 

příspěvková organizace 
44994044 914 545,00 

97. CZ.1.07/1.1.00/56.1524 GVID - Učíme se jazyky 2015 Gymnázium, Brno, Vídeňská 47 00558982 939 463,00 

98. CZ.1.07/1.1.00/56.0788 
Šablony II ve zdravotnické škole 

Příbram 

Střední zdravotnická škola a Vyšší odborná 
škola zdravotnická, Příbram I, Jiráskovy sady 

113 
00066702 996 219,00 

99. CZ.1.07/1.1.00/56.1085 Mluv - speak - sprich - parle 
Masarykovo gymnázium, Příbor, 

příspěvková prganizace 
00601641 413 303,00 

100. CZ.1.07/1.1.00/56.0704 EU kurzy a stáže SŠTZ NJ 
Střední škola technická a zemědělská, Nový 

Jičín, příspěvková organizace 
00848077 997 789,00 

101. CZ.1.07/1.1.00/56.0837 Porozumíme si? Základní škola a Mateřská škola Nehvizdy 75030365 771 486,00 

102. CZ.1.07/1.1.00/56.0780 Moderní jazykové vzdělávání 
Základní škola a Mateřská škola Staré Město 

pod Landštejnem 
71005188 240 550,00 

103. CZ.1.07/1.1.00/56.0204 Podpora výuky jazyků 
Základní škola a základní umělecká škola, 

Bezdrevská 3, České Budějovice 
00666131 963 466,00 

104. CZ.1.07/1.1.00/56.0711 
Stínování 2015 v ZŠ, Neratovice, 

Byškovická 85 
Základní škola, Neratovice, Byškovická 85 70107122 252 948,00 

105. CZ.1.07/1.1.00/56.2667 OPVK 56 ZŠ Vratislavice 
ZÁKLADNÍ ŠKOLA, LIBEREC - VRATISLAVICE 

NAD NISOU, příspěvková organizace 
46746145 553 720,00 

106. CZ.1.07/1.1.00/56.2027 
Zvýšení kvality vzdělávání v cizích 

jazycích 
Gymnázium Děčín, příspěvková organizace 47274620 530 936,00 

107. CZ.1.07/1.1.00/56.1030 S angličtinou do zahraničí 
Základní škola a Mateřská škola Střelice, 

okres Brno-venkov, příspěvková organizace 
71011528 928 071,00 

108. CZ.1.07/1.1.00/56.0512 
Jazykové vzdělávání ZŠ T.G. Masaryka 

Rokycany 
Základní škola T.G.Masaryka Rokycany, 

příspěvková organizace 
70981451 265 468,00 

109. CZ.1.07/1.1.00/56.1521 
Rozvoj čtenářství, cizích jazyků ZŠ 

Želetice 
Základní škola, Želetice, okres Znojmo, 

příspěvková organizace 
71005030 587 692,00 

110. CZ.1.07/1.1.00/56.0275 
Na cestě k sobě i druhým - čtením a 

setkáváním se 
Základní škola Kuželov, okres Hodonín, 

příspěvková organizace 
71000283 308 698,00 

111. CZ.1.07/1.1.00/56.0977 Výzva č. 56 - vzděláváme se v EU 
Hotelová škola Světlá a Střední odborná 

škola řemesel Velké Meziříčí 
48895377 985 924,00 

112. CZ.1.07/1.1.00/56.0712 Podpora čtení a cizích jazyků Základní škola Podivín,okres Břeclav 70285471 547 612,00 

113. CZ.1.07/1.1.00/56.0815 
Rozvoj čtenářství, cizích jazyků ZŠ 

Mladá Boleslav 
Základní škola Mladá Boleslav, Komenského 

nám. 91, příspěvková organizace 
75034042 927 507,00 

114. CZ.1.07/1.1.00/56.0713 
Zvyšování kvality vzdělávání v 

Tovačově 
Základní škola a Mateřská škola Tovačov 49558820 521 622,00 

115. CZ.1.07/1.1.00/56.1306 Vzdělávání 
Základní škola a Mateřská škola Benešov 

nad Ploučnicí, příspěvková organizace 
70947112 687 678,00 

116. CZ.1.07/1.1.00/56.1679 Klíč k podpoře výuky jazyků Základní škola Karla Klíče Hostinné 43462448 822 902,00 

117. CZ.1.07/1.1.00/56.0912 Cestujeme za vzděláním Základní škola a mateřská škola, Libčany 70996067 692 150,00 

118. CZ.1.07/1.1.00/56.0419 
Rozvíjíme se prostřednictvím čtení a 

komunikace 
Základní škola Krnov, Janáčkovo náměstí 17, 

okres Bruntál, příspěvková organizace 
00852546 780 744,00 

119. CZ.1.07/1.1.00/56.1358 
Čtenářské dílny a zahraniční jazykové 

kurzy 
Základní škola Staňkov, okres Domažlice, 

příspěvková organizace 
70986754 919 174,00 

120. CZ.1.07/1.1.00/56.1894 
Jazykové vzdělávání na ZŠ Březno, 

okres Chomutov 
Základní škola a Mateřská škola Březno, 

okres Chomutov 
46789626 844 263,00 

121. CZ.1.07/1.1.00/56.2534 
Jazykový kurz pro učitele SUPŠ 

Jihlava-Helenín 
Střední uměleckoprůmyslová škola, Jihlava-

Helenín, Hálkova 42 
60545976 317 595,00 

122. CZ.1.07/1.1.00/56.1979 
Rozvoj čtenářství a cizích jazyků v ZŠ 

Hustopeče 
Základní škola Hustopeče nad Bečvou 66742978 780 744,00 



Seznam schválených IpO k realizaci 

6 

123. CZ.1.07/1.1.00/56.2194 
Praktické ověření konverzace v AJ 

žáků ZŠ Olešnice 
Základní škola a mateřská škola Olešnice, 

okres Blansko 
62073281 415 290,00 

124. CZ.1.07/1.1.00/56.0562 
Zvýšení jazykových kompetencí na 

Obchodní akademii 

Obchodní akademie, Vyšší odborná škola 
ekonomická a Jazyková škola s právem 

státní jazykové zkoušky, Mladá Boleslav, T. 
G. Masaryka 14 

48683884 201 949,00 

125. CZ.1.07/1.1.00/56.0973 Výzva č. 56 - ZŠ a MŠ Ivaň Základní škola  a mateřská  škola Ivaň 49963520 336 258,00 

126. CZ.1.07/1.1.00/56.0250 Pojeďme do Evropy Střední průmyslová škola Třebíč 66610702 976 428,00 

127. CZ.1.07/1.1.00/56.0199 
3. ZŠ Cheb - podpora jazyků a 

čtenářství 
3.základní škola Cheb, Malé náměstí 3 70987165 905 795,00 

128. CZ.1.07/1.1.00/56.0079 Škola dětí II 
Základní škola Lanškroun, Dobrovského 630, 

okr. Ústí nad Orlicí 
00854379 372 217,00 

129. CZ.1.07/1.1.00/56.0128 Kvalitní vzdělávání žáků i učitelů 
Základní škola Náměšť nad Oslavou, 

Komenského 53 
44065809 405 976,00 

130. CZ.1.07/1.1.00/56.0702 
Zvýšením kompetencí učitelů ke 

kvalitě 

Základní škola a Mateřská škola Střítež, 
okres Frýdek-Místek, příspěvková 

organizace 
75026457 211 354,00 

131. CZ.1.07/1.1.00/56.0807 EU Třebíč 
Základní škola Třebíč, Horka-Domky, 

Václavské nám. 44/12 
60418575 297 306,00 

132. CZ.1.07/1.1.00/56.0735 
Škola - základ života - jazykové 

vzdělávání 
Základní škola a mateřská škola 

Štěpánkovice, příspěvková organizace 
70984565 530 936,00 

133. CZ.1.07/1.1.00/56.2244 Studijní pobyty a čtenářství 
Základní škola a Mateřská škola Kunštát, 

příspěvková organizace 
62073427 726 122,00 

134. CZ.1.07/1.1.00/56.0126 Podpora vzdělávání 
Základní škola T.G.Masaryka, Uherské 

Hradiště-Mařatice, 1.máje 55, příspěvková 
organizace 

70993343 324 866,00 

135. CZ.1.07/1.1.00/56.1377 Prozkoumejme svět slov s VLNKOU Základní škola Česká Ves, okres Jeseník 00852066 994 232,00 

136. CZ.1.07/1.1.00/56.1696 Jazykové kurzy pro ZŠ Davle Základní škola Davle 47005319 503 884,00 

137. CZ.1.07/1.1.00/56.0009 EU Brno, Pavlovská 
Základní škola Brno, Pavlovská 16, 

příspěvková organizace 
44994036 707 967,00 

138. CZ.1.07/1.1.00/56.2725 
Zlepšení jazykových kompetencí žáků 

a pedagogů 
Střední odborná škola Emila Holuba, s.r.o. 25347390 201 949,00 

139. CZ.1.07/1.1.00/56.0657 Rozvoj jazykových dovedností 
Základní škola Dr Edvarda Beneše Mladá 

Boleslav , Laurinova 905, příspěvková 
organizace 

62451511 851 026,00 

140. CZ.1.07/1.1.00/56.0294 GyDa - zvýšení kvality jazykové výuky Gymnázium, Pardubice, Dašická 1083 48160989 986 397,00 

141. CZ.1.07/1.1.00/56.2326 EU Rajnochovice Základní škola Rajnochovice, okres Kroměříž 70983453 227 024,00 

142. CZ.1.07/1.1.00/56.2025 
Rozvoj čtenářství, cizích jazyků ZŠ Supí

kovice 
Základní škola a Mateřská škola Supíkovice, 

okres Jeseník, příspěvkové organizace 
70944431 390 372,00 

143. CZ.1.07/1.1.00/56.1643 Učme se jazykům 
Základní škola Holice, Holubova 47, okres 

Pardubice 
48159778 846 397,00 

144. CZ.1.07/1.1.00/56.0724 Zkvalitnění počátečního vzdělávání Gymnázium, Plzeň, Mikulášské nám. 23 49778145 967 327,00 

145. CZ.1.07/1.1.00/56.0783 Podpora čtení a výuky jazyků 
Základní škola T.G.Masaryka Suchdol nad 

Lužnicí, okres Jindřichův Hradec 
70659095 528 802,00 

146. CZ.1.07/1.1.00/56.1317 Šance pro všechny 
Základní škola a mateřská škola Okrouhlice, 

okres Havlíčkův Brod 
71001832 261 347,00 

147. CZ.1.07/1.1.00/56.0862 
Cizojazyčné vzdělávání na ZŠ a MŠ 

Tasov 
Základní škola a mateřská škola Tasov 70281793 744 277,00 

148. CZ.1.07/1.1.00/56.1711 Rozvoj cizích jazyků Gym. Karviná 
Gymnázium, Karviná, příspěvková 

organizace 
62331795 222 746,00 



Seznam schválených IpO k realizaci 

7 

149. CZ.1.07/1.1.00/56.0656 
Zvyšování kvality ve vzdělávání SZŠ 

Ostrava 

Střední zdravotnická škola a Vyšší odborná 
škola zdravotnická, Ostrava, příspěvková 

organizace 
00600920 406 540,00 

150. CZ.1.07/1.1.00/56.0410 
Jazykově vzdělávací pobyt žáků a 

učitelů 
Střední odborné učiliště Valašské Klobouky 00054771 530 936,00 

151. CZ.1.07/1.1.00/56.0159 Znalost jazyků - nejlepší klíč do světa Základní škola a Praktická škola Chotěboř 70836329 247 313,00 

152. CZ.1.07/1.1.00/56.0930 Zvyšování kompetencí v cizích jazycích 
Albrechtova střední škola, Český Těšín, 

příspěvková organizace 
00577235 201 949,00 

153. CZ.1.07/1.1.00/56.0766 Zahraniční jazykově-vzdělávací pobyt 
Základní škola a mateřská škola Cerekvice 

nad Bystřicí 
70981817 446 056,00 

154. CZ.1.07/1.1.00/56.0317 
Čtenářské dílny a rozvoj jazykových 

schopností 
Soukromá mateřská škola a základní škola 

s.r.o. 
25330012 463 296,00 

155. CZ.1.07/1.1.00/56.2282 Chceme více znát 
Základní škola, T.G. Masaryka Borohrádek, 

příspěvková organizace 
70888353 510 647,00 

156. CZ.1.07/1.1.00/56.0359 Zkvalitňování jazykového vzdělávání 
Obchodní akademie a Vyšší odborná škola, 

Příbram I, Na Příkopech 104 
61100412 932 700,00 

157. CZ.1.07/1.1.00/56.0061 EU Jílové 
Základní škola Jílové, okres Děčín, 

příspěvková organizace 
72744090 789 168,00 

158. CZ.1.07/1.1.00/56.0405 Podpora výuky jazyků 
Základní škola a mateřská škola Načeradec, 

okres Benešov 
70993661 201 949,00 

159. CZ.1.07/1.1.00/56.0414 Jazyky odemykají svět 
Klvaňovo gymnázium a Střední odborná 

škola zdravotnická a sociální Kyjov 
00559148 486 791,00 

160. CZ.1.07/1.1.00/56.0189 
ZŠ Na Výsluní Brandýs n.L.-St. Boleslav 

č. 56 
Základní škola Na Výsluní,okres Praha - 

východ,příspěvková organizace 
75034549 492 492,00 

161. CZ.1.07/1.1.00/56.1675 
Rozvoj čtenářství, cizích jazyků SPŠS 

Rybitví 
Střední průmyslová škola stavební 

Pardubice 
00191191 990 462,00 

162. CZ.1.07/1.1.00/56.0156 CIZÍ JAZYKY V PRAXI Základní škola, Hradec Králové, tř. SNP 694 62692755 472 046,00 

163. CZ.1.07/1.1.00/56.0316 
Podpora jazykové vybavenosti žáků ZŠ 

Pelechovská 
Základní škola Železný Brod, Pelechovská 

800, příspěvková organizace 
70694982 340 379,00 

164. CZ.1.07/1.1.00/56.1902 Brána jazyků otevřená 
Základní škola a mateřská škola Sobůlky, 
okres Hodonín, příspěvková organizace 

70989699 333 616,00 

165. CZ.1.07/1.1.00/56.0586 Výzva č. 56 - GOAML 
Gymnázium a obchodní akademie 

Mariánské Lázně 
47723394 832 307,00 

166. CZ.1.07/1.1.00/56.2002 Krok ke vzdělání 
Základní škola a Mateřská škola Cotkytle, 

okres Ústí nad Orlicí 
75016966 258 705,00 

167. CZ.1.07/1.1.00/56.0936 Výzva č. 56 - ZŠ a MŠ Lipová 
Základní škola a mateřská škola Lipová, 
okres Prostějov, příspěvková organizace 

75023903 239 986,00 

168. CZ.1.07/1.1.00/56.1104 Poznáváme země EU 
Základní škola a Mateřská škola Jana Ámose 

Komenského 696 47 Žeravice 37 okres 
Hodonín příspěvková organizace 

70993611 542 328,00 

169. CZ.1.07/1.1.00/56.0894 EU Rokycany Střední škola, Rokycany, Jeřabinová 96/III 18242171 728 764,00 

170. CZ.1.07/1.1.00/56.0626 
Zvyšování jazykových a čtenářských 

kompetencí 

Střední průmyslová škola strojnická a 
Střední odborná škola profesora Švejcara, 

Plzeň, Klatovská 109 
69457425 778 249,00 

171. CZ.1.07/1.1.00/56.1409 
Rozvoj čtenářství, cizích jazyků ZŠ 

Trnava 
Základní škola Trnava, okr. Zlín 70849161 528 802,00 

172. CZ.1.07/1.1.00/56.0129 
Čteme, učíme se a cestujeme pro 

radost. 
Základní škola Letohrad, Komenského 269 00856843 914 545,00 

173. CZ.1.07/1.1.00/56.0938 
Jazykové dovednosti v anglickém 

jazyce 
Masarykova základní škola, Brno, 

Kamenačky 3591/4 
48510661 390 372,00 

174. CZ.1.07/1.1.00/56.0227 Výzva č.56 
Základní škola, Most, Václava Talicha 1855, 

příspěvková organizace 
47325615 381 114,00 

175. CZ.1.07/1.1.00/56.0605 Jazyková gramotnost učitelů i žáků Základní škola, Prachovice, okres Chrudim 70985693 385 743,00 



Seznam schválených IpO k realizaci 

8 

176. CZ.1.07/1.1.00/56.0191 
Podpora jazykové gramotnosti na ZŠ 

Strážnice,Školn 
Základní škola Strážnice, Školní 283, okres 

Hodonín 
49418971 935 342,00 

177. CZ.1.07/1.1.00/56.1054 Výzva č. 56 - ZŠ Starý Plzenec Základní škola Starý Plzenec, okres Plzeň-jih 70924546 576 808,00 

178. CZ.1.07/1.1.00/56.0919 Jazykové vzdělávání 
Základní škola, Nový Bydžov, Karla IV. 209, 

okres Hradec Králové 
62690957 644 448,00 

179. CZ.1.07/1.1.00/56.0847 EU Malé Svatoňovice 
Bezpečnostně právní akademie, s.r.o., 

střední škola 
27121313 694 792,00 

180. CZ.1.07/1.1.00/56.2524 Výzva č.56 
Základní škola T.G.Masaryka Jihlava, Žižkova 

50 
47366303 914 545,00 

181. CZ.1.07/1.1.00/56.1909 Výzva č.56 OPVK 
Základní škola a Mateřská škola pro tělesně 

postižené, Liberec, Lužická 920/7, 
příspěvková organizace 

46749799 723 988,00 

182. CZ.1.07/1.1.00/56.0870 Komunitní škola 2 
Základní škola a Mateřská škola Leoše 

Janáčka Hukvaldy, příspěvková organizace 
70946906 921 308,00 

183. CZ.1.07/1.1.00/56.1829 Čteme si ve škole 
Základní škola a mateřská škola Kostelec, 
okres Hodonín, příspěvková organizace 

75022435 240 550,00 

184. CZ.1.07/1.1.00/56.1120 Výjezd studentů do Velké Británie 
Sportovní gymnázium Ludvíka Daňka, Brno, 

Botanická 70 
00567582 276 860,00 

185. CZ.1.07/1.1.00/56.1699 Mám rád čtení a matematiku 
Základní škola a Mateřská škola Strážovice, 

okres Hodonín, příspěvková organizace 
75024080 239 986,00 

186. CZ.1.07/1.1.00/56.0549 
Rozvoj čtenářství a cizích jazyků v ZŠ 

Strupčice 
Základní škola a Mateřská škola Strupčice, 

okres Chomutov 
46787704 601 726,00 

187. CZ.1.07/1.1.00/56.2433 Čteme a učíme se jazyky 
Základní škola a mateřská škola Žinkovy, 

příspěvková organizace 
75005964 322 224,00 

188. CZ.1.07/1.1.00/56.2628 OPVK 56 ZŠ Tišnov 
Základní škola, Tišnov, náměstí 28. října 

1708 
70283940 865 060,00 

189. CZ.1.07/1.1.00/56.1885 
Rozvoj jazykových kompetencí na 

SŠŽTS Šumperk 
Střední škola železniční, technická a služeb, 

Šumperk 
00851167 991 590,00 

190. CZ.1.07/1.1.00/56.1243 EU Veleň Základní škola a mateřská škola Veleň 71004530 506 018,00 

191. CZ.1.07/1.1.00/56.0322 
Čteme a komunikujeme na SOŠ a SOU 

Trutnov 
Střední odborná škola a Střední odborné 

učiliště, Trutnov, Volanovská 243 
00529681 580 929,00 

192. CZ.1.07/1.1.00/56.0547 
Celá škola čte - rozvoj čtenářské 

gramotnosti 
Základní škola, Bruntál, Rýmařovská 15, 

příspěvková organizace 
60802669 227 024,00 

193. CZ.1.07/1.1.00/56.1435 Cesta za poznáním 
Soukromá střední škola a jazyková škola s 

právem státní jazykové zkoušky Č. 
Budějovice, s.r.o. 

60646764 472 046,00 

194. CZ.1.07/1.1.00/56.0413 
Obchodní škola ze Žďáru za hranicemi 

Česka 
Střední škola obchodní a služeb SČMSD, 

Žďár nad Sázavou, s.r.o. 
47900539 970 229,00 

195. CZ.1.07/1.1.00/56.0247 
Zlepšení čtenářské a jazykové 

gramotnosti 
Základní škola,Uherský Brod,Pod Vinohrady 

1420,okres Uherské Hradiště 
70932328 821 479,00 

196. CZ.1.07/1.1.00/56.0607 EU Trutnov 3 Základní škola, Trutnov 3, Náchodská 18 64201171 959 909,00 

197. CZ.1.07/1.1.00/56.1505 S jazyky do světa! 
Základní škola a Mateřská škola, Šumná, 

okres Znojmo 
75022320 667 232,00 

198. CZ.1.07/1.1.00/56.1410 
Rozvoj čtenářství, cizích jazyků ZŠ 

Kutná Hora 
Základní škola Kutná Hora, Kamenná stezka 

40 
70877564 439 293,00 

199. CZ.1.07/1.1.00/56.1661 Mluvme jiným jazykem! 
Gymnázium T.G.Masaryka, Hustopeče, 

Dukelské náměstí 7 
60680369 542 328,00 

200. CZ.1.07/1.1.00/56.1663 S dětmi do Anglie 
Základní škola a Mateřská škola Úvalno, 
okres Bruntál, příspěvková organizace 

70640301 378 980,00 

201. CZ.1.07/1.1.00/56.1408 EU Mohelnice Mlýnská Základní škola Mohelnice, Mlýnská 1 00852970 528 802,00 

202. CZ.1.07/1.1.00/56.0813 
Podpora výuky jazyků na Gymnáziu 

Týn nad Vltavou 
Gymnázium, Týn nad Vltavou, Havlíčkova 13 60076062 442 499,00 



Seznam schválených IpO k realizaci 

9 

203. CZ.1.07/1.1.00/56.1001 
Zlepšování čtenářských a jazykových 

kompetencí 
Základní škola Hluboká nad Vltavou, okres 

České Budějovice 
75000199 997 438,00 

204. CZ.1.07/1.1.00/56.2309 Cesta k porozumění Základní škola svaté Zdislavy Kopřivnice 49588656 673 995,00 

205. CZ.1.07/1.1.00/56.1353 Podpora vzdělávání 
22. základní škola Plzeň, Na Dlouhých 49, 

příspěvková organizace 
70837813 637 685,00 

206. CZ.1.07/1.1.00/56.0571 EU Bukovany Základní škola Bukovany, okres Sokolov 75006901 304 069,00 

207. CZ.1.07/1.1.00/56.1824 
Vzděláváme se v jazycích nejen ve 

škole 
Střední odborná škola a Střední odborné 

učiliště, Sušice, U Kapličky 761 
00077615 333 616,00 

208. CZ.1.07/1.1.00/56.1630 Jazyková komunikace základ úspěchu 
Základní škola Zlín, Okružní 4685, 

příspěvková organizace 
46307745 771 486,00 

209. CZ.1.07/1.1.00/56.2707 Čtenářské dílny Základní škola a Mateřská škola Štramberk 60336293 719 359,00 

210. CZ.1.07/1.1.00/56.0254 Pětka čte a domluví se. Základní škola Šumperk, Vrchlického22 60339381 754 190,00 

211. CZ.1.07/1.1.00/56.2553 
ZŠ Bory - podpora čtenářství a 

anglického jazyka 
Základní škola Hany Benešové a Mateřská 

škola Bory, příspěvková organizace 
70877441 258 705,00 

212. CZ.1.07/1.1.00/56.1946 Čteme a učíme se cizí jazyky 
Střední odborná škola cestovního ruchu, 

s.r.o. Pardubice,      U Josefa 118 
25265741 792 283,00 

213. CZ.1.07/1.1.00/56.0759 ZŠ Ostrčilova - jazyky všem 
Základní škola a mateřská škola Ostrava, 

Ostrčilova 10, příspěvková organizace 
61989037 912 909,00 

214. CZ.1.07/1.1.00/56.0998 S angličtinou do Evropy 
Základní škola Ostrava - Hrabůvka, 

Provaznická 64, příspěvková organizace 
70978310 553 720,00 

215. CZ.1.07/1.1.00/56.0669 Jazyky bez hranic a limitů 
Základní škola, Mateřská škola, Základní 

umělecká škola Jesenice 
70107017 965 635,00 

216. CZ.1.07/1.1.00/56.1010 Jazykové vzdělávání nás baví 
Základní škola Edvarda Beneše a Mateřská 

škola Písek, Mírové nám. 1466 
70943125 978 064,00 

217. CZ.1.07/1.1.00/56.1941 
Rozvoj klíčových kompetencí 

absolventů školy 
Integrovaná střední škola Stanislava Kubra, 

Středokluky, Školská 105 
60457911 300 863,00 

218. CZ.1.07/1.1.00/56.0649 Jazyková vybavenost pro všechny 
Gymnázium, Šumperk, Masarykovo náměstí 

8 
49589792 825 036,00 

219. CZ.1.07/1.1.00/56.0449 S 56 DO SVĚTA Základní škola Chomutov, Kadaňská 2334 46789707 871 823,00 

220. CZ.1.07/1.1.00/56.1910 
Čeština i angličtina není pro nás žádná 

dřina 

Základní škola a Mateřská škola Kyjov - 
Bohuslavice, příspěvková organizace města 

Kyjova 
70982309 240 550,00 

221. CZ.1.07/1.1.00/56.0051 
Podpora čtenářství a jazykových 

znalostí 
Základní škola Karla staršího ze Žerotína 

Bludov 
63696487 535 565,00 

222. CZ.1.07/1.1.00/56.1143 Pro radostnější školu 
Základní škola Hořín, okres Mělník, 

příspěvková organizace 
75002884 219 189,00 

223. CZ.1.07/1.1.00/56.0639 Otvíráme brány světa 
Základní škola T.G.Masaryka Šardice, okres 

Hodonín, příspěvková organizace 
70995346 978 064,00 

224. CZ.1.07/1.1.00/56.2403 Potkáme se v Evropě 
Základní škola, Skuteč, Komenského 150, 

okres Chrudim 
75016346 982 693,00 

225. CZ.1.07/1.1.00/56.2167 Jazykové vzdělávání. 
Střední odborná škola a Střední odborné 

učiliště Kuřim, s.r.o. 
47917865 617 330,00 

226. CZ.1.07/1.1.00/56.1398 Vzděláváme se 
Gymnázium Mikuláše Koperníka, Bílovec, 

příspěvková organizace 
00601667 959 696,00 

227. CZ.1.07/1.1.00/56.2030 Projekt  "Škola pro děti" Základní škola Oldřiš, okres Svitavy 70995168 240 550,00 

228. CZ.1.07/1.1.00/56.2644 Inspirace v Evropě Základní škola Jevíčko 70996814 984 263,00 

229. CZ.1.07/1.1.00/56.1252 
Rozvoj jazykových dovedností ZŠ 

Vyhlídka 
Základní škola Valašské Meziříčí, Vyhlídka 
380, okres Vsetín, příspěvková organizace 

45211345 803 675,00 



Seznam schválených IpO k realizaci 

10 

230. CZ.1.07/1.1.00/56.1604 Osice - škola čte 
Základní škola a mateřská škola  Františka 

Škroupa, Osice, okres Hradec Králové 
70993254 227 024,00 

231. CZ.1.07/1.1.00/56.2600 rádi čteme a učíme se cizí jazyky 
Základní škola a Mateřská škola Pohádka, 

Hradec Králové, Mandysova 1434 
70886083 420 574,00 

232. CZ.1.07/1.1.00/56.2740 četba a zahraniční jazyky jako zábava Základní škola, Vrchlabí, Školní 1336 68247630 919 174,00 

233. CZ.1.07/1.1.00/56.2240 Rádi čteme a cestujeme Základní škola a mateřská škola, Mladé Buky 60152885 998 861,00 

234. CZ.1.07/1.1.00/56.1445 čteme a učíme se cizí jazyky 
Střední škola potravinářská, Smiřice, Gen. 

Govorova 110 
15061507 530 372,00 

235. CZ.1.07/1.1.00/56.1993 
Rozvoj čtenářství a cizích jazyků v ZŠ 

Mšeno 
Základní škola Mšeno, příspěvková 

organizace 
67799400 599 084,00 

236. CZ.1.07/1.1.00/56.2621 rádi čteme a učíme se cizí jazyky Základní škola a mateřská škola, Všestary 75017181 604 368,00 

237. CZ.1.07/1.1.00/56.0931 Výuka jazyků 2015 
Gymnázium Jana Blahoslava, Ivančice, Lány 

2 
66596769 969 010,00 

238. CZ.1.07/1.1.00/56.2092 čteme a cestujeme 
Základní škola a Mateřská škola, Rudník, 

okres Trutnov 
47466928 780 744,00 

239. CZ.1.07/1.1.00/56.1350 čtení a jazykové kurzy nás baví 
Střední odborná škola a Střední odborné 

učiliště, Vrchlabí, Krkonošská 265 
65715284 397 135,00 

240. CZ.1.07/1.1.00/56.0864 Moderní výuka Základní škola Břeclav, Slovácká 40 60680709 957 618,00 

241. CZ.1.07/1.1.00/56.0937 Výzva č. 56 - ZŠ a MŠ Kounov 
Základní škola a Mateřská škola Kounov, 

okres Rakovník 
47016922 378 980,00 

242. CZ.1.07/1.1.00/56.1704 
Rozvoj čtenářství a cizích jazyků v ZŠ 

Výprachtice 
Základní škola Jindřicha Pravečka, 
Výprachtice, okres Ústí nad Orlicí 

70991715 630 922,00 

243. CZ.1.07/1.1.00/56.0260 Brána do světa 
Základní škola Ostrava-Zábřeh, Chrjukinova 

12, příspěvková organizace 
70978387 973 435,00 

244. CZ.1.07/1.1.00/56.1170 
Rozvoj čtenářství, cizích jazyků ZŠ a 

MŠ Fulnek 

Základní škola a Mateřská škola 
T.G.Masaryka Fulnek, příspěvková 

organizace 
70984387 780 744,00 

245. CZ.1.07/1.1.00/56.0817 
Podpora jazykových znalostí učitelů a 

žáků SŠSI 
Střední škola spojů a informatiky, Tábor, 

Bydlinského 2474 
00476919 615 252,00 

246. CZ.1.07/1.1.00/56.0772 Podpora výuky cizích jazyků 
Základní škola a Mateřská škola Petrovice u 

Karviné, příspěvková organizace 
75028913 472 046,00 

247. CZ.1.07/1.1.00/56.0344 
Popularizace čtení a výuky cizích 

jazyků 
Základní škola  Nedakonice, okres Uherské 

Hradiště, příspěvková organizace 
75022982 333 616,00 

248. CZ.1.07/1.1.00/56.2404 
Rozvoj čtenářství, cizích jazyků ZŠ 

Chrást 
Základní škola Chrást, okres Plzeň-město, 

příspěvková organizace 
70986916 265 468,00 

249. CZ.1.07/1.1.00/56.1213 Brána jazyků Základní škola Břeclav, Komenského 2 63434458 707 967,00 

250. CZ.1.07/1.1.00/56.0693 EU Úsov 
Základní škola a Mateřská škola Úsov, 

příspěvková organizace 
70944164 661 124,00 

251. CZ.1.07/1.1.00/56.1914 
Brána nových znalostí a dovedností 

otevřená 
Gymnázium Třebíč 60418435 282 144,00 

252. CZ.1.07/1.1.00/56.0969 
Rozvoj jazykových kompetencí na 

základní škole 
Základní škola, Uherský Brod, Mariánské 

náměstí 41, okres Uherské Hradiště 
70932336 915 551,00 

253. CZ.1.07/1.1.00/56.0429 
Podpora čtenářství a výuky cizího 

jazyka 
Střední škola gastronomie a obchodu Zlín 00545121 315 461,00 

254. CZ.1.07/1.1.00/56.1305 Vzdělávání v zahraničí 
Vyšší odborná škola a Střední průmyslová 

škola, Jičín, Pod Koželuhy 100 
60116820 434 664,00 

255. CZ.1.07/1.1.00/56.2676 Zlepšujeme komunikační dovednosti 
Základní škola Ústí nad Labem, Vojnovičova 

620/5, příspěvková organizace 
44555202 964 538,00 

256. CZ.1.07/1.1.00/56.1255 
Zvyšování kvality vzdělávání na 

SGaSOŠ Kunovice 

Soukromé gymnázium, střední odborná 
škola a jazyková škola s právem státní 

jazykové zkoušky, s.r.o. 
25323822 757 396,00 



Seznam schválených IpO k realizaci 

11 

257. CZ.1.07/1.1.00/56.0183 
Podpora výuky cizích jazyků na GaSOŠ 

Chodov 
Gymnázium a obchodní akademie Chodov 49767208 680 758,00 

258. CZ.1.07/1.1.00/56.0176 
Společně se učíme cizí jazyky - ZŠ Dubí 

1 
ZŠ Dubí 1 Školní náměstí 177, okres Teplice 46071156 328 987,00 

259. CZ.1.07/1.1.00/56.1063 Výzva č. 56 - ZŠ Chomutov, Hornická Základní škola Chomutov, Hornická 4387 46789723 227 024,00 

260. CZ.1.07/1.1.00/56.2645 Čtenářské dílny 
Základní škola Žatec, Petra Bezruče 2000, 

okr. Louny 
60275839 227 024,00 

261. CZ.1.07/1.1.00/56.1731 Právo na vzdělání v EU 
Gymnázium a Střední pedagogická škola, 

Čáslav, Masarykova 248 
61924041 950 855,00 

262. CZ.1.07/1.1.00/56.1921 
Rozvoj čtenářství, cizích jazyků ZŠ 

Strančice 
Základní škola Strančice, okres Praha 

východ 
70941718 233 787,00 

263. CZ.1.07/1.1.00/56.1872 Cesta ke vzdělání 
Základní škola a Mateřská škola Mutěnice, 

okres Hodonín 
68688512 680 758,00 

264. CZ.1.07/1.1.00/56.2181 Jazyky pro život 
Základní škola Dr. Františka Ladislava 

Riegra, Semily, Jizerská 564 
00854841 610 476,00 

265. CZ.1.07/1.1.00/56.0056 S angličtinou do světa 
Základní škola a mateřská škola 

Ludgeřovice, příspěvková organizace 
70945951 805 662,00 

266. CZ.1.07/1.1.00/56.0241 Základní škola Zeleneč 
Základní škola Zeleneč, okres Praha - 

východ 
71004637 528 802,00 

267. CZ.1.07/1.1.00/56.0178 Učíme se jazyky 
Střední odborná škola a Střední odborné 

učiliště, Vlašim, Zámek 1 
14798425 553 720,00 

268. CZ.1.07/1.1.00/56.1671 
Literární výchova na základní škole 

praktické 

Speciální základní škola a Mateřská škola, 
Teplice, U Červeného kostela 110, 

příspěvková organizace 
70839913 233 787,00 

269. CZ.1.07/1.1.00/56.1779 PG2015 Podještědské gymnázium, s.r.o. 46708812 360 825,00 

270. CZ.1.07/1.1.00/56.1775 ZŠ Polná Výzva 56 Základní škola Polná, okres Jihlava 48461539 378 980,00 

271. CZ.1.07/1.1.00/56.0353 
Podpora kurikulární inovace Hotelové 

školy Brno 
Hotelová škola s.r.o. 25322192 580 365,00 

272. CZ.1.07/1.1.00/56.0032 Naše škola 2015 
Základní škola a Mateřská škola Dražovice, 

okres Vyškov, příspěvková organizace 
75024195 247 313,00 

273. CZ.1.07/1.1.00/56.1214 
Zahraniční vzdělávací pobyty pro žáky 

a pedagogy 
Základní škola, Brno, Labská 27, příspěvková 

organizace 
49465872 614 124,00 

274. CZ.1.07/1.1.00/56.2339 
Rozvoj čtenářství a cizích jazyků v ZŠ 

Cheznovice 
Základní škola a Mateřská škola Cheznovice, 

okres Rokycany, příspěvková organizace 
69983411 441 935,00 

275. CZ.1.07/1.1.00/56.1186 Radostné čtení 
Střední škola a Základní škola Beroun, 

příspěvková organizace 
70841446 227 024,00 

276. CZ.1.07/1.1.00/56.0785 Cizí jazyky Základní škola Česká Třebová, Ústecká ulice 70883335 864 552,00 

277. CZ.1.07/1.1.00/56.0574 
Podpora výuky cizích jazyků a 

čtenářských dílen 

Základní škola, Kunovice, U Pálenice 1620, 
okres Uherské Hradiště, příspěvková 

organizace 
70989958 629 286,00 

278. CZ.1.07/1.1.00/56.1223 Čtení nás baví 
Základní škola s rozšířeným vyučováním 

informatiky a výpočetní techniky, Teplice, 
Plynárenská 2953 

46069771 227 024,00 

279. CZ.1.07/1.1.00/56.0898 EU SOU Králíky 
Střední odborné učiliště opravárenské, 

Králíky, Předměstí 427 
00087939 315 461,00 

280. CZ.1.07/1.1.00/56.1722 
Jazykové vzdělávání v ZŠ, ZUŠ a MŠ 

Lomnice 
Základní škola, Základní umělecká škola a 

Mateřská škola Lomnice 
62072951 903 153,00 

281. CZ.1.07/1.1.00/56.1021 Výzva č. 56 - SPŠ a VOŠ Chomutov 
Střední průmyslová škola a Vyšší odborná 
škola, Chomutov, Školní 50, příspěvková 

organizace 
47796006 746 355,00 

282. CZ.1.07/1.1.00/56.1787 Rozvoj jazykových schopností 
Základní škola Ostrava-Výškovice, Srbská 2, 

příspěvková organizace 
70631778 328 987,00 

283. CZ.1.07/1.1.00/56.0535 Trivis Jihlava - výzva 56 
TRIVIS - Střední škola veřejnoprávní a Vyšší 
odborná škola bezpečnosti silniční dopravy 

Jihlava, s.r.o. 
27711234 971 301,00 



Seznam schválených IpO k realizaci 

12 

284. CZ.1.07/1.1.00/56.0856 EU Velká Losenice 
Základní škola a Mateřská škola Velká 

Losenice, příspěvková organizace 
60575255 574 166,00 

285. CZ.1.07/1.1.00/56.0445 
Rozvoj čtenářství, cizích jazyků ZŠ 

Jablonné 
Základní škola Jablonné nad Orlicí 00856673 776 206,00 

286. CZ.1.07/1.1.00/56.1937 
Zvyšování kvality ve vzdělávání na 

SŠŘS Děčín 
Střední škola řemesel a služeb, Děčín IV, 

Ruská 147, příspěvková organizace 
00556807 237 344,00 

287. CZ.1.07/1.1.00/56.1863 SZeŠ Čáslav-Čtení nás baví 
Střední zemědělská škola, Čáslav, Sadová 

1234 
49797999 251 942,00 

288. CZ.1.07/1.1.00/56.2273 Čteme a studujeme AJ 
Základní škola Hlubočky - Mariánské Údolí, 

okres Olomouc, příspěvková organizace 
70982031 517 410,00 

289. CZ.1.07/1.1.00/56.0231 
S knihou a cizím jazykem do 

budoucnosti 
Masarykova základní škola Dolní Roveň, 

okres Pardubice 
00191086 435 736,00 

290. CZ.1.07/1.1.00/56.0044 Výzva 56 ve Střední škole Horní Bříza Střední škola, Horní Bříza, U Klubu 302 00669946 240 550,00 

291. CZ.1.07/1.1.00/56.0979 Podpora jazyků 2015 
Základní škola a mateřská škola, Šaratice, 

okres Vyškov 
46271074 719 359,00 

292. CZ.1.07/1.1.00/56.2288 Učíme se jazyky 
Základní škola, Brno, Novolíšeňská 10, 

příspěvková organizace 
48512401 964 177,00 

293. CZ.1.07/1.1.00/56.0412 
Čtenářská gramotnost a jazyková 

výuka na GFP 
Gymnázium Františka Palackého, 

Neratovice, Masarykova 450 
00474029 308 698,00 

294. CZ.1.07/1.1.00/56.0611 
Rozvoj čtenářství a cizích jazyků v ZŠ 

Libochovice 
Základní škola J. E. Purkyně a Základní 

umělecká škola Libochovice 
46768807 871 823,00 

295. CZ.1.07/1.1.00/56.1074 Poznáváme svět Základní škola Povážská Strakonice 70876240 340 379,00 

296. CZ.1.07/1.1.00/56.0423 Rozvoj jazykových dovedností ZŠ Zubří Základní škola Zubří, okres Vsetín 70874603 771 486,00 

297. CZ.1.07/1.1.00/56.1216 Zkvalitnění jazykové výuky 
Česká zahradnická akademie Mělník - 

střední škola a vyšší odborná škola, 
příspěvková organizace 

00069221 310 832,00 

298. CZ.1.07/1.1.00/56.0543 Jazykové kompetence 
Integrovaná střední škola živnostenská, 

Plzeň, Škroupova 13 
00523925 939 463,00 

299. CZ.1.07/1.1.00/56.2264 
Zvyšování kvality výuky jazyků v ZŠ 

Třebenice 
Základní škola a mateřská škola Třebenice, 

příspěvková organizace 
71012117 378 980,00 

300. CZ.1.07/1.1.00/56.0610 Angličtina nás baví. 
Základní škola Velké Hoštice, okres Opava, 

příspěvková organizace 
70959528 276 860,00 

301. CZ.1.07/1.1.00/56.0561 
Podpora kurikulární reformy a výuky 

cizích jazyků 
Základní škola a mateřská škola Krahulčí, 

okres Jihlava, příspěvková organizace 
75021471 237 344,00 

302. CZ.1.07/1.1.00/56.0910 
Rozvoj čtenářství, cizích jazyků ZŠ a 

MŠ Osečná 
Základní škola a Mateřská škola,Osečná, 

okres Liberec,příspěvková organizace 
70983810 333 616,00 

303. CZ.1.07/1.1.00/56.2324 Učitelé v Evropě Základní škola, Náchod, Komenského 425 70154279 952 785,00 

304. CZ.1.07/1.1.00/56.2329 Jazyky na SPŠT 
Střední průmyslová škola technická, 
Jablonec nad Nisou, Belgická 4852, 

příspěvková organizace 
18385036 637 685,00 

305. CZ.1.07/1.1.00/56.1975 
Otevřená škola - učíme se novým 

věcem 
Letohradské soukromé gymnázium o.p.s. 25257340 981 621,00 

306. CZ.1.07/1.1.00/56.1245 EU Luby Základní škola Luby, okres Cheb 60611464 644 448,00 

307. CZ.1.07/1.1.00/56.1620 
Rozvoj čtenářství, cizích jazyků ZŠ a 

MŠ Krupka 
Masarykova základní škola a Mateřská škola 

Krupka, Masarykova 461 
60232749 471 131,00 

308. CZ.1.07/1.1.00/56.0425 Zábavné vzdělávání na základní škole 
Základní škola, Most, U Stadionu 1028, 

příspěvková organizace 
47326409 679 279,00 

309. CZ.1.07/1.1.00/56.1155 Zahraniční vzdělávací pobyty 
Sportovní gymnázium Dany a Emila 
Zátopkových Ostrava, příspěvková 

organizace 
00602060 969 010,00 

310. CZ.1.07/1.1.00/56.1019 Rozvoj čtenářství, cizích jazyků ZŠ 
Základní škola a mateřská škola Kamenná, 

okres Šumperk, příspěvková organizace 
70982759 279 502,00 



Seznam schválených IpO k realizaci 

13 

311. CZ.1.07/1.1.00/56.0173 Jazyky na Gymnáziu Pacov Gymnázium Pacov 03620280 828 593,00 

312. CZ.1.07/1.1.00/56.0577 
Rozvoj čtenářství a cizích jazyků v ZŠ 

Uhřice 
Základní škola a mateřská škola Uhřice, 

okres Hodonín 
71008942 219 189,00 

313. CZ.1.07/1.1.00/56.2423 EU Žamberk Základní škola Žamberk, 28. října 581 49316834 643 884,00 

314. CZ.1.07/1.1.00/56.1728 Jazykové dovednosti 
Základní škola T. G. Masaryka Opava, 
Riegrova 13 - příspěvková organizace 

47813300 998 353,00 

315. CZ.1.07/1.1.00/56.1369 
Zvyšování kvality ve vzdělávání na ZŠ 

Rožňavská 

Fakultní základní škola dr. Milady Horákové 
a Mateřská škola Olomouc, Rožňavská 21, 

příspěvková organizace 
70234001 742 798,00 

316. CZ.1.07/1.1.00/56.2200 
Rozvoj čtenářství a cizích jazyků v ZŠ 

Zbečno 
Základní škola Zbečno, okres Rakovník, 

příspěvková organizace 
70988200 246 749,00 

317. CZ.1.07/1.1.00/56.0822 Cesta za poznáním 
Základní škola Pardubice, Benešovo náměstí 

590 
60158999 991 534,00 

318. CZ.1.07/1.1.00/56.1285 
Zvyšování kvality ve vzdělávání na FZŠ 

nám.Terera 
Fakultní základní škola Olomouc, Tererovo 

nám. 1, příspěvková organizace 
70234019 700 640,00 

319. CZ.1.07/1.1.00/56.0609 Škola na cestách 
Základní škola a Mateřská škola 

T.G.Masaryka Sedlice, okres Strakonice 
75001128 974 294,00 

320. CZ.1.07/1.1.00/56.2220 
Zvyšování kvality ve vzdělávání na ZŠ 

Sv. Kopeček 
Základní škola a Mateřská škola Olomouc, 

Dvorského 33, příspěvková organizace 
70631042 463 296,00 

321. CZ.1.07/1.1.00/56.2624 OPVK 56 EDUCAnet 
EDUCAnet - Střední odborná škola a 

gymnázium Brno, o.p.s. 
25326228 328 987,00 

322. CZ.1.07/1.1.00/56.0778 Se školou do světa 
Základní škola a Mateřská škola Dolní 

Dunajovice, okres Břeclav 
75020866 971 301,00 

323. CZ.1.07/1.1.00/56.1148 
Podpora výuky na VOŠ, SPŠ a OA 

Čáslav 

Vyšší odborná škola, Střední průmyslová 
škola a Obchodní akademie, Čáslav, 

Přemysla Otakara II. 938 
61924008 363 818,00 

324. CZ.1.07/1.1.00/56.0629 Čtením k poznání Základní škola, Nasavrky, okres Chrudim 70188955 227 024,00 

325. CZ.1.07/1.1.00/56.2394 Brána jazyků dokořán 2015 
Gymnázium, Lipník nad Bečvou, 

Komenského sady 62, příspěvková  
organizace 

63701219 830 580,00 

326. CZ.1.07/1.1.00/56.0243 
Podpora čtenářství a jazykové 

vybavenosti 
Základní škola a mateřská škola J. A. 

Komenského Nivnice 
48506109 442 499,00 

327. CZ.1.07/1.1.00/56.0796 Zahraniční stáž 2015 
Manažerská akademie - střední odborná 

škola, s.r.o. 
25326384 244 107,00 

328. CZ.1.07/1.1.00/56.0779 Jazyky kolem nás 
Základní škola a mateřská škola Tichá, 

příspěvková organizace 
70986479 247 313,00 

329. CZ.1.07/1.1.00/56.0585 Čteme = rozumíme 
Základní škola Stráž, okres Tachov, 

příspěvková organizace 
70992754 354 062,00 

330. CZ.1.07/1.1.00/56.0770 Vzdělané dítě - naše budoucnost 
Základní škola Ostrava - Kunčičky, 
Škrobálkova 51/300, příspěvková 

organizace 
70995435 240 550,00 

331. CZ.1.07/1.1.00/56.1798 
Podpora efektivnějších způsobů výuky 

cizích jazyků 
ZŠ Rousínov, okres Vyškov 46270906 605 847,00 

332. CZ.1.07/1.1.00/56.0237 Učíme děti číst a rozumět 
Základní škola a Mateřská škola Psáry, okres 

Praha - západ 
70840512 390 372,00 

333. CZ.1.07/1.1.00/56.1253 
Rozvoj čtenářství a cizích jazyků v ZŠ 

Kladno 
Základní škola Kladno, C. Boudy 1188 70867429 971 301,00 

334. CZ.1.07/1.1.00/56.1364 Druhá dlouhá cesta 
Základní škola a Mateřská škola, Dlouhá 

Loučka, okres Svitavy 
70986321 331 629,00 

335. CZ.1.07/1.1.00/56.0697 Rozvoj vzdělanosti na umělecké škole 
Střední odborná škola umělecká a 

gymnázium, s.r.o. 
25378660 937 476,00 

336. CZ.1.07/1.1.00/56.0889 
GySu - podpora čtenářské 

gramotnosti a jazyků 
Gymnázium, Sušice, Fr. Procházky 324 61781444 350 856,00 

337. CZ.1.07/1.1.00/56.0980 Výzva č. 56 - ZŠ a MŠ Holasice 
Základní škola a Mateřská škola Holasice, 

okres Brno-venkov 
75022630 294 100,00 



Seznam schválených IpO k realizaci 

14 

338. CZ.1.07/1.1.00/56.1686 
Rozvoj čtenářství, cizích jazyků ZŠ a 

MŠ Březno 
Základní škola a Mateřská škola Březno 70988102 492 492,00 

339. CZ.1.07/1.1.00/56.1752 Rozvíjíme jazyky Základní škola Brno, Vejrostova 1 48513091 447 128,00 

340. CZ.1.07/1.1.00/56.1429 
Škola s okny dokořán, rozvoj 

čtenářství a výuky AJ 
Základní škola a mateřská škola Okna, okres 

Česká Lípa, příspěvková organizace 
72742356 484 093,00 

341. CZ.1.07/1.1.00/56.1541 Čtenářské dílny ZŠ Mohelno Základní škola Mohelno, okres Třebíč 65766997 315 461,00 

342. CZ.1.07/1.1.00/56.1868 
Podpora výuky jazyků na ZŠ Černá 

Hora 
Základní škola Černá Hora 62073478 641 242,00 

343. CZ.1.07/1.1.00/56.0300 EU Chýně 
Základní škola a Mateřská škola Chýně, 

okres Praha - západ 
70989559 219 189,00 

344. CZ.1.07/1.1.00/56.0999 Evropou bez hranic Základní škola, Nový Hrádek, okres Náchod 00857891 673 995,00 

345. CZ.1.07/1.1.00/56.1292 Jazyky o krok výš 
Základní škola Litomyšl, Zámecká 496, okres 

Svitavy 
47487283 833 222,00 

346. CZ.1.07/1.1.00/56.1427 Zahraniční výjezdy a čtenářské dílny Gymnázium, České Budějovice, Jírovcova 8 60076101 882 798,00 

347. CZ.1.07/1.1.00/56.0428 EU Přerov Trávník Základní škola Přerov, Trávník 27 45180091 254 584,00 

348. CZ.1.07/1.1.00/56.0809 Učit se a porozumět Základní škola Benešov, Dukelská 1818 75033071 992 098,00 

349. CZ.1.07/1.1.00/56.1162 Výzva č.56 MOA 
Masarykova obchodní akademie, Rakovník, 

Pražská 1222 
47019719 819 843,00 

350. CZ.1.07/1.1.00/56.2144 Výuka jazyků - Cvikov 
Základní škola a Mateřská škola Bohumila 

Hynka Cvikov, příspěvková organizace 
70942692 680 758,00 

351. CZ.1.07/1.1.00/56.2190 Čteme společně v Kunčicích 
Základní škola a mateřská škola, Kunčice 

nad Labem 
75015960 240 550,00 

352. CZ.1.07/1.1.00/56.2036 Jedeme se učit jazyky se ZŠ Sychrov Základní škola Vsetín, Sychrov 97 60990465 719 359,00 

353. CZ.1.07/1.1.00/56.2096 Rozvoj cizích jazyků v ZŠ UH Sportovní 
Základní škola, Uherské Hradiště, Sportovní 

777, příspěvková organizace 
70435651 415 290,00 

354. CZ.1.07/1.1.00/56.0924 Jazyky v ZŠ Choryně 
Základní škola a Mateřská škola Choryně, 

okres Vsetín, příspěvková organizace 
70939756 321 660,00 

355. CZ.1.07/1.1.00/56.0443 
Čtenářské dílny a jazykový pobyt pro 

ZŠ Štěpánov 
Základní škola Štěpánov,okres Olomouc, 

příspěvková organizace 
70928622 333 616,00 

356. CZ.1.07/1.1.00/56.0776 Učme se společně jinak 
Obchodní akademie, Chrudim, Tyršovo 

náměstí 250 
60103345 363 818,00 

357. CZ.1.07/1.1.00/56.1440 
Zahraniční jazykově-vzdělávací pobyt 

pro žáky 
Obchodní akademie a Vyšší odborná škola 

ekonomická, Tábor, Jiráskova 1615 
60064790 553 720,00 

358. CZ.1.07/1.1.00/56.1048 Výzva č. 56 - ZŠ Mikulov, Valtická 3 
Základní škola Mikulov, Valtická 3, okres 

Břeclav 
70262179 996 219,00 

359. CZ.1.07/1.1.00/56.0708 Jazyková tvořivost 
Základní škola a Mateřská škola Boleradice, 

okres Břeclav - příspěvková organizace 
70915351 268 110,00 

360. CZ.1.07/1.1.00/56.0295 Vzdělávejme se pro růst 
Výchovný ústav, střední škola a školní jídela, 

Obořiště 1 
61100544 254 076,00 

361. CZ.1.07/1.1.00/56.1212 Čtenářské dílny Speciální základní škola Svitavy 70838283 368 096,00 

362. CZ.1.07/1.1.00/56.2077 Čtenářství  ZŠ Cerekvice 
Základní škola Cerekvice nad Loučnou, 

okres Svitavy 
75016508 240 550,00 

363. CZ.1.07/1.1.00/56.0454 Čtení a jazyky otevírají dětem svět 
Základní škola T.G.Masaryka Sušice, Dr. 

E.Beneše 129, okres Klatovy, příspěvková 
organizace 

60610336 372 217,00 

364. CZ.1.07/1.1.00/56.1901 
Čtenářské dílny a stínování - ZŠ 

Gajdošova 
Základní škola, Brno, Gajdošova 3 48510921 479 972,00 



Seznam schválených IpO k realizaci 

15 

365. CZ.1.07/1.1.00/56.1299 
Rozvoj čtenářství a cizích jazyků v ZŠ 

Pastelka 
Základní škola Pastelka, o.p.s. 25495488 258 705,00 

366. CZ.1.07/1.1.00/56.1291 Jazykové kurzy 
Střední škola služeb a podnikání, Ostrava-

Poruba, příspěvková organizace 
00575933 254 076,00 

367. CZ.1.07/1.1.00/56.1140 
Podpora výuky AJ a ČD na ZŠ JAK 

Blatná 
Základní škola J.A.Komenského Blatná, okr. 

Strakonice příspěvková organizace 
70872490 864 552,00 

368. CZ.1.07/1.1.00/56.0432 Angličtina v zahraničí 
Střední odborná škola Nové Město na 

Moravě 
67009425 964 177,00 

369. CZ.1.07/1.1.00/56.1260 V ZŠ Liberecká 26 rádi čteme 
Základní škola Jablonec nad Nisou, 

Liberecká 26, příspěvková organizace 
72742879 227 024,00 

370. CZ.1.07/1.1.00/56.1804 četba a zahraniční kurzy nás baví 
Základní škola a Mateřská škola, Hradec 

Králové, Štefcova 1092 
62694863 930 149,00 

371. CZ.1.07/1.1.00/56.0678 
Rozvoj čtenářství,cizích jazyků 

Gymnázium a SOŠ Aš 
Gymnázium a Střední odborná škola Aš 47723416 655 840,00 

372. CZ.1.07/1.1.00/56.2541 rádi čteme a učíme se cizí jazyky Speciální základní škola Vysoké Mýto 70851867 282 708,00 

373. CZ.1.07/1.1.00/56.2573 
Výzva č. 56 pro ZŠ Lomnice nad 

Lužnicí 
Základní škola a Mateřská škola Lomnice 

nad Lužnicí 
70988374 693 877,00 

374. CZ.1.07/1.1.00/56.2478 Vzdělávání bez hranic Základní škola Tišice, okres Mělník 75031582 432 530,00 

375. CZ.1.07/1.1.00/56.1623 čteme a učíme se cizí jazyky Základní škola Vysoké Mýto, Javornického 49317032 991 534,00 

376. CZ.1.07/1.1.00/56.0902 Škola pro život II 
Základní škola, Liberec, Ještědská 354/88,  

příspěvková organizace 
72743212 625 729,00 

377. CZ.1.07/1.1.00/56.0424 Škola, která spolupracuje s okolím Základní škola Bodláka a Pampelišky, o.p.s. 25994581 920 744,00 

378. CZ.1.07/1.1.00/56.1362 
Zkvalitnění čtenářských a jazykových 

schopností 
Masarykova základní škola a mateřská škola 

Brodce 
70933057 896 390,00 

379. CZ.1.07/1.1.00/56.2612 OPVK 56 ZŠ Sluhy Základní škola a Mateřská škola Sluhy 70990883 580 929,00 

380. CZ.1.07/1.1.00/56.2107 četba a kurzy v naší škole Hotelová škola Hradec Králové, s.r.o. 25262131 869 181,00 

381. CZ.1.07/1.1.00/56.2353 Brána jazyků 
Základní škola Brno, Čejkovická 10, 

příspěvková organizace 
70919682 736 599,00 

382. CZ.1.07/1.1.00/56.2692 OP VK 56 Lovčice 
Základní škola a Mateřská škola, Lovčice, 
okres Hodonín, příspěvková organizace 

70987131 282 708,00 

383. CZ.1.07/1.1.00/56.2663 OPVK 56 ZŠ Benešov 
Základní škola a Mateřská škola Benešov, 

okres Blansko, příspěvková organizace 
62077520 655 840,00 

384. CZ.1.07/1.1.00/56.0752 Podpora jazyků č.56 v ZŠ Litomyšl"2" 
Základní škola Litomyšl, U Školek 1117, 

okres Svitavy 
47487267 381 622,00 

385. CZ.1.07/1.1.00/56.2631 OP VK 56 Žďárná 
Základní škola a Mateřská škola Žďárná, 
okres Blansko, příspěvková organizace 

70996229 599 084,00 

386. CZ.1.07/1.1.00/56.2608 OPVK 56 SECR Jihlava 
Škola ekonomiky a cestovního ruchu, 
soukromá střední odborná škola s.r.o. 

25348931 506 018,00 

387. CZ.1.07/1.1.00/56.2638 OPVK 56 ZŠ Mírová Ústí n.L. 
Základní škola Ústí nad Labem, Mírová 

2734/4, příspěvková organizace 
44553226 472 046,00 

388. CZ.1.07/1.1.00/56.1850 Cizojazyčné vzdělávání v Syrovicích 
Základní škola a mateřská škola Syrovice,  

okres Brno - venkov, "příspěvková 
organizace" 

75024063 601 726,00 

389. CZ.1.07/1.1.00/56.2577 
OP VK 56 ZŠ Mnichovo Hradiště - 

Nová šance 
Základní škola Mnichovo Hradiště, 

Sokolovská 254, okres Mladá Boleslav 
70989010 655 840,00 

390. CZ.1.07/1.1.00/56.0057 Moderní škola ZŠ Tupesy 
Základní škola a mateřská škola, Tupesy, 

příspěvková organizace 
75021641 453 891,00 

391. CZ.1.07/1.1.00/56.0028 Modernizace výuky jazyků 
Gymnázium, Soběslav, Dr. Edvarda Beneše 

449/II 
60064765 472 046,00 



Seznam schválených IpO k realizaci 

16 

392. CZ.1.07/1.1.00/56.1331 EU Bělá 
Základní škola a Mateřská škola Bělá nad 

Radbuzou 
70988790 818 273,00 

393. CZ.1.07/1.1.00/56.1396 Čtení je zábavné 
Základní škola a Mateřská škola Vlkoš, 
příspěvková organizace, okres Hodonín 

70299668 240 550,00 

394. CZ.1.07/1.1.00/56.1525 Žarošice mluví anglicky 
Základní škola a Mateřská škola Žarošice, 
okres Hodonín, příspěvková organizace 

70924538 779 672,00 

395. CZ.1.07/1.1.00/56.0171 Aktivitou k inovaci vyučování 
Gymnázium, Frýdlant nad Ostravicí, nám. T. 
G. Masaryka 1260, příspěvková organizace 

00601403 237 344,00 

396. CZ.1.07/1.1.00/56.1935 Ke čtení jinou a efektivnější cestou 
Gymnázium, Jablonec nad Nisou, U Balvanu 

16, příspěvková organizace 
60252758 251 942,00 

397. CZ.1.07/1.1.00/56.0095 Kurzy pro učitele 
Obchodní akademie, Kolín IV, Kutnohorská 

41 
48665991 317 595,00 

398. CZ.1.07/1.1.00/56.1906 
Rozvoj čtenářství a cizích jazyků v ZŠ 

Česká Lípa 
Základní škola, Česká Lípa, Školní 2520, 

příspěvková organizace 
70982198 251 942,00 

399. CZ.1.07/1.1.00/56.1183 EU Luka nad Jihlavou 
Základní škola a Mateřská škola Luka nad 

Jihlavou, příspěvková organizace 
75023024 328 987,00 

400. CZ.1.07/1.1.00/56.0196 
Zkvalitňujeme odbornou přípravu v 

cizím jazyce 
Střední odborná škola logistická a střední 

odborné učiliště Dalovice 
00574384 457 448,00 

401. CZ.1.07/1.1.00/56.0460 Poznej evropskou kulturu 
Masarykova jubilejní základní škola a 

mateřská škola , Černilov 
70986126 944 092,00 

402. CZ.1.07/1.1.00/56.0814 
Naše škola čtenářská a 

kosmopolitnější 
Euroškola Strakonice střední odborná škola 

s.r.o. 
25165542 528 802,00 

403. CZ.1.07/1.1.00/56.2640 Šablony 2 - Zahraniční pobyt žáků 
Střední škola hotelnictví a společného 

stravování, Teplice nad Metují 
15046249 397 135,00 

404. CZ.1.07/1.1.00/56.0421 Řečice do Evropy 
Základní škola a Mateřská škola Kardašova 

Řečice 
70984492 415 290,00 

405. CZ.1.07/1.1.00/56.1042 
Zvyšování kvality ve vzdělávání v PrŠ 

Znojmo 
Mateřská škola, Základní škola a Praktická 

škola, Znojmo, Horní Česká 15 
67011748 373 223,00 

406. CZ.1.07/1.1.00/56.0046 
Podpora jazykového vzdělávání na ZŠ 

Štáflova 
Základní škola Havlíčkův Brod, Štáflova 2004 70911011 740 156,00 

407. CZ.1.07/1.1.00/56.0151 Kvalitnější učitel - zajímavá škola 
Základní škola Nové Město na Moravě, 

Leandra Čecha 860, okres Žďár nad Sázavou 
60574674 388 385,00 

408. CZ.1.07/1.1.00/56.0345 Inovace jazykového vzdělávání 

Vyšší odborná škola ekonomická, sociální a 
zdravotnická, Obchodní akademie, Střední 
pedagogická škola a Střední zdravotnická 

škola, Most, příspěvková organizace 

49872427 559 568,00 

409. CZ.1.07/1.1.00/56.0137 Jazykové vzdělávání Střední škola polytechnická, Brno, Jílová 36g 00638013 990 462,00 

410. CZ.1.07/1.1.00/56.1198 
Zvyšování kompetencí v anglickém 

jazyce. 
Střední škola gastronomie, hotelnictví a 

lesnictví Bzenec 
00053155 957 618,00 

411. CZ.1.07/1.1.00/56.1426 Čtenářské dílny Základní škola Brno, Krásného 24 49467247 227 024,00 

412. CZ.1.07/1.1.00/56.0744 
Zvyšování kvality vzdělávání v Horní 

Moštěnici 
Základní škola a Mateřská škola Horní 

Moštěnice, příspěvková organizace 
70981698 333 616,00 

413. CZ.1.07/1.1.00/56.1206 
Zdokonalujeme jazykové dovednosti 

ZŠ Dolní Město 
Základní škola a mateřská škola Dolní Město 75017067 251 942,00 

414. CZ.1.07/1.1.00/56.0816 Majdalena v Evropě Základní škola a Mateřská škola Majdalena 71002189 237 344,00 

415. CZ.1.07/1.1.00/56.1610 Společnou cestou k dovednostem 
Základní škola Český Brod, Žitomířská 885, 

okres Kolín 
46383506 971 301,00 

416. CZ.1.07/1.1.00/56.1508 
Zahraniční jazykově-vzdělávací pobyty 

pro žáky 

Střední škola a Vyšší odborná škola 
cestovního ruchu, České Budějovice, 

Senovážné náměstí 12 
60077590 969 010,00 

417. CZ.1.07/1.1.00/56.0581 
Rozvoj čtenářství, cizích jazyků ZŠ 

Neratovice 
Základní škola Ing. M. Plesingera-Božinova  

Neratovice 
49516256 417 581,00 

418. CZ.1.07/1.1.00/56.1486 Výzva č.56 
Základní škola Lužec nad Vltavou, 

příspěvková organizace 
70989044 227 024,00 



Seznam schválených IpO k realizaci 

17 

419. CZ.1.07/1.1.00/56.0981 Podpora výuky cizích jazyků na SŠ 
Střední zdravotnická škola a vyšší odborná 

škola zdravotnická Karlovy Vary 
00669709 265 468,00 

420. CZ.1.07/1.1.00/56.0978 Rozvijíme čtení a jazyky 
Základní škola, Ostrava-Slezská Ostrava, Na 

Vizině 28, příspěvková organizace 
71172050 743 804,00 

421. CZ.1.07/1.1.00/56.0038 Čtení, psaní a jazyky v pohodě. 
Základní škola, Brno, Jasanová 2, 

příspěvková organizace 
44994290 568 973,00 

422. CZ.1.07/1.1.00/56.0548 Rozvoj čtenářství, cizích jazyků 
Základní škola Košťany, Komenského nám. 

351, okres Teplice 
70879915 390 372,00 

423. CZ.1.07/1.1.00/56.1459 Zvyšujeme zájem o četbu a jazyky. 
Základní škola a mateřská škola Hranice, 

Struhlovsko, příspěvková organizace 
14618575 780 744,00 

424. CZ.1.07/1.1.00/56.0426 Výzva č. 56 
Základní škola Odry, Pohořská 8, 

příspěvková organizace 
60336269 297 306,00 

425. CZ.1.07/1.1.00/56.0234 Jazykové aktivity 
Základní škola Chotěboř, Smetanova 745, 

okres Havlíčkův Brod 
70946281 697 998,00 

426. CZ.1.07/1.1.00/56.0795 
Rozvoj čtenářství, cizích jazyků SSŠ 

s.r.o. 
Severočeská střední škola s.r.o. 25012045 730 751,00 

427. CZ.1.07/1.1.00/56.0050 EU Brno-Bytrc 
Klasické a španělské gymnázium, Brno - 

Bystrc, Vejrostova 2 
60555211 780 744,00 

428. CZ.1.07/1.1.00/56.0526 Zlepši si angličtinu a poznej Anglii. 
Základní škola a Mateřská škola Ostrava - 
Krásné Pole, Družební 336, příspěvková 

organizace 
71005081 415 290,00 

429. CZ.1.07/1.1.00/56.0115 
Zvyšování kvality ve vzdělávání na 

SPŠS H. Brod 

Střední průmyslová škola stavební 
akademika Stanislava Bechyně, Havlíčkův 

Brod, Jihlavská 628 
60126698 321 660,00 

430. CZ.1.07/1.1.00/56.1442 EU Slovanka 
Základní škola Slovanka, Česká Lípa, 

Antonína Sovy 3056, příspěvková 
organizace 

49864599 959 345,00 

431. CZ.1.07/1.1.00/56.1195 
Poznat a porozumět, pochopit a 

spřátelit se 
Hořické gymnázium 03230759 481 451,00 

432. CZ.1.07/1.1.00/56.0636 
Nové přístupy ke čtenářství a výuce 

jazyků 
Základní škola Vsetín, Ohrada 1876 60990368 723 988,00 

433. CZ.1.07/1.1.00/56.0263 Jazykové vzdělávání 
Střední průmyslová škola a Střední odborné 

učiliště Pelhřimov 
14450470 786 435,00 

434. CZ.1.07/1.1.00/56.0683 Mluvím, mluvíš, mluvíme 
Základní škola a mateřská škola Olbramice, 

příspěvková organizace 
75026783 240 550,00 

435. CZ.1.07/1.1.00/56.0992 Učíme se jazyky 
Základní škola Brno, Přemyslovo nám. 1, 

příspěvková organizace 
62156420 692 150,00 

436. CZ.1.07/1.1.00/56.1640 
Škola podporující aktivní přístup ke 

čtení. 
Základní škola a mateřská škola 

Drahanovice, příspěvková organizace 
75028921 219 189,00 

437. CZ.1.07/1.1.00/56.0654 GKJ - nové příležitosti ve vzdělání Gymnázium, Kojetín, Svatopluka Čecha 683 70259861 601 726,00 

438. CZ.1.07/1.1.00/56.0433 
Zvyšování kvality ve vzdělávání na SŠT 

v Mostě 
Střední škola technická, Most, příspěvková 

organizace 
00125423 950 855,00 

439. CZ.1.07/1.1.00/56.2659 OPVK 56 OA Beroun 
Obchodní akademie, Střední pedagogická 

škola a Jazyková škola s právem státní 
jazykové zkoušky, Beroun, U Stadionu 486 

47558415 998 353,00 

440. CZ.1.07/1.1.00/56.0552 Učíme se v knihovně 
Gymnázium Sokolov a Krajské vzdělávací 

centrum 
49767194 487 863,00 

441. CZ.1.07/1.1.00/56.1286 Jazyky pro Tyršovku 
Základní škola Dr.Miroslava Tyrše, Česká 

Lípa, Mánesova 1526, příspěvková 
organizace 

49864611 667 232,00 

442. CZ.1.07/1.1.00/56.0219 My v Evropě 
Základní škola a mateřská škola Stod, 

příspěvková organizace 
70831815 996 219,00 

443. CZ.1.07/1.1.00/56.1248 
Podpora jazykových kompetencí v ZŠ 

Štěchovice 
Základní škola Štěchovice 70844747 567 403,00 

444. CZ.1.07/1.1.00/56.0101 Jazyky jinak 
Vyšší odborná škola a Střední průmyslová 

škola elektrotechnická, Plzeň, Koterovská 85 
49774301 913 981,00 

445. CZ.1.07/1.1.00/56.1784 
Zkvalitňování výuky jazyků a čtenářské 

gramotnosti 
Základní škola a Mateřská škola Nezdenice, 

okres Uherské Hradiště 
75020050 247 313,00 



Seznam schválených IpO k realizaci 

18 

446. CZ.1.07/1.1.00/56.0132 Čtenářská dílna 
Základní škola, Most, Okružní 1235, 

příspěvková organizace 
47326417 227 024,00 

447. CZ.1.07/1.1.00/56.2691 OPVK 56 Konzervatoř Plzeň Konzervatoř, Plzeň, Kopeckého sady 10 49778111 692 150,00 

448. CZ.1.07/1.1.00/56.2368 Spolupráce bez jazykových bariér 
Základní škola Brněnec, Moravská 

Chrastová 100, okr. Svitavy 
75016338 337 828,00 

449. CZ.1.07/1.1.00/56.1476 
Zvyšování čtenářské gramotnosti u 

žáků ZŠ 
Základní škola, Mnichovo Hradiště, 

Švermova 380 
70835730 254 584,00 

450. CZ.1.07/1.1.00/56.2243 Učme se v Evropě 
Vyšší odborná škola, Střední odborná škola 

a Střední odborné učiliště, Kopřivnice, 
příspěvková organizace 

00601624 726 122,00 

451. CZ.1.07/1.1.00/56.1534 Čtu.čteš,čteme 
Základní škola a Mateřská škola 

Dětmarovice, příspěvková organizace 
73184501 227 024,00 

452. CZ.1.07/1.1.00/56.0510 
Podpora čtenářství a jazykových 

dovedností - SGAGY 
Sportovní gymnázium, Kladno, Plzeňská 

3103 
61894737 978 064,00 

453. CZ.1.07/1.1.00/56.0318 EU Kraslice 
Základní škola praktická a Základní škola 

speciální Kraslice, okres Sokolov, 
příspěvková organizace 

70984859 290 543,00 

454. CZ.1.07/1.1.00/56.2179 Evropská brána jazykům otevřená 
Základní škola Hodonín, Mírové náměstí 19, 

příspěvková organizace 
70284857 977 500,00 

455. CZ.1.07/1.1.00/56.0681 
Rozvoj čtenářství, cizích jazyků ZŠ 

Kolín V. 
Základní škola Kolín V., Mnichovická 62 48663794 378 416,00 

456. CZ.1.07/1.1.00/56.1229 Škola s úsměvem Žehušice 2 
Základní škola Jana Václava  Sticha - Punta 

Žehušice , okres Kutná Hora 
75034603 333 616,00 

457. CZ.1.07/1.1.00/56.1373 Vstříc Evropou Základní škola Dašice, okres Pardubice 42937515 655 276,00 

458. CZ.1.07/1.1.00/56.0271 Inspirace v zahraničí 
Základní škola a Mateřská škola 

T.G.Masaryka Zastávka, okres Brno-venkov 
49461541 222 746,00 

459. CZ.1.07/1.1.00/56.2061 
Podpora čtenářské a jazykové 

gramotnosti 
Základní škola a mateřská škola Kozojedy, 
okres Plzeň-sever, příspěvková organizace 

70994251 233 787,00 

460. CZ.1.07/1.1.00/56.0035 
čtenářské a jazykové kompetence ve 

Zlatníkách 
Základní škola a mateřská škola Zlatníky-

Hodkovice 
70996610 463 296,00 

461. CZ.1.07/1.1.00/56.0642 
Zahraniční jazykově-vzdělávací pobyt 

pro studenty 
Lepařovo gymnázium Jičín, Jiráskova 30 60116781 998 353,00 

462. CZ.1.07/1.1.00/56.0430 Jazyk - most k porozumění Základní škola Vratimov, Datyňská 690 47861665 978 064,00 

463. CZ.1.07/1.1.00/56.1866 Čtenářské dílny 
Základní škola, Most, Obránců míru 2944, 

příspěvková organizace 
00830984 227 024,00 

464. CZ.1.07/1.1.00/56.1379 Otevíráme dveře jazykům. 
Základní škola H.Sienkiewicze s polským 

jazykem vyučovacím Jablunkov, příspěvková 
organizace 

70640076 984 827,00 

465. CZ.1.07/1.1.00/56.0110 Aktivně česky - aktivně anglicky 
Základní škola a Mateřská škola Nýrsko, 

Komenského ul. 250, příspěvková 
organizace 

49207075 378 980,00 

466. CZ.1.07/1.1.00/56.0528 Čtenářské dílny Základní škola Hulín, okres Kroměříž 70880263 240 550,00 

467. CZ.1.07/1.1.00/56.0104 Profesní a jazykový rozvoj pedagogů 
Speciální základní škola, Poděbrady, U 

Bažantnice 154 
70837091 887 010,00 

468. CZ.1.07/1.1.00/56.1020 
Čtenářské dílny a zahraniční stáže 

učitelů 
Základní škola a Mateřská škola Sezimovo 

Ústí, 9.května 489, okres Tábor 
70938318 360 825,00 

469. CZ.1.07/1.1.00/56.1785 Kolik řečí umíš, tolikrát jsi čtenářem. 
Základní škola, Liberec, nám. Míru 212/2, 

příspěvková organizace 
71294988 390 372,00 

470. CZ.1.07/1.1.00/56.2133 
Podpora výuky českého jazyka a cizích 

jazyků 
Gymnázium, Dačice, Boženy Němcové 213 60816929 514 204,00 

471. CZ.1.07/1.1.00/56.0249 EU Nový Malín 
Základní škola a Mateřská škola Nový Malín, 

příspěvková organizace 
73184837 212 426,00 

472. CZ.1.07/1.1.00/56.0239 
Zahraniční jazykový kurz a čtenářská 

dílna 
Základní škola Budišov nad Budišovkou, 

okres Opava, příspěvková organizace 
71002529 460 654,00 



Seznam schválených IpO k realizaci 

19 

473. CZ.1.07/1.1.00/56.2208 Rozvoj čtenářství a výuky cizího jazyka 
Základní škola a Mateřská škola Bystrovany, 

okres Olomouc, příspěvková organizace 
70996423 240 550,00 

474. CZ.1.07/1.1.00/56.2018 Vzdělávání pro život 2 
Střední škola prof. Zdeňka Matějčka, 
Ostrava-Poruba, 17. listopadu 1123, 

příspěvková organizace 
13644319 944 092,00 

475. CZ.1.07/1.1.00/56.2636 
OPVK 56 ZŠ Lochovice - Chceme si 

porozumět 
Základní škola a Mateřská škola Lochovice, 

okres Beroun 
75030420 523 609,00 

476. CZ.1.07/1.1.00/56.0914 Učíme Český a Anglický jazyk Základní škola, Chrast, okres Chrudim 70156778 372 217,00 

477. CZ.1.07/1.1.00/56.0350 Čtenářská a jazyková gramotnost 
Odborná střední škola podnikatelská Kolín 

s.r.o. 
25134710 765 729,00 

478. CZ.1.07/1.1.00/56.1113 
Zahraniční pobyt žáků a výuka cizích 

jazyků 

Základní škola Ústí nad Labem, Pod 
Vodojemem 323/3A, příspěvková 

organizace 
44553234 692 150,00 

479. CZ.1.07/1.1.00/56.1277 Jazyky - brána do světa 
Základní škola a Mateřská škola Kralupy nad 

Vltavou, Třebízského 523, okres Mělník, 
příspěvková organizace 

71009949 668 802,00 

480. CZ.1.07/1.1.00/56.2267 Brány jazyků otevřeny 
Základní škola a mateřská škola Drnholec, 

okres Břeclav, příspěvková organizace 
70282790 667 232,00 

481. CZ.1.07/1.1.00/56.1854 
Angličtina, jiné jazyky a přírodní vědy 

v Mozaice 
Základní škola a Mateřská škola Mozaika 71341447 559 004,00 

482. CZ.1.07/1.1.00/56.0915 
Rozvoj čtenářství, cizích jazyků ZŠ 

Tachov 
Základní škola Tachov, Kostelní 583, 

příspěvková organizace 
75006839 333 616,00 

483. CZ.1.07/1.1.00/56.1126 
Čtenářskou dílnou k rozvoji čtenářské 

gramotnosti 
Sportovní soukromá základní škola, s.r.o. 25013513 407 612,00 

484. CZ.1.07/1.1.00/56.0130 Rozvíjíme řeč 
Logopedická základní škola, Měcholupy 1, 

příspěvková organizace 
61357286 568 973,00 

485. CZ.1.07/1.1.00/56.1294 EU Zábřeh Školská 
Základní škola Zábřeh, Školská 406/11, 

okres Šumperk 
60045337 562 774,00 

486. CZ.1.07/1.1.00/56.0167 EU Jedlí 
Základní škola a Mateřská škola Jedlí, okres 

Šumperk, příspěvková organizace 
70987157 239 986,00 

487. CZ.1.07/1.1.00/56.0184 Rozvoj cizích jazyků Základní škola Lešná, okres Vsetín 44740972 467 417,00 

488. CZ.1.07/1.1.00/56.1659 Žijeme v Evropě 
Základní škola Ostrožská Nová Ves, okres 
Uherské Hradiště, příspěvková organizace 

70930881 776 115,00 

489. CZ.1.07/1.1.00/56.0718 Čtenářské dílny 
25. základní škola Plzeň, Chválenická 17, 

příspěvková organizace 
69972141 227 024,00 

490. CZ.1.07/1.1.00/56.0448 
Zvyšování kvality vzdělávání v ZŠ 

Český Rudolec 
Základní škola a Mateřská škola Český 

Rudolec 
70988331 251 942,00 

491. CZ.1.07/1.1.00/56.0018 Výuka jazyků jinak 
Základní škola a Mateřská škola Větrný 

Jeníkov,  příspěvková organizace 
70987556 499 606,00 

492. CZ.1.07/1.1.00/56.1062 EU Kaplice Základní škola Kaplice, Fantova 446 00583634 251 942,00 

493. CZ.1.07/1.1.00/56.2604 
Zlepšení jazykových kompetencí na 

WŠ Příbram 
Waldorfská škola Příbram - mateřská škola, 

základní škola a střední škola 
42731259 983 348,00 

494. CZ.1.07/1.1.00/56.1135 Stínování 
Základní škola Frýdek - Místek, Komenského 

402 
68157894 828 029,00 

495. CZ.1.07/1.1.00/56.0853 Čtením k lepšímu vzdělávání 
Základní škola a Mateřská škola Roztoky u 

Jilemnice 
75017512 227 024,00 

496. CZ.1.07/1.1.00/56.0253 
Rozvoj čtenářství a jazykových 

kompetencí 
Střední průmyslová škola a Obchodní 

akademie Uherský Brod 
14450437 962 200,00 

497. CZ.1.07/1.1.00/56.2271 Čtenářské a komunikační dovednosti. 
Základní škola a Mateřská škola Štěpánov 

nad Svratkou, okres Žďár nad Sázavou, 
příspěvková organizace 

70885966 447 128,00 

498. CZ.1.07/1.1.00/56.1687 Čtení pomáhá 
Základní škola Horažďovice, Blatenská 540, 

příspěvková organizace 
75005557 227 024,00 

499. CZ.1.07/1.1.00/56.1635 ZŠ Třeboň Na Sadech jede do Evropy Základní škola Třeboň, Na Sadech 375 60816872 524 173,00 



Seznam schválených IpO k realizaci 

20 

500. CZ.1.07/1.1.00/56.0613 Výzva č.56 
Střední průmyslová škola stavební, Hradec 

Králové, Pospíšilova tř. 787 
62690035 969 010,00 

501. CZ.1.07/1.1.00/56.2054 
Četba a jazykové kurzy pro učitele a 

žáky - V56 
Základní škola a Mateřská škola Horní 

Stropnice 
75000776 453 891,00 

502. CZ.1.07/1.1.00/56.0193 Zábavné čtení Základní škola a mateřská škola Stěžery 70986096 251 942,00 

503. CZ.1.07/1.1.00/56.0157 Podpora výuky cizích jazyků 
Střední škola obchodu, řemesel, služeb a 

Základní škola, Ústí nad Labem, příspěvková 
organizace 

00082627 583 063,00 

504. CZ.1.07/1.1.00/56.2086 Výzva č. 56 Základní škola Vsetín, Trávníky 1217 60990449 871 823,00 

505. CZ.1.07/1.1.00/56.0177 Zvyšování kvality výuky cizích jazyků 
Vyšší odborná škola a Střední průmyslová 

škola elektrotechnická Olomouc, 
Božetěchova 3 

00844012 990 462,00 

506. CZ.1.07/1.1.00/56.1233 
Rozvoj čtenářství, cizích jazyků SŠ a 

MŠ o.p.s. 
Střední škola a Mateřská škola, o. p. s. 25040456 535 565,00 

507. CZ.1.07/1.1.00/56.0489 
Rozvoj cizích jazyků ZŠ Brno, 

Měšťanská 21 
Základní škola Brno, Měšťanská 21, 

příspěvková organizace 
70944776 542 328,00 

508. CZ.1.07/1.1.00/56.1128 
Zvyšování kvality vzdělávání v 

Radějově 
Základní škola a Mateřská škola Radějov, 

okres Hodonín 
75023091 322 224,00 

509. CZ.1.07/1.1.00/56.1750 
Rozvoj čtenářství, cizích jazyků SHŠ 

Kladno 
Střední hotelová škola, s.r.o. 25074997 258 705,00 

510. CZ.1.07/1.1.00/56.2356 
Podpora výuky cizích jazyků na 

Gymnáziu Benešov 
Gymnázium, Benešov, Husova 470 61664707 583 063,00 

511. CZ.1.07/1.1.00/56.1234 Jazykové pobyty pro žáky 
Základní škola a mateřská škola Ostrava-

Hrabůvka, Mitušova 16, příspěvková 
organizace 

70631735 812 425,00 

512. CZ.1.07/1.1.00/56.2156 Podpora vzdělávání na SSZŠ Mělník 
Soukromá střední zdravotnická škola 

Mělník, o.p.s. 
25767020 251 942,00 

513. CZ.1.07/1.1.00/56.0484 Evropská škola 
Gymnázium a Jazyková škola s právem 

státní jazykové zkoušky Zlín 
00559504 989 039,00 

514. CZ.1.07/1.1.00/56.0203 
Rozvoj čtenářské dovednosti a výuky 

cizích jazyků 
Základní škola a Mateřská škola Ostrov u 

Macochy, příspěvková org. 
62073346 471 131,00 

515. CZ.1.07/1.1.00/56.0579 Do zahraničí na zkušenou 
Obchodní akademie, Náchod, Denisovo 

nábřeží 673 
48623661 946 226,00 

516. CZ.1.07/1.1.00/56.0655 
Rozvoj čtenářství, cizích jazyků ZŠ 

Rudná 
Základní škola Rudná, okres Praha-západ 49855221 797 059,00 

517. CZ.1.07/1.1.00/56.0954 Rozvijíme čtení a jazyky Základní škola a Mateřská škola Vranov 70873232 240 550,00 

518. CZ.1.07/1.1.00/56.2235 Život Inspirovaný Jazyky ! Třinecká obchodní akademie, spol. s r.o. 61944084 364 382,00 

519. CZ.1.07/1.1.00/56.2689 OPVK 56 ZŠ Klobouky u Brna 
Základní škola Klobouky u Brna, příspěvková 

organizace 
48452688 397 135,00 

520. CZ.1.07/1.1.00/56.1828 
Rozvoj čtenářství a cizích jazyků v ZŠ 

Nalžov.Hory 
Šafránkova základní škola a mateřská škola 

Nalžovské Hory, příspěvková organizace 
60611715 503 884,00 

521. CZ.1.07/1.1.00/56.1436 Šablony II. pro ZŠ Sedmikráska, o.p.s. Základní škola Sedmikráska, o.p.s. 25853708 855 238,00 

522. CZ.1.07/1.1.00/56.1848 Cesta do Evropy Základní škola Velké Němčice, okres Břeclav 60680008 566 331,00 

523. CZ.1.07/1.1.00/56.1076 Škola vzdělávání 
Základní škola, Liberec, Dobiášova 851/5,  

příspěvková organizace 
68975147 989 898,00 

524. CZ.1.07/1.1.00/56.0703 
Podpora mobilit a kurikulární inovace 

na ZŠ Deblín 
Základní škola a Mateřská škola, Deblín, 

okres Brno-venkov, příspěvková organizace 
75003082 971 301,00 

525. CZ.1.07/1.1.00/56.0845 Cizí jazyky na SŠŘS 
Střední škola řemesel a služeb, Jablonec nad 

Nisou, Smetanova 66, příspěvková 
organizace 

00140147 580 929,00 

526. CZ.1.07/1.1.00/56.0892 
Jazykové vzdělávání v Gymnáziu 

Vimperk 
Gymnázium a Střední odborná škola 
ekonomická, Vimperk, Pivovarská 69 

00072982 378 980,00 



Seznam schválených IpO k realizaci 

21 

527. CZ.1.07/1.1.00/56.0899 ZŠ Černovice - za hranice venkova 
Základní škola a Mateřská škola Černovice, 

příspěvková organizace 
62540106 607 925,00 

528. CZ.1.07/1.1.00/56.1371 Moderní škola 2015 Základní škola, Chrudim, Dr. Peška 768 70888124 730 751,00 

529. CZ.1.07/1.1.00/56.1239 Brána jazyků 
Základní škola a Mateřská škola Borová 

Lada 
70990182 300 863,00 

530. CZ.1.07/1.1.00/56.2281 Vzdělávání-V56 Základní škola a Mateřská škola Třebotov 49855328 585 558,00 

531. CZ.1.07/1.1.00/56.1318 
Rozvoj čtenářství a cizích jazyků v ZŠ 

Braňany 
Základní škola a Mateřská škola Braňany 70921768 995 746,00 

532. CZ.1.07/1.1.00/56.1516 
Rozvoj čtenářství, cizích jazyků GM 

Lovosice 
Gymnázium, Lovosice, Sady pionýrů 600, 

příspěvková organizace 
46773720 912 909,00 

533. CZ.1.07/1.1.00/56.1394 
Rozvoj čtenářství, cizích jazyků ZŠ 

Lomnice 
Základní škola T.G.Masaryka Lomnice nad 

Popelkou, okres Semily 
00854751 360 825,00 

534. CZ.1.07/1.1.00/56.1297 rádi čteme 
Základní škola a Mateřská škola Vraclav, 

okres Ústí nad Orlicí 
71008934 239 986,00 

535. CZ.1.07/1.1.00/56.1471 Podpora výuky cizích jazyků Moravskoslezská obchodní akademie, s.r.o. 25380087 415 290,00 

536. CZ.1.07/1.1.00/56.0624 Šablony pro ZŠ Špičák 
Základní škola, Česká Lípa, 28.října 2733, 

příspěvková organizace 
46750045 460 654,00 

537. CZ.1.07/1.1.00/56.2196 knihy a výuka v zahraničí 
Základní škola a mateřská škola Řečany nad 

Labem, okres Pardubice 
60158859 667 232,00 

538. CZ.1.07/1.1.00/56.1066 Gybon - čtení a jazykové pobyty 
Gymnázium Boženy Němcové, Hradec 

Králové, Pospíšilova tř. 324 
62690043 944 092,00 

539. CZ.1.07/1.1.00/56.1540 ZŠ Dobrnice - rádi čteme a cestujeme 
Mateřská škola a Základní škola Dobrnice 

okres Havlíčkův Brod 
70990026 251 942,00 

540. CZ.1.07/1.1.00/56.2212 
Rozvoj čtenářství, cizích jazyků ZŠ 

Jablonec 
Základní škola Jablonec nad Nisou, Pasířská 

72, příspěvková organizace 
72742950 655 276,00 

541. CZ.1.07/1.1.00/56.1080 Jazykové hry 
Základní škola Všeruby, okres Domažlice, 

příspěvková organizace 
60611421 505 454,00 

542. CZ.1.07/1.1.00/56.1078 Zdokonalujeme jazyky 
Základní škola a Mateřská škola Pocinovice, 

okres Domažlice, příspěvková organizace 
75006081 505 454,00 

543. CZ.1.07/1.1.00/56.1495 ZŠ Předklášteří - rádi čteme 
Základní škola a Mateřská škola 

Předklášteří, okres Brno - venkov, 
příspěvková organizace 

70996512 240 550,00 

544. CZ.1.07/1.1.00/56.1923 
Rozvoj čtenářství a cizích jazyků v ZŠ 

Dublovice 
Základní škola a Mateřská škola Dublovice, 

okres Příbram 
75033178 258 705,00 

545. CZ.1.07/1.1.00/56.0277 Šablony 2015 - příležitost k rozvoji 
Gymnázium, Žatec, Studentská 1075, 

příspěvková organizace 
61357278 939 463,00 

546. CZ.1.07/1.1.00/56.0465 Jedeme dál Základní škola a Střední škola Bohemia s.r.o. 25272501 580 929,00 

547. CZ.1.07/1.1.00/56.2242 Na cestě 
Základní škola a Mateřská škola T. G. 
Masaryka Hlavečník, okres Pardubice 

60157283 251 942,00 

548. CZ.1.07/1.1.00/56.0687 
Rozvoj čtenářství, cizích jazyků ZŠ a 

MŠ Žalany 
Základní škola a Mateřská škola Žalany 70695067 297 306,00 

549. CZ.1.07/1.1.00/56.0107 Jazyky pro nás všechny. Základní škola a mateřská škola Rybitví 60158701 517 410,00 

550. CZ.1.07/1.1.00/56.2311 
ZŠ a MŠ Čebín - čteme a vzděláváme 

se 
Základní škola Čebín, okres Brno-venkov, 

příspěvková organizace 
75023211 304 069,00 

551. CZ.1.07/1.1.00/56.2263 
Rozvoj čtenářství a cizích jazyků v ZŠ 

Trmice 
Základní škola Trmice, Tyršova 482 44226250 934 778,00 

552. CZ.1.07/1.1.00/56.2119 Jazyková gramotnost 
Základní škola a Mateřská škola Mělnické 

Vtelno, okres Mělník 
70992517 322 224,00 

553. CZ.1.07/1.1.00/56.1518 
Čtenářské dílny a podpora jazyků ve 

škole da Vinci 
Základní škola a mateřská škola da Vinci 71341137 672 516,00 



Seznam schválených IpO k realizaci 

22 

554. CZ.1.07/1.1.00/56.0865 EU- cizí jazyk pro Šťáralku 
Střední škola obchodní, Kolín IV, Havlíčkova 

42 
00507474 201 949,00 

555. CZ.1.07/1.1.00/56.2735 Podpora multilingvismu žáků a učitelů Gymnázium Jana Šabršuly s.r.o. 26867940 928 071,00 

556. CZ.1.07/1.1.00/56.2109 Gymnázium Tišnov - zahraniční kurzy Gymnázium,Tišnov, Na Hrádku 20 49459881 849 954,00 

557. CZ.1.07/1.1.00/56.1388 
Podpora čtenářských a jazykových 

dovedností 
Základní škola a Mateřská škola, Otnice, 

okres Vyškov 
46270868 857 789,00 

558. CZ.1.07/1.1.00/56.0384 Vzdělávání učitelského sboru Pečky Základní škola Pečky, okres Kolín 49862456 668 451,00 

559. CZ.1.07/1.1.00/56.0392 Jazyky pro život, život pro jazyky Základní škola Proseč, okres Chrudim 75018772 828 593,00 

560. CZ.1.07/1.1.00/56.2245 
Zlepšení jazykových znalostí učitelů a 

žáků 
Soukromá střední škola podnikatelská, 

s.r.o., Opava 
25359649 998 353,00 

561. CZ.1.07/1.1.00/56.1846 
Rozvoj čtenářství, cizích jazyků ZŠ 

Mašovice 
Základní škola, Mašovice, okres Znojmo 71001441 247 313,00 

562. CZ.1.07/1.1.00/56.1497 Cesty za poznáním 
Základní škola a mateřská škola, Voděrady, 

okres Rychnov nad Kněžnou 
70997918 333 616,00 

563. CZ.1.07/1.1.00/56.1555 Putování za poznáním 
Základní škola  a Mateřská škola Lhoty u 

Potštejna 
70188882 251 942,00 

564. CZ.1.07/1.1.00/56.2157 Pojďme se vzdělávat! Základní škola Vysočany, okres Blansko 62073435 378 980,00 

565. CZ.1.07/1.1.00/56.1501 Jazyky nás baví 
Základní škola a Mateřská škola Skuhrov 

nad Bělou 
70980462 251 942,00 

566. CZ.1.07/1.1.00/56.2328 Jedeme se učit Střední odborná škola Olomouc spol. s r.o. 25377655 730 751,00 

567. CZ.1.07/1.1.00/56.2393 Výzva č. 56 
Základní škola JEDNA RADOST Pňov-

Předhradí 
02640007 980 142,00 

568. CZ.1.07/1.1.00/56.2670 
Podpora výuky cizích jazyků na MěVG 

Klobouky 
Městské víceleté gymnázium Klobouky u 

Brna, příspěvková organizace 
48455822 542 328,00 

569. CZ.1.07/1.1.00/56.0215 Moderní vzdělávání v ZŠ Stará Ves 
Základní škola a Mateřská škola Stará Ves, 

okres Bruntál, příspěvková organizace 
75027232 251 942,00 

570. CZ.1.07/1.1.00/56.2410 Škola na cestách 
Střední škola a Základní škola prof. Z. 
Matějčka, Olomouc, Svatoplukova11 

70863598 428 973,00 

571. CZ.1.07/1.1.00/56.2099 
Rozvoj čtenářství a cizích jazyků v ZŠ 

Ostrov 
Základní škola a Mateřská škola Ostrov 75015277 239 986,00 

572. CZ.1.07/1.1.00/56.1560 Čtení a jazyky 
Základní škola Rokycany, ulice Míru 64, 

příspěvková organizace 
70981442 569 537,00 

573. CZ.1.07/1.1.00/56.0142 Rozvoj jazykového vzdělávání na ZŠ. 
2. základní škola a mateřská škola, Beroun, 

Preislerova 1335 
47515775 322 224,00 

574. CZ.1.07/1.1.00/56.1987 Škola otevřená jazykům 
Základní škola a Mateřská škola Vyškov, 

Letní pole, příspěvková organizace 
46270981 929 494,00 

575. CZ.1.07/1.1.00/56.2570 
Motivace žáků školy Štíty k výuce 

cizích jazyků 
Základní škola a mateřská škola Štíty, okres 

Šumperk 
60341793 457 448,00 

576. CZ.1.07/1.1.00/56.1888 
Rozvoj čtenářství a cizích jazyků v ZŠ 

Liběšice 
Základní škola a mateřská škola Liběšice, 

okres Louny, příspěvková organizace 
72741732 219 189,00 

577. CZ.1.07/1.1.00/56.1484 V Evropě jsme doma 
Masarykova základní škola a mateřská škola 

Kunvald, okres Ústí nad Orlicí 
70985855 251 942,00 

578. CZ.1.07/1.1.00/56.0466 Jazykové vzdělávání na ZŠ Králův Dvůr 
Základní škola a Mateřská škola Králův Dvůr, 

Jungmannova 292, okres Beroun 
47558229 251 942,00 

579. CZ.1.07/1.1.00/56.0747 Rozumíme a mluvíme 
Základní škola a mateřská škola, Chomutice, 

okres Jičín 
70983216 340 379,00 

580. CZ.1.07/1.1.00/56.0622 
Rozvoj jazykových dovedností na ZŠ 

Mžany 
Základní škola a mateřská škola, Mžany, 

okres Hradec Králové 
71004475 240 550,00 



Seznam schválených IpO k realizaci 

23 

581. CZ.1.07/1.1.00/56.2544 
Jazyková vzdělanost a čtenářská 

gramotnost 
Základní škola Vsetín, Rokytnice436, 

příspěvková organizace 
60990457 974 858,00 

582. CZ.1.07/1.1.00/56.0650 
Čtenářské dílny pro žáky ZŠ 

Suchohrdly 

Základní škola a Mateřská škola, 
Suchohrdly, okres Znojmo, příspěvková 

organizace 
75001594 251 942,00 

583. CZ.1.07/1.1.00/56.1145 Cesta za poznáním Velké Británie 
Základní škola, Základní umělecká škola a 

Mateřská škola, Stochov, příspěvková 
organizace 

70989613 276 860,00 

584. CZ.1.07/1.1.00/56.0462 Škola otevřená jazykům 
Základní škola, Praktická škola a Dětský 

domov, Brno, Vídeňská 26/28 
00401293 337 828,00 

585. CZ.1.07/1.1.00/56.0306 Škola mnoha jazyků Základní škola, Znojmo, Mládeže 3 45671311 723 988,00 

586. CZ.1.07/1.1.00/56.0222 
ZVYŠOVÁNÍ KVALITY VZDĚLÁVÁNÍ V ZŠ 

J. K. TYLA PÍSEK 
Základní škola Josefa Kajetána Tyla a 

Mateřská škola Písek, Tylova 2391 
70890889 958 994,00 

587. CZ.1.07/1.1.00/56.2515 Mluvím, čtu, rozumím Základní škola Brno, Horácké náměstí 13 49465481 998 444,00 

588. CZ.1.07/1.1.00/56.2498 Cizojazyčné vzdělávání v Šebetově Základní škola Šebetov, okres Blansko 62073419 268 110,00 

589. CZ.1.07/1.1.00/56.2426 Krok za krokem do světa 
Základní škola a Mateřská škola Moravské 
Knínice, okres Brno-venkov, příspěvková 

organizace 
70875481 526 815,00 

590. CZ.1.07/1.1.00/56.0897 EU Budiměřice Základní škola Budiměřice, okres Nymburk 70989486 261 347,00 

591. CZ.1.07/1.1.00/56.0874 Čtenářská a jazyková gramotnost Základní škola Boskovice, okres Blansko 62072757 757 960,00 

592. CZ.1.07/1.1.00/56.1399 
Rozvoj čtenářství a cizích jazyků v ZŠ 

Úštěk 
Základní škola Aloise Klára Úštěk 46770038 227 024,00 

593. CZ.1.07/1.1.00/56.2733 Nové podněty pro výuku 
Bezpečnostně právní akademie Ostrava, s. r. 

o., střední škola 
25370294 472 701,00 

594. CZ.1.07/1.1.00/56.1669 
Zvýšení kvality vyučovacího procesu 

na ZŠ Třebařov 
Základní škola a Mateřská škola Třebařov, 

okres Svitavy 
75019094 308 698,00 

595. CZ.1.07/1.1.00/56.1119 EU Ústí n. L. Hluboká 150 
Základní škola Ústí nad Labem, Hluboká 

150, příspěvková organizace 
44226241 574 166,00 

596. CZ.1.07/1.1.00/56.0904 Učení bez hranic 
Vyšší odborná škola zdravotnická a Střední 

škola zdravotnická, Ústí nad Labem, 
Palachova 35, příspěvková organizace 

00673358 960 260,00 

597. CZ.1.07/1.1.00/56.1168 
Rozvoj čtenářství, cizích jazyků OU a 

ZŠP Holešov 
Odborné učiliště a Základní škola praktická 

Holešov 
47935910 227 024,00 

598. CZ.1.07/1.1.00/56.1146 
Čtenářské dílny a jazykový kurz pro 

žáky ZŠ Újezd 
Základní škola a Mateřská škola Újezd, 

okres Beroun 
75033372 219 189,00 

599. CZ.1.07/1.1.00/56.0911 Svět kolem nás Základní škola, Bojanov, okres Chrudim 70987360 471 131,00 

600. CZ.1.07/1.1.00/56.1665 Jazyková gramotnost 
Střední odborné učiliště a Základní škola, 

Planá 
48326437 460 654,00 

601. CZ.1.07/1.1.00/56.2684 EU Petrovice 
Základní škola a Mateřská škola Petrovice 

okres Ústí nad Labem, příspěvková 
organizace 

70695881 251 942,00 

602. CZ.1.07/1.1.00/56.1466 S knihou do Evropy 
Základní škola Pardubice-Polabiny, Npor. 

Eliáše 344 
60159022 517 410,00 

603. CZ.1.07/1.1.00/56.2500 
Rozvoj jazykových kompetencí na OA 

Svitavy 
Obchodní akademie a Vyšší odborná škola 

ekonomická, Svitavy, T. G. Masaryka 47 
62033077 944 092,00 

604. CZ.1.07/1.1.00/56.0527 Podpora vzdělávání v ZŠ a MŠ Adamov 
Základní škola a mateřská škola Adamov, 

příspěvková organizace 
65765907 526 815,00 

605. CZ.1.07/1.1.00/56.1793 
Zlepšení jazykových dovedností na ZŠ 

Blažkova 
Základní škola a Mateřská škola Brno, 

Blažkova 9 
49466631 982 693,00 

606. CZ.1.07/1.1.00/56.0665 My se školy nebojíme II. Základní škola a Mateřská škola Nové Hrady 70987041 204 591,00 



Seznam schválených IpO k realizaci 

24 

607. CZ.1.07/1.1.00/56.0685 Čtenářské dílny 
Speciální základní škola a Praktická škola, 

Šluknov, Tyršova 710, příspěvková 
organizace 

65082478 227 024,00 

608. CZ.1.07/1.1.00/56.0152 Angličtina hrou 

Základní škola a mateřská škola Stanisława 
Hadyny s polským jazykem vyučovacím 

Bystřice 366, okr. Frýdek-Místek, 
příspěvková organizace 

70942650 201 949,00 

609. CZ.1.07/1.1.00/56.1489 Investice do jazykového vzdělání 
Základní škola Pardubice, Josefa Ressla 

2258 
46496921 921 308,00 

610. CZ.1.07/1.1.00/56.0996 Čteme, mluvíme, cestujeme... Základní škola a Mateřská škola Staré Hobzí 75001241 315 461,00 

611. CZ.1.07/1.1.00/56.0444 Angličtina pro život 
Základní škola Štětí, Školní 559, okr. 

Litoměřice 
46773274 265 468,00 

612. CZ.1.07/1.1.00/56.1668 Šablony 56 SPŠP COP Zlín 
Střední průmyslová škola polytechnická - 

Centrum odborné přípravy Zlín 
14450500 767 152,00 

613. CZ.1.07/1.1.00/56.1647 Kladeruby potkávají svět 
Základní škola a mateřská škola Kladeruby, 

okres Vsetín 
70918261 225 952,00 

614. CZ.1.07/1.1.00/56.2379 
Čteme a cestujeme pro naši 

budoucnost 
Základní škola Brumov-Bylnice, okres Zlín 70877718 435 736,00 

615. CZ.1.07/1.1.00/56.0540 
Zkvalitnění jazykové výuky v SOŠ 

Vsetín 
Střední odborná škola Josefa Sousedíka 

Vsetín 
13643878 760 094,00 

616. CZ.1.07/1.1.00/56.1191 Učíme se cizí jazyky Základní škola Javorník, okres Jeseník 63696517 986 961,00 

617. CZ.1.07/1.1.00/56.2088 Rádi čteme a učíme se cizí jazyky 
Základní škola a Mateřská škola Vranovice, 

příspěvková organizace 
68729928 447 128,00 

618. CZ.1.07/1.1.00/56.2439 
Podpora školní úspěšnosti žáků 

Základní školy Vráž 
Základní škola a Mateřská škola Vráž, okres 

Beroun 
75031108 460 654,00 

619. CZ.1.07/1.1.00/56.0319 Lepší v jazycích 
Základní škola a Mateřská škola Katovice, 

okres Strakonice 
75001268 258 705,00 

620. CZ.1.07/1.1.00/56.0261 
Jazyková gramotnost v ZŠ Pustá 

Polom 
Základní škola a Mateřská škola Pustá 

Polom, příspěvková organizace 
75028972 559 004,00 

621. CZ.1.07/1.1.00/56.1055 Výzva č. 56 - ZŠ Kraslice 
Střední škola, základní škola a mateřská 

škola Kraslice 
69979847 618 966,00 

622. CZ.1.07/1.1.00/56.0523 Jazykové kurzy pro učitele 
Základní škola Nová Hradečná, okres 

Olomouc, příspěvková organizace 
70985413 247 313,00 

623. CZ.1.07/1.1.00/56.0701 Učíme se! 
Střední průmyslová škola elektrotechnická a 

informačních technologií Brno 
15530213 996 752,00 

624. CZ.1.07/1.1.00/56.0334 Podpora výuky na SPŠ Trutnov 
Střední průmyslová škola, Trutnov, Školní 

101 
69174415 390 372,00 

625. CZ.1.07/1.1.00/56.2623 OPVK 56 ZŠ Velké Popovice 
Základní škola Velké Popovice příspěvková 

organizace 
75031540 204 591,00 

626. CZ.1.07/1.1.00/56.1755 
Projekt "56" v ZŠ a MŠ Brno, Vedlejší 

10 
Základní škola  a mateřská škola Brno, 

Vedlejší 10, příspěvková organizace 
60555823 785 520,00 

627. CZ.1.07/1.1.00/56.0209 Čtení je něco víc - čtenářské dílny 
Základní škola T.G.Masaryka, Hrádek nad 
Nisou, Komenského 478, okres Liberec, 

příspěvková organizace 
70983011 227 024,00 

628. CZ.1.07/1.1.00/56.0244 S jazyky do světa 
Gymnázium a Obchodní akademie, Orlová, 

příspěvková organizace 
62331540 969 010,00 

629. CZ.1.07/1.1.00/56.0727 Vyšlápnem si do světa II. Základní škola Hlinsko, Ležáků 1449 70913501 276 860,00 

630. CZ.1.07/1.1.00/56.1441 Čtenářské dílny 
Základní škola Bohutín, okres Šumperk, 

příspěvková organizace 
71008497 240 550,00 

631. CZ.1.07/1.1.00/56.1161 
Zvyšování čtenářské a jazykové 

gramotnosti 
Střední škola průmyslová, hotelová a 

zdravotnická Uherské Hradiště 
00559644 994 232,00 

632. CZ.1.07/1.1.00/56.0836 Výzva 56 
Střední zdravotnická škola a Vyšší odborná 

škola zdravotnická, Nymburk, Soudní 20 
00640824 991 026,00 

633. CZ.1.07/1.1.00/56.0967 Učíme se jazyky Gymnázium, Stříbro, Soběslavova 1426 70842582 403 898,00 



Seznam schválených IpO k realizaci 

25 

634. CZ.1.07/1.1.00/56.1483 Jazyky a čtenářství 
2. základní škola - Škola Propojení Sedlčany, 

Příkrá 67, okres Příbram 
48954004 333 616,00 

635. CZ.1.07/1.1.00/56.1986 zahraniční kurzy pro naší školu 
Základní škola a mateřská škola Třebíč, 

Bartuškova 700 
60418591 444 633,00 

636. CZ.1.07/1.1.00/56.2655 Naše tvořivá škola II. Základní škola a mateřská škola Lichkov 70188831 219 189,00 

637. CZ.1.07/1.1.00/56.0975 Rozvíjíme čtenářské dovednosti 
Základní škola Jindřicha Matiegky Mělník, 

příspěvková organizace 
47011343 227 024,00 

638. CZ.1.07/1.1.00/56.1455 ARCHA na cestách 
Církevní základní škola a mateřská škola 

ARCHA, Petroupim, okres Benešov 
63822211 478 900,00 

639. CZ.1.07/1.1.00/56.0539 
Rozvoj jazykových kompetenci učitelů 

a žáků 
Gymnázium a Střední odborná škola, Nový 

Jičín, příspěvková organizace 
00601675 958 273,00 

640. CZ.1.07/1.1.00/56.2658 Máme rádi vzdělávání 
Základní škola a Mateřská škola, Žatčany, 

příspěvková organizace 
75023482 239 986,00 

641. CZ.1.07/1.1.00/56.2280 
Podpora výuky jazyků na SPŠ a SOU 

Uničov 
Střední průmyslová škola a Střední odborné 

učiliště Uničov 
00601730 496 049,00 

642. CZ.1.07/1.1.00/56.2266 
Rozvoj čtenářství a cizích jazyků v ZŠ 

Svážná Most 
Základní škola, Most, Svážná 2342, 

příspěvková organizace 
49872184 315 461,00 

643. CZ.1.07/1.1.00/56.0390 Učit se a poznávat Základní škola Zaječí,okres Břeclav 70934479 244 107,00 

644. CZ.1.07/1.1.00/56.2051 Čteme, komunikujeme, cestujeme 
Základní škola a mateřská škola, Blížkovice, 

okr. Znojmo příspěvková organizace 
75024101 825 036,00 

645. CZ.1.07/1.1.00/56.1788 Čtení a cizí jazyky 
Základní škola a  Mateřská škola Olšany u 

Prostějova 
70881707 789 077,00 

646. CZ.1.07/1.1.00/56.0441 
Učíme se pro budoucnost česky i 

anglicky II. 
Základní škola a Mateřská škola Polevsko, 
okres Česká Lípa, příspěvková organizace 

70698503 282 144,00 

647. CZ.1.07/1.1.00/56.0521 Jazykové vzdělávání 
Obchodní akademie, Střední odborná škola 

knihovnická a Vyšší odborná škola Brno 
00566381 830 580,00 

648. CZ.1.07/1.1.00/56.0974 Podpora jazykového vzdělávání 
Základní škola Velké Opatovice, okres 

Blansko 
62073591 921 308,00 

649. CZ.1.07/1.1.00/56.1069 Výzva č. 56 - ZŠ Mutějovice Základní škola Mutějovice, okres Rakovník 47013656 251 942,00 

650. CZ.1.07/1.1.00/56.2247 
Šablony II. - Podporujeme čtenáře a 

cestovatele 
Základní škola, Trutnov, Komenského 399 64201180 996 874,00 

651. CZ.1.07/1.1.00/56.1125 
Rozvoj jazykových dovedností na ZŠ 

Nové Sedlo 
Základní škola Nové Sedlo, okres Sokolov 70980896 637 685,00 

652. CZ.1.07/1.1.00/56.0763 
Posílení čtenářské gramotnosti v 

MontySchool 
Základní škola a Mateřská Monty School 71340912 227 024,00 

653. CZ.1.07/1.1.00/56.0323 Učíme se pro zítřek Základní škola a mateřská škola Dobrovice 75034981 946 226,00 

654. CZ.1.07/1.1.00/56.0478 Zlepšení výuky Aj a čtenářské dílny 
Základní škola Jindřichův Hradec I, Štítného 

121 
70981931 304 069,00 

655. CZ.1.07/1.1.00/56.0003 
Jazyk a přírodní vědy-základ úspěchu 

v profesi 

Obchodní akademie, Střední zdravotnická 
škola, Střední odborná škola služeb a 

Jazyková škola s právem státní jazykové 
zkoušky Jihlava 

00836591 987 256,00 

656. CZ.1.07/1.1.00/56.1309 EU Vilémov 
Základní škola a mateřská škola Vilémov, 

okres Havlíčkův Brod 
70985561 364 382,00 

657. CZ.1.07/1.1.00/56.1327 Naše učení Evropa ocení 
Střední odborná škola, Bruntál, příspěvková  

organizace 
13643479 984 263,00 

658. CZ.1.07/1.1.00/56.2380 Jazyky jsou naší budoucností 
Střední odborná škola a Střední odborné 
učiliště Kladno, náměstí E. Beneše 2353 

00473634 780 744,00 

659. CZ.1.07/1.1.00/56.1558 Cestujeme po Evropě 
Základní škola a Mateřská škola Tábor, 

Husova 1570 
70877807 276 860,00 

660. CZ.1.07/1.1.00/56.0324 Moderní škola OA Veselí nad Moravou 
Obchodní akademie a Střední odborné 

učiliště Veselí nad Moravou 
00566438 862 418,00 



Seznam schválených IpO k realizaci 

26 

661. CZ.1.07/1.1.00/56.0758 
Rozvoj čtenářství a cizích jazyků ZŠ 

Lanškroun 
Základní škola a Mateřská škola, Lanškroun, 

Dolní Třešňovec, okres Ústí nad Orlicí 
70982473 225 952,00 

662. CZ.1.07/1.1.00/56.0863 
Čtenářské dílny pro umělecké a 

technické obory 

Vyšší odborná škola obalové techniky a 
Střední škola, Štětí, Kostelní 134, 

příspěvková organizace 
46773509 340 536,00 

663. CZ.1.07/1.1.00/56.2512 
Průřezová podpora vzdělávání 

Waldorfského lycea 
Střední odborná škola waldorfská, Ostrava, 

příspěvková organizace 
70947911 481 451,00 

664. CZ.1.07/1.1.00/56.0901 Od  čtenářství k jazykům 
2. základní škola J.A.Komenského Milevsko, 

J.A.Komenského 1023, okres Písek 
71000364 315 461,00 

665. CZ.1.07/1.1.00/56.0308 Linie2015 - šablony 
Základní škola jazyků Karlovy Vary, 

příspěvková organizace 
00872296 978 064,00 

666. CZ.1.07/1.1.00/56.2554 
Zahraniční zkušenosti Waldorfské 

školy v Ostravě 
Waldorfská základní škola a mateřská škola 

Ostrava, příspěvková organizace 
70933944 286 265,00 

667. CZ.1.07/1.1.00/56.0339 
Zkvalitnění vzdělávání v Roudnici nad 

Labem 
Základní škola Roudnice nad Labem, 
Jungmannova 660, okres Litoměřice 

46773606 629 850,00 

668. CZ.1.07/1.1.00/56.2177 
Rozvoj čtenářství, cizích jazyků ZŠ 

Bělkovice 
Základní škola a Mateřská škola Bělkovice-

Lašťany, příspěvková organizace 
70990158 304 069,00 

669. CZ.1.07/1.1.00/56.1271 Cestujeme po Evropě 
Základní škola a Matřeská škola Slatinice, 

příspěvková organizace 
70998400 970 737,00 

670. CZ.1.07/1.1.00/56.0789 Individuální projekt 
Střední průmyslová škola dopravní, Plzeň, 

Karlovarská 99 
69457930 680 758,00 

671. CZ.1.07/1.1.00/56.0760 
Rozvoj čtenářství a cizích jazyků v ZŠ 

Čerčany 
Základní škola Čerčany 70879176 390 372,00 

672. CZ.1.07/1.1.00/56.1653 Čtenářské dílny v ZŠ Kravsko 
Základní škola a mateřská škola, Kravsko, 

příspěvková organizace 
70999708 251 942,00 

673. CZ.1.07/1.1.00/56.0487 Světlušky v Anglii 
Základní škola Havířov-Podlesí K. Světlé 

1/1372 okres Karviná 
48805424 276 860,00 

674. CZ.1.07/1.1.00/56.1574 Učení a mluvení Základní škola Jihlava,Kollárova 30 70881413 274 873,00 

675. CZ.1.07/1.1.00/56.1302 
Jazykové vzdělávání žáků a učitelů na 

Libverdě 

Střední škola zahradnická a zemědělská 
Antonína Emanuela Komerse, Děčín - 

Libverda, p. o. 
47274654 975 005,00 

676. CZ.1.07/1.1.00/56.0645 MOBILITA 2015 
Gymnázium Jaroslava Vrchlického, Klatovy, 

Národních mučedníků 347 
61750972 946 226,00 

677. CZ.1.07/1.1.00/56.2062 čtení a kurzy v naší škole 
Základní škola Měnín, okres Brno - venkov, 

příspěvková organizace 
70997012 484 093,00 

678. CZ.1.07/1.1.00/56.1903 
Rozvoj čtenářství, cizích jazyků ZŠ 

Liberec 
Základní škola, Liberec, Oblačná 101/15, 

příspěvková organizace 
46744908 265 468,00 

679. CZ.1.07/1.1.00/56.0290 
ZVYŠOVÁNÍ KVALITY V  ZŠ SVOBODNÁ 

PÍSEK 
Základní škola Svobodná a Mateřská škola 

Písek, Dr.M.Horákové 1720 
70943842 385 179,00 

680. CZ.1.07/1.1.00/56.1016 
Rozvoj čtenářství, cizích jazyků ZŠ 

Žamberk 
Základní škola Žamberk, Nádražní 743 70995460 637 685,00 

681. CZ.1.07/1.1.00/56.2046 Škola-jedna rodina 
Základní škola a mateřská škola Hať, 

příspěvková organizace 
71000011 556 362,00 

682. CZ.1.07/1.1.00/56.1533 
Rozvoj čtenářství, cizích jazyků ZŠ 

Nový Kostel 
Mateřská škola a Základní škola Nový 

Kostel, okres Cheb 
70987840 239 986,00 

683. CZ.1.07/1.1.00/56.0235 Rozvoj vzdělávání pedagogů a žáků 
Základní škola a Mateřská škola Frenštát 
pod Radhoštěm, Záhuní 408, okres Nový 

Jičín 
60336251 768 935,00 

684. CZ.1.07/1.1.00/56.0269 
Podpora výuky jazyků na SPŠ a VOŠ 

Písek 
Střední průmyslová škola a Vyšší odborná 

škola, Písek, Karla Čapka 402 
60869038 732 885,00 

685. CZ.1.07/1.1.00/56.0537 
Pobytem v Británii zlepši svou 

angličtinu 
Masarykova základní škola a mateřská škola 

Semčice 
75032899 276 860,00 

686. CZ.1.07/1.1.00/56.2635 Učíme se za pochodu 
Základní škola a mateřská škola Šilheřovice, 

příspěvková organizace 
75029022 510 647,00 

687. CZ.1.07/1.1.00/56.0893 Cestujeme za poznáním 
Střední škola obchodní, České Budějovice, 

Husova 9 
00510874 610 476,00 



Seznam schválených IpO k realizaci 

27 

688. CZ.1.07/1.1.00/56.0331 
Posílení konkurenceschopnosti naši 

školy 
Základní škola, Veverská Bítýška, okres Brno 

- venkov, příspěvková organizace 
70982970 812 425,00 

689. CZ.1.07/1.1.00/56.1393 rádi čteme a cestujeme do zahraničí 
Základní škola a mateřská škola Ostrava-

Hrabůvka, A. Kučery 20, příspěvková 
organizace 

70944652 403 898,00 

690. CZ.1.07/1.1.00/56.0393 Zvýšení kvality výuky - výzva 56 Střední škola služeb s.r.o. 25500091 378 980,00 

691. CZ.1.07/1.1.00/56.0391 Vzdělávání bez hranic ZŠ a MŠ Křemže 00583707 701 555,00 

692. CZ.1.07/1.1.00/56.1624 Čtenářské dílny 
Speciální střední škola a základní škola 

Žamberk 
49314840 290 543,00 

693. CZ.1.07/1.1.00/56.0491 Výzva č.56 
Základní škola a mateřská škola Ochoz u 

Brna, okres Brno-venkov 
49459473 240 550,00 

694. CZ.1.07/1.1.00/56.0276 Jazykové kurzy pro ZŠ Březová 
Základní škola a Mateřská škola Březová, 

okres Opava, příspěvková organizace 
70984557 403 898,00 

695. CZ.1.07/1.1.00/56.1662 Zkvalitnění výuky v SOUE Plzeň 
Střední odborné učiliště elektrotechnické, 

Plzeň, Vejprnická 56 
69456330 981 148,00 

696. CZ.1.07/1.1.00/56.0185 
Angličtina pro život v současném 

globálním světě 

ZÁKLADNÍ ŠKOLA A MATEŘSKÁ ŠKOLA 
KAMENICE, okr. Jihlava, příspěvková 

organizace 
75022354 957 618,00 

697. CZ.1.07/1.1.00/56.0292 Jazyky otevírají cestu 
Základní škola a waldorfská základní škola, 
Ostrava-Poruba, příspěvková organizace 

62348264 800 469,00 

698. CZ.1.07/1.1.00/56.1876 
Rozvoj čtenářství a cizích jazyků na ZŠ 

Ruda 
Základní škola Ruda nad Moravou, okres 

Šumperk 
00852015 989 456,00 

699. CZ.1.07/1.1.00/56.2609 OPVK 56 HŠ, OA a SPŠ Teplice 
Hotelová škola, Obchodní akademie a 

Střední průmyslová škola, Teplice, Benešovo 
náměstí 1, příspěvková organizace 

00555878 871 315,00 

700. CZ.1.07/1.1.00/56.0225 Rozvoj jazyků a čtenářství 
Základní škola a Mateřská škola Milešovice, 

okres Vyškov, příspěvková organizace 
70984069 322 224,00 

701. CZ.1.07/1.1.00/56.1922 
Studijní zahraniční pobyt + Čtenářská 

dílna 

Střední průmyslová škola chemická 
akademika Heyrovského a Gymnázium, 

Ostrava, příspěvková organizace 
00602124 950 855,00 

702. CZ.1.07/1.1.00/56.0165 Rozvoj jazyků na ZŠ Bruzovice Základní škola a Mateřská škola Bruzovice 48772569 201 949,00 

703. CZ.1.07/1.1.00/56.0488 Vzdělávání v regionu Dunaj - Vltava 
Střední škola a Základní škola, Vimperk, 

Nerudova 267 
00477419 998 297,00 

704. CZ.1.07/1.1.00/56.0341 
Rozvoj čtenářství, cizích jazyků ZŠ 

Hrádek 

Základní škola praktická, Základní škola 
speciální a Mateřská škola, Hrádek nad 
Nisou - Loučná, příspěvková organizace 

70983127 227 024,00 

705. CZ.1.07/1.1.00/56.0623 
Zkvalitnění čtenářské a jazykové 

gramotnosti 
Základní škola a Mateřská škola Habry 70990964 297 306,00 

706. CZ.1.07/1.1.00/56.0311 S knihou do světa za poznáním 
Gymnázium a Střední odborná škola 

pedagogická, Nová Paka, Kumburská 740 
60117001 887 336,00 

707. CZ.1.07/1.1.00/56.1656 
Podpora rozvoje jaz. komp. žáků a 

prac. školy 

Akademie - Vyšší odborná škola, 
Gymnázium a Střední odborná škola 

uměleckoprůmyslová Světlá nad Sázavou 
15060977 467 417,00 

708. CZ.1.07/1.1.00/56.0860 
Mobilitou k efektivnímu růstu OA 

Kroměříž 
Obchodní akademie Kroměříž 63458730 403 898,00 

709. CZ.1.07/1.1.00/56.1871 Škola porozumění II. 
Základní škola Suchdol, příspěvková 

organizace 
70989745 251 942,00 

710. CZ.1.07/1.1.00/56.0179 
Čtenářské dílny a zahraniční jazykové 

pobyty 
Základní škola Zlín, Mikoláše Alše 558 

,příspěvková organizace 
71008144 978 064,00 

711. CZ.1.07/1.1.00/56.1996 
Podpora čtenářství v Základní škole 

Ploskovice 
Základní škola a Mateřská škola Ploskovice, 
příspěvková organizace, okres Litoměřice 

72745126 227 024,00 

712. CZ.1.07/1.1.00/56.0163 Spolupráce s Evropou Základní škola Halenkov, okres Vsetín 47659262 448 134,00 

713. CZ.1.07/1.1.00/56.0287 Jazykové dovednosti 
Základní škola a mateřská škola Perálec 71, 

okres Chrudim 
70992428 304 069,00 



Seznam schválených IpO k realizaci 

28 

714. CZ.1.07/1.1.00/56.0873 ČTI - STUDUJ - CESTUJ 
Střední škola gastronomie a hotelnictví 

Mladá Boleslav, s.r.o. 
27228592 343 021,00 

715. CZ.1.07/1.1.00/56.1618 Časem budu číst i v cizím jazyce 
Základní škola a Mateřská škola Hanušovice, 

okres Šumperk 
60341807 360 825,00 

716. CZ.1.07/1.1.00/56.1282 Jazyková gramotnost - náš cíl 
Základní škola a mateřská škola 

Hazlov,okr.Cheb,příspěvková organizace 
75010895 489 286,00 

717. CZ.1.07/1.1.00/56.0839 S jazyky k úspěchu 
Masarykova základní škola a Mateřská škola 

Debř, Mladá Boleslav, Bakovská 7,  
příspěvková organizace 

75034085 251 942,00 

718. CZ.1.07/1.1.00/56.0583 S EU do Evropy 
TRIVIS - Střední škola veřejnoprávní 

Vodňany, s.r.o. 
25154044 932 700,00 

719. CZ.1.07/1.1.00/56.0908 
Zkvalitnění a rozšíření výuky na ZŠ v 

Horním Městě 

Základní škola a Mateřská škola Horní 
Město, okres Bruntál, příspěvková 

organizace 
73184276 390 372,00 

720. CZ.1.07/1.1.00/56.0217 S anglickým jazykem do světa 
Střední lesnická škola a Střední odborné 

učiliště, Křivoklát, Písky 181 
00069434 201 949,00 

721. CZ.1.07/1.1.00/56.0304 
Zvyšujeme čtenářskou a jazykovou 

gramotnost žáků. 

Střední zdravotnická škola a Vyšší odborná 
škola zdravotnická, Mladá Boleslav, B. 

Němcové 482 
00066711 737 514,00 

722. CZ.1.07/1.1.00/56.0140 Výzva 56 pro ZŠ Liptál Základní škola Liptál, okres Vsetín 64123448 512 781,00 

723. CZ.1.07/1.1.00/56.0188 Cestujeme za vzděláním 
Základní škola Pelhřimov, Krásovy domky 

989-příspěvková organizace 
70876126 969 010,00 

724. CZ.1.07/1.1.00/56.0014 Zámecké putování 
Základní škola Kosmonosy , Podzámecká 1 , 

okres Mladá Boleslav 
75031418 787 507,00 

725. CZ.1.07/1.1.00/56.1262 Podpora čtenářství a cizích jazyků 
Základní škola a Mateřská škola Pržno, 

okres Vsetín 
75026571 251 942,00 

726. CZ.1.07/1.1.00/56.0232 Výzva č.56 Základní škola Velký Šenov, okres Děčín 47274638 333 616,00 

727. CZ.1.07/1.1.00/56.1052 Výzva č. 56 
Základní škola a Mateřská škola Popice, 
okres Břeclav, příspěvková organizace 

75020548 397 135,00 

728. CZ.1.07/1.1.00/56.1801 Nové obzory pro žáky i učitele Táborské soukromé gymnázium, s.r.o. 25160184 713 602,00 

729. CZ.1.07/1.1.00/56.1194 Čtenářské dílny a rozvoj jazyků v DVPP Základní škola Přerov, Boženy Němcové 16 45180059 671 657,00 

730. CZ.1.07/1.1.00/56.0459 
Zahraniční pobyty - jazyková i 

odborná příležitost 
Obchodní akademie a Hotelová škola 

Havlíčkův Brod 
60126817 999 212,00 

731. CZ.1.07/1.1.00/56.1554 
Zlepšujme jazyky a čtenářskou 

gramotnost 

Střední odborná škola a Střední odborné 
učiliště strojírenské a stavební, Jeseník, 

Dukelská 1240 
00176401 460 654,00 

732. CZ.1.07/1.1.00/56.1657 Čtenářské dílny 2.- 5.roč., 6.- 9.roč ZŠ 
Základní škola s rozšířenou výukou jazyků a 
Mateřská škola Litvínov, Podkrušnohorská 

1589, okres Most 
00832537 227 024,00 

733. CZ.1.07/1.1.00/56.1181 Máme rádi angličtinu 
Základní škola a Mateřská škola Tábor, 

Helsinská 2732 
70877785 276 860,00 

734. CZ.1.07/1.1.00/56.0182 
Moderní přístupy k výuce jazyků a 

čtenářství 
Základní škola Hluk, okres Uherské Hradiště, 

příspěvková organizace 
71008748 794 270,00 

735. CZ.1.07/1.1.00/56.1123 Čteme česky a mluvíme anglicky 
Základní škola a Mateřská škola Krásná Lípa, 

příspěvková organizace 
72742526 644 448,00 

736. CZ.1.07/1.1.00/56.0486 Výzva č. 56 ZŠ Dambořice 
Základní škola Dambořice, okres Hodonín, 

příspěvková organizace 
70995711 328 987,00 

737. CZ.1.07/1.1.00/56.1860 
Zvyšování kvality ve vzdělávání na ZŠ 

Komenium 
Základní škola Komenium Olomouc, 8. 

května 29, příspěvková organizace 
70631018 700 640,00 

738. CZ.1.07/1.1.00/56.2238 
Zvyšování kvality vzdělávání na ZŠ 

Nedvědova 
Základní škola a Mateřská škola Olomouc, 

Nedvědova 17, příspěvková organizace 
61989851 251 942,00 

739. CZ.1.07/1.1.00/56.2299 Čtení a komunikace 
Základní škola Žatec, nám. 28. října 1019, 

okres Louny 
61357120 251 942,00 

740. CZ.1.07/1.1.00/56.0372 Aktivní Komeňáček 
Základní škola Žatec, Komenského alej 749, 

okres Louny 
61357421 984 827,00 



Seznam schválených IpO k realizaci 

29 

741. CZ.1.07/1.1.00/56.2193 Vzdělávejme se v cizím jazyce Základní škola Týn nad Vltavou, Hlinecká 60077034 328 987,00 

742. CZ.1.07/1.1.00/56.0338 
Rozvoj čtenářství, podpora výuky CJ, 

M, PŘV předm 
Základní škola a Mateřská škola Brandýs n. 

L. - St. Boleslav Palachova 337 
43750869 754 190,00 

743. CZ.1.07/1.1.00/56.0569 Čtenářské a jazykové dovednosti žáků Základní škola Lubnice, okres Znojmo 49438026 315 461,00 

744. CZ.1.07/1.1.00/56.0473 
Podpora kvality vzdělávání na SOŠU 

J.Hradec 
Střední odborná škola a Střední odborné 

učiliště Jindřichův Hradec, Jáchymova 478 
60816899 315 461,00 

745. CZ.1.07/1.1.00/56.2083 Čte celá "pětka" 
Základní škola Mladá Boleslav, Dukelská 

1112, příspěvková organizace 
75034026 227 024,00 

746. CZ.1.07/1.1.00/56.1870 
Rozvoj čtenářství a cizích jazyků ZŠ 

Hýskov 
Základní škola Hýskov, okres Beroun 70980349 240 550,00 

747. CZ.1.07/1.1.00/56.0289 Jazyky ve škole- škola jazyků 
Základní škola Uničov, Haškova 211, okres 

Olomouc 
45213071 998 861,00 

748. CZ.1.07/1.1.00/56.1583 Cizojazyčné vzdělávání v Hodoníně 
Základní škola Hodonín, Vančurova 2, 

příspěvková organizace 
49418823 646 582,00 

749. CZ.1.07/1.1.00/56.0786 Šablony SŠ TEGA Blansko 2015 
Střední škola technická a gastronomická 

Blansko 
00497126 651 211,00 

750. CZ.1.07/1.1.00/56.0351 Čtenářské dílny 
Základní škola J.A.Komenského Lysá nad 

Labem, Komenského 1534, okres Nymburk 
61632244 227 024,00 

751. CZ.1.07/1.1.00/56.0476 Ostrov jazykových dovedností 
Základní škola Jaroměř, Na Ostrově 4, okres 

Náchod 
70926336 691 326,00 

752. CZ.1.07/1.1.00/56.0762 
Rozvoj čtenářství, cizích jazyků ZŠ 

Nechanice 
Základní škola a Mateřská škola, Nechanice, 

okres Hradec Králové 
62060449 963 466,00 

753. CZ.1.07/1.1.00/56.0251 
Podpora autonomie žáků a učitelů na 

ZŠ 
Základní škola Brno, Jana Babáka 1 62156624 417 581,00 

754. CZ.1.07/1.1.00/56.1133 Otevři se angličtině ZÁKLADNÍ ŠKOLA JOSEFA HLÁVKY PŘEŠTICE 49181891 328 987,00 

755. CZ.1.07/1.1.00/56.1226 
Zlepšení úrovně čtenářské 

gramotnosti a jazyků 
Základní škola a Mateřská škola Velešovice, 

příspěvková organizace 
70990514 240 550,00 

756. CZ.1.07/1.1.00/56.0517 
Čtenářské dovednosti a cestování po 

Evropě 
Základní škola a Mateřská škola Mladá 

Vožice 
70941912 887 336,00 

757. CZ.1.07/1.1.00/56.1952 Poznáváme svět -Londýn 
Základní škola a Mateřská škola Kladno, 

Školská 322 
61894567 251 942,00 

758. CZ.1.07/1.1.00/56.0477 Jazyků se nebojíme 
Základní škola, Pohůrecká 16, České 

Budějovice 
62537661 957 618,00 

759. CZ.1.07/1.1.00/56.0400 Čtenářská dílna, jazykové pobyty Základní škola Řevnice 47005254 442 499,00 

760. CZ.1.07/1.1.00/56.2294 
Duhová škola 2015 - čteme a učíme se 

jazyky 
Gymnázium a základní škola Králíky 49314629 884 998,00 

761. CZ.1.07/1.1.00/56.1538 Číst a poznávat 
Základní škola Němčice nad Hanou, okres 

Prostějov 
47922346 780 744,00 

762. CZ.1.07/1.1.00/56.1287 Škola pro každého 
Základní škola a mateřská škola Radonice, 

okres Chomutov 
46790055 308 698,00 

763. CZ.1.07/1.1.00/56.1276 Rozšiřujeme si obzory 
Základní škola Vápenná, okres Jeseník, 

příspěvková organizace 
75028891 251 942,00 

764. CZ.1.07/1.1.00/56.1463 Šablony Dubá Základní škola Dubá, okres Česká Lípa 48282979 276 860,00 

765. CZ.1.07/1.1.00/56.2650 
Podpora jazykového vzdělávání na 

SŠDAM 
Střední škola designu a módy, Prostějov 47922061 692 805,00 

766. CZ.1.07/1.1.00/56.0612 Chceme víc vědět, chceme víc znát 
Střední škola, Havířov-Prostřední Suchá, 

příspěvková organizace 
13644271 390 372,00 

767. CZ.1.07/1.1.00/56.0467 Jazyková poznání - brána do světa 
Střední průmyslová škola a Střední odborná 

škola gastronomie a služeb, Most, 
příspěvková organizace 

00524905 944 092,00 



Seznam schválených IpO k realizaci 

30 

768. CZ.1.07/1.1.00/56.0698 EU Velké Meziříčí 
Základní škola Velké Meziříčí, Školní 2055, 

příspěvková organizace 
70993092 254 076,00 

769. CZ.1.07/1.1.00/56.1572 Podpora cizích jazyků 
Základní škola, Matice školské 3, České 

Budějovice 
00581631 657 410,00 

770. CZ.1.07/1.1.00/56.0262 Nová škola 2 
Střední škola informatiky a cestovního 

ruchu SČMSD Humpolec s.r.o. 
48200948 610 476,00 

771. CZ.1.07/1.1.00/56.1203 
Podpora výuky cizích jazyků a 

literatury 
AHOL - Střední škola gastronomie, turismu a 

lázeňství 
71340815 921 308,00 

772. CZ.1.07/1.1.00/56.0394 Výzva 56 ZŠ Kamenice, okres Praha - východ 43755089 619 530,00 

773. CZ.1.07/1.1.00/56.0646 Čtenářská a jazyková gramotnost Základní škola Lomnice, okres Sokolov 75006936 556 011,00 

774. CZ.1.07/1.1.00/56.0242 Jazykové dovednosti na SZŠ Prostějov 
Střední zdravotnická škola, Prostějov, 

Vápenice 3 
00599212 247 313,00 

775. CZ.1.07/1.1.00/56.1553 Umíme se domluvit 
Základní škola Vítězslava Hálka Odolena 

Voda 
75031281 517 410,00 

776. CZ.1.07/1.1.00/56.1685 
Rozvoj čtenářství, cizích jazyků ZŠ 

Poličná 
Základní škola a Mateřská škola Poličná 

276,příspěvková organizace 
71295160 354 062,00 

777. CZ.1.07/1.1.00/56.1838 Angličtina v praxi 
Střední odborná škola a střední odborné 
učiliště, Hradec Králové, Vocelova 1338 

00175790 276 860,00 

778. CZ.1.07/1.1.00/56.0270 
Jazykový a poznávací zájezd studentů 

SZŠ Beroun 
Střední zdravotnická škola, Beroun, 

Mládeže 1102 
00640808 276 860,00 

779. CZ.1.07/1.1.00/56.2366 
Zvyšování čtenářských a jazykových 

dovedností 
Gymnázium Jana Opletala, Litovel, 

Opletalova 189 
00601772 251 942,00 

780. CZ.1.07/1.1.00/56.0559 Zahraniční kurzy 
Střední odborná škola a Střední odborné 

učiliště, Nymburk, V Kolonii 1804 
14451026 446 056,00 

781. CZ.1.07/1.1.00/56.1973 Cizojazyčné vzdělávání v ZŠ Lipůvka 
Základní škola Lipůvka, příspěvková 

organizace 
62073184 743 362,00 

782. CZ.1.07/1.1.00/56.2322 
Čtenářství a cizí jazyky na ZŠ 

Svatoplukova 
Základní škola Svatoplukova 7, Šternberk, 

příspěvková organizace 
61989860 395 148,00 

783. CZ.1.07/1.1.00/56.2596 Venkovská škola za poznáním Základní škola a mateřská škola Častrov 71001263 251 942,00 

784. CZ.1.07/1.1.00/56.1782 Čtenářské dílničky Základní škola Přerov, Za Mlýnem 1 47858311 227 024,00 

785. CZ.1.07/1.1.00/56.0362 
Rozvoj čtenářství a cizích jazyků ZŠ 

Meziboří 
Základní škola a Mateřská škola Meziboří, 

příspěvková organizace 
62209051 251 942,00 

786. CZ.1.07/1.1.00/56.1402 Dobřichovická škola, brána do Evropy Základní škola Dobřichovice 47003057 938 548,00 

787. CZ.1.07/1.1.00/56.0238 EU podpora pro Boženu 
Základní škola Litoměřice, Boženy Němcové 

2 
46773312 365 454,00 

788. CZ.1.07/1.1.00/56.0968 Podpora čtení a výuky jazyků 
Základní škola a Mateřská škola Malšice, 

okres Tábor 
69561656 764 723,00 

789. CZ.1.07/1.1.00/56.1552 Výzva č. 56 
Střední průmyslová škola stavební, Brno, 

Kudelova 8 
00559466 680 758,00 

790. CZ.1.07/1.1.00/56.1602 Efektivní gramotnost žáků 
Základní škola Dobříš, Komenského nám. 

35, okres Příbram 
42727537 227 024,00 

791. CZ.1.07/1.1.00/56.1652 
Studium angličtiny v UK a čtenářská 

dílna 

Střední škola cestovního ruchu a Jazyková 
škola s právem státní jazykové zkoušky, 

s.r.o. 
25364359 610 476,00 

792. CZ.1.07/1.1.00/56.0679 
Čtenářské a jazykové vzdělání na SOŠ 

SE Velešín. 
Střední odborná škola strojní a 

elektrotechnická, Velešín, U Hřiště 527 
00583855 625 729,00 

793. CZ.1.07/1.1.00/56.0668 
Učíme se anglicky a poznáváme krásy 

Anglie 
Základní škola, Trutnov 2, Mládežnická 536 64201147 807 796,00 

794. CZ.1.07/1.1.00/56.2696 rádi čteme a učíme se cizí jazyky 
Základní škola Pardubice, Bratranců 

Veverků 866 
60159154 976 936,00 



Seznam schválených IpO k realizaci 

31 

795. CZ.1.07/1.1.00/56.0327 Za zkušenou do Evropy 

Střední odborná škola pro ochranu a 
obnovu životního prostředí - Schola 

Humanitas, Litvínov, Ukrajinská 379, okres 
Most 

00832375 726 122,00 

796. CZ.1.07/1.1.00/56.1924 
Efektivní a motivující vzdělávání v ZŠ 

Tatce 
Základní škola a Mateřská škola Tatce 71005765 258 705,00 

797. CZ.1.07/1.1.00/56.0195 
Rozvoj čtenářství, cizích jazyků ZŠ a 

MŠ Jesenný 
Základní škola a Mateřská škola Jesenný, 

okres Semily 
70698066 240 550,00 

798. CZ.1.07/1.1.00/56.2146 Zlepšujeme komunikaci 
Vyšší odborná škola a Střední odborná 

škola, Březnice, Rožmitálská 340 
61100277 599 084,00 

799. CZ.1.07/1.1.00/56.1527 Atraktivně v naší střední Střední škola obchodně technická s.r.o. 26215829 613 118,00 

800. CZ.1.07/1.1.00/56.1944 Výzva č. 56 
Obchodní akademia a Střední odborná škola 

cestovního ruchu Choceň 
49314661 254 076,00 

801. CZ.1.07/1.1.00/56.1472 Učíme se i jinak Gymnázium, Kladno, nám.E.Beneše 1573 61894435 727 636,00 

802. CZ.1.07/1.1.00/56.1777 Kniha a jazyk 
Cyrilometodějské gymnázium a střední 

odborná škola pedagogická Brno 
64329984 867 194,00 

803. CZ.1.07/1.1.00/56.1099 
Zkvalitnění vzdělávání v SŠ - COPT 

Kroměříž 
Střední škola - Centrum odborné přípravy 

technické Kroměříž 
00568945 974 294,00 

804. CZ.1.07/1.1.00/56.1639 
Jazykový kurz pro pedagogické 

pracovníky 
Střední škola technická Znojmo 00530506 635 190,00 

805. CZ.1.07/1.1.00/56.0471 
Jazykové vzdělávání - učíme se a 

cestujeme 
Vyšší odborná škola a Střední odborná 
škola, Nový Bydžov, Jana Maláta 1869 

62690159 415 290,00 

806. CZ.1.07/1.1.00/56.0228 Výzva č. 56 
Základní škola, Beroun - Závodí, 

Komenského 249 
47515767 744 277,00 

807. CZ.1.07/1.1.00/56.0756 
Podpora odborných kompetencí 

učitelů 
Základní škola Blansko, Erbenova 13 49464191 359 189,00 

808. CZ.1.07/1.1.00/56.2139 Jazyková příprava na 1. ZŠ Sedlčany 
1. Základní škola Sedlčany, Primáře Kareše 

68 
47074299 315 461,00 

809. CZ.1.07/1.1.00/56.0256 
Česky nebo anglicky, učíme se 

navždycky. 
Základní škola Tvrdonice 70942595 460 654,00 

810. CZ.1.07/1.1.00/56.0926 
Čtenářská gramotnost a jazyková 

spolupráce 
Gymnázium Ladislava Jaroše Holešov 47935774 484 093,00 

811. CZ.1.07/1.1.00/56.0538 Podpora komunikace v cizích jazycích Střední škola podnikání Vysoké Mýto, s.r.o. 25266195 882 707,00 

812. CZ.1.07/1.1.00/56.1772 Čtení překračující hranice 
Základní škola T. G. Masaryka, Studénka, 2. 

května 500, okres Nový Jičín 
60609214 472 046,00 

813. CZ.1.07/1.1.00/56.0499 Jazykové vzdělávání 
Základní škola a Základní umělecká škola 

Líbeznice, příspěvková organizace 
00875911 460 654,00 

814. CZ.1.07/1.1.00/56.2344 Čtenářské dílny a kurzy cizích jazyků 
Základní škola a Mateřská škola Brno, 

Merhautova 37 
49466623 354 062,00 

815. CZ.1.07/1.1.00/56.1220 
Zlepšení čtenářské a jazykové 

gramotnosti 
Střední škola sociální péče a služeb, Zábřeh, 

nám. 8. května 2 
00409014 730 751,00 

816. CZ.1.07/1.1.00/56.0492 Podpora jazykové gramotnosti žáků 
Základní škola a Mateřská škola Nová 

Bystřice 
75000491 251 942,00 

817. CZ.1.07/1.1.00/56.0940 
ZŠ Mladá Boleslav, Komenského nám. 

76 
Základní škola Mladá Boleslav, Komenského 

nám. 76, příspěvková organizace 
75034051 998 353,00 

818. CZ.1.07/1.1.00/56.1086 Učíme se jazyky 
Základní škola Kout na Šumavě, okres 

Domažlice, příspěvková organizace 
70990468 533 014,00 

819. CZ.1.07/1.1.00/56.1414 
Rozvoj čtenářství, cizích jazyků 

Gymnázium Slaný 
Gymnázium Václava Beneše Třebízského, 

Slaný, Smetanovo nám. 1310 
61894427 869 181,00 

820. CZ.1.07/1.1.00/56.2074 S angličtinou do Evropy 
Základní škola Velká Dobrá, okres Kladno, 

příspěvková organizace 
75034379 322 224,00 

821. CZ.1.07/1.1.00/56.0434 
Kolik jazyků umíš, tolikrát jsi 

člověkem. 
Základní škola a mateřská škola Damníkov 75017164 657 974,00 



Seznam schválených IpO k realizaci 

32 

822. CZ.1.07/1.1.00/56.0633 Vzdělávání 
TRIVIS - Střední škola veřejnoprávní Ústí 

nad Labem, s.r.o. 
25109189 996 219,00 

823. CZ.1.07/1.1.00/56.1421 Čteme - rozumíme - komunikujeme 
Základní škola, Třinec, Slezská 773, 

příspěvková organizace 
00847119 975 513,00 

824. CZ.1.07/1.1.00/56.0536 Zlepšení učení jazyků 
Základní škola a Mateřská škola Lipovec, 
okres Blansko, příspěvková organizace 

71004165 428 973,00 

825. CZ.1.07/1.1.00/56.0614 Zdokonalení výuky anglického jazyka 
Gymnázium K. V. Raise, Hlinsko, Adámkova 

55 
60103329 882 707,00 

826. CZ.1.07/1.1.00/56.1381 
Zkvalitňujeme výuku v Kostelci u 

Holešova 
Základní škola, Kostelec u Holešova, okres 

Kroměříž 
70842761 367 588,00 

827. CZ.1.07/1.1.00/56.1149 Rozvoj komunikačních dovedností 
Základní škola Čáslav, Masarykova 357, 

okres Kutná Hora 
75034824 692 150,00 

828. CZ.1.07/1.1.00/56.2359 Zaměřeno na jazyky 
Základní škola a Mateřská škola Lichnov, 

okres Bruntál, příspěvková organizace 
75026236 787 507,00 

829. CZ.1.07/1.1.00/56.1780 
Zlepšování úrovně cizích jazyků a 

čtenářské gram. 
Přírodovědné gymnázium Ostrava, s.r.o. 25364723 439 293,00 

830. CZ.1.07/1.1.00/56.1813 
IBACO - rozvoj úrovně cizích jazyků a 

čten. gram. 
Mezinárodní obchodní akademie Ostrava, 

s.r.o. 
25371835 375 774,00 

831. CZ.1.07/1.1.00/56.0285 Brána jazyků otevřená Základní škola Opava-Kylešovice 47813032 605 847,00 

832. CZ.1.07/1.1.00/56.0628 Moderní škola ZŠ Topolná 
Základní škola , Topolná, okres Uherské 

Hradiště, příspěvková organizace 
75021919 240 550,00 

833. CZ.1.07/1.1.00/56.0525 
Brána jazyků na Obchodní akademii 

Uherské Hradiště 

Obchodní akademie, Vyšší odborná škola a 
Jazyková škola s právem státní jazykové 

zkoušky Uherské Hradiště 
60371731 875 944,00 

834. CZ.1.07/1.1.00/56.0878 Zkvalitnění výuky na střední škole Integrovaná střední škola, Sokolnice 496 00380407 587 128,00 

835. CZ.1.07/1.1.00/56.1769 Máme rádi čtení 
Základní škola a mateřská škola Václava 

Vaňka Bezno 
75034255 567 403,00 

836. CZ.1.07/1.1.00/56.1932 
Podpora jazykových a čtenářských 

dovedností 
Střední škola technická a ekonomická, Brno, 

Olomoucká 61 
00226475 984 263,00 

837. CZ.1.07/1.1.00/56.2048 
Zábavnou formou výuky k cestě za 

poznáním 
Základní škola Mikulovice, okres Jeseník 62350820 472 046,00 

838. CZ.1.07/1.1.00/56.0790 EU P. J. Vejvanovského Kroměříž Konzervatoř P. J. Vejvanovského Kroměříž 70844534 415 290,00 

839. CZ.1.07/1.1.00/56.0355 Čtenářské kluby Školy porozumění Základní škola Kolín II., Bezručova 980 46390367 290 543,00 

840. CZ.1.07/1.1.00/56.1565 Jazykové pobyty 
Gymnázium Hostivice, příspěvková 

organizace 
72081422 862 418,00 

841. CZ.1.07/1.1.00/56.0730 
Podpora výuky cizích jazyků na SPŠ 

automobilní 

Vyšší odborná škola, Střední průmyslová 
škola automobilní a technická, České 

Budějovice, Skuherského 3 
00582158 964 177,00 

842. CZ.1.07/1.1.00/56.1955 Výzva č. 56 - Čtenářské dílny Základní škola Klatovy, Plánická ul. 194 69982813 227 024,00 

843. CZ.1.07/1.1.00/56.0357 Za angličtinou do Velké Británie! 
Střední škola uměleckořemeslná a oděvní 

Liberec, s.r.o. 
25026470 201 949,00 

844. CZ.1.07/1.1.00/56.0435 Kolik řečí umíš... 
Základní škola Vincence Junka Dolní 

Čermná, okres Ústí nad Orlicí 
70996806 472 046,00 

845. CZ.1.07/1.1.00/56.0224 
ZŠ Chotoviny - Učme se novým 

způsobem! 
Základní škola a Mateřská škola Chotoviny, 

okres Tábor 
75000601 437 814,00 

846. CZ.1.07/1.1.00/56.1412 
Rozvoj čtenářství, cizích jazyků ZŠ 

Rohatec 
Základní škola Rohatec, příspěvková 

organizace 
61392871 492 492,00 

847. CZ.1.07/1.1.00/56.0364 Angličtina pro SŠTDN v Liberci 
Střední škola tvorby a designu nábytku, 

s.r.o. 
25015362 201 949,00 

848. CZ.1.07/1.1.00/56.0027 
Zahraniční pobyty žáků a pedagogů v 

Anglii 
Střední odborné učiliště nábytkářské a 

střední odborná škola, s.r.o. 
25016181 201 949,00 



Seznam schválených IpO k realizaci 

33 

849. CZ.1.07/1.1.00/56.0771 Podpora čtenářství a cizích jazyků 
Základní škola a mateřská škola Hlučín - 

Bobrovníky, příspěvková organizace 
75027143 240 550,00 

850. CZ.1.07/1.1.00/56.2592 
ZŠ a MŠ Hrabyně - Rozvoj cizích 

jazyklů 
Základní škola a Mateřská škola Hrabyně, 

okres Opava, příspěvková organizace 
75026821 367 588,00 

851. CZ.1.07/1.1.00/56.0964 
Rozvijíme čtenářské dovednosti a 

odborné znalosti 
Základní škola a Mateřská škola pro 

sluchově postižené, Plzeň, Mohylová 
49778153 507 532,00 

852. CZ.1.07/1.1.00/56.0529 Jazyky pro školu. 
Základní škola Heleny Salichové  Ostrava - 
Polanka nad Odrou, Heleny Salichové 816, 

příspěvková organizace 
75029162 201 949,00 

853. CZ.1.07/1.1.00/56.1693 
Jazykové pobyty pro učitele a žáky 

SCHŠ Cheb 
Svobodná chebská škola, základní škola a 

gymnázium s.r.o. 
25249355 819 188,00 

854. CZ.1.07/1.1.00/56.0728 
Jazykovým vzděláním k trvale 

udržitelnému životu 
Gymnázium Pierra de Coubertina,Tábor, 

Náměstí Františka Křižíka 860 
60061812 540 849,00 

855. CZ.1.07/1.1.00/56.0366 Výuka za hranicemi 
Gymnázium a Střední odborná škola, 

Jaroměř, Lužická 423 
48623695 969 010,00 

856. CZ.1.07/1.1.00/56.0161 
SOŠ Liberec, Jablonecká 999 bez 

hranic 
Střední odborná škola, Liberec, Jablonecká 

999, příspěvková organizace 
46746862 360 825,00 

857. CZ.1.07/1.1.00/56.1723 Jsme v EU 
Základní škola a Mateřská škola  Kluky,okres 

Písek 
70984328 378 980,00 

858. CZ.1.07/1.1.00/56.0437 Kurzy výuky cizích jazyků 
Střední škola uměleckoprůmyslová Ústí nad 

Orlicí 
00087408 954 208,00 

859. CZ.1.07/1.1.00/56.0651 Na cestě II 
Střední zdravotnická škola, Svitavy, 

Purkyňova 256 
00498815 944 092,00 

860. CZ.1.07/1.1.00/56.0453 
Škola otevřená Evropě, jejím jazykům 

a kulturám 
Základní škola a Mateřská škola Přerov, 

Malá Dlážka 4 
49558978 568 409,00 

861. CZ.1.07/1.1.00/56.0852 Cestováním k poznání 
Střední škola gastronomie a služeb, Liberec, 

Dvorská 447/29, příspěvková organizace 
00555053 276 860,00 

862. CZ.1.07/1.1.00/56.0584 Zkvalitnění výuky na SUPŠ UH 
Střední uměleckoprůmyslová škola Uherské 

Hradiště 
60371749 294 100,00 

863. CZ.1.07/1.1.00/56.0658 Číst a cestovat 
Základní škola Moravský Beroun, okres 

Olomouc, příspěvková organizace 
60802693 667 232,00 

864. CZ.1.07/1.1.00/56.1279 
Rozvoj čtenářství, cizích jazyků ZŠ a 

MŠ Bělá 
Základní škola a mateřská škola Bělá, okres 

Opava, příspěvková organizace 
71003975 303 505,00 

865. CZ.1.07/1.1.00/56.1385 Za cizím jazykem do cizí země 
Gymnázium, Střední odborná škola a Vyšší 

odborná škola Ledeč nad Sázavou 
60126647 667 232,00 

866. CZ.1.07/1.1.00/56.0202 
Rozvoj jazykových kompetencí žáků a 

učitelů SPŠ UL 
Střední průmyslová škola, Ústí nad Labem, 

Resslova 5, příspěvková organizace 
00082201 328 987,00 

867. CZ.1.07/1.1.00/56.0906 Cesta poznání 
EKO Gymnázium a Střední odborná škola 

Multimediálních studií 
62994638 944 092,00 

868. CZ.1.07/1.1.00/56.0726 Čtu a rozumím... 
Mateřská škola, základní škola a střední 

škola Daneta, s.r.o. 
25262165 212 426,00 

869. CZ.1.07/1.1.00/56.1881 
Zkvalitňování výuky na ZŠ Laštůvkova 

Brno 
Základní škola Brno, Laštůvkova 77 44994052 501 897,00 

870. CZ.1.07/1.1.00/56.1432 Pojďme si číst 
Základní škola Neratovice,28.října 

1157,okres Mělník 
70888094 227 024,00 

871. CZ.1.07/1.1.00/56.1434 
Rozvoj čtenářství, cizích jazyků ZŠ 

Vlachovice 
ZÁKLADNÍ ŠKOLA VLACHOVICE, okres Zlín, 

příspěvková organizace 
70995478 547 048,00 

872. CZ.1.07/1.1.00/56.2274 Do Evropy se ZŠ Šumvald 
Základní škola Šumvald, okres Olomouc, 

příspěvková organizace 
70978590 667 232,00 

873. CZ.1.07/1.1.00/56.1585 OP VK č. 56 
Výchovný ústav, dětský domov se školou, 

základní škola, střední škola a školní jídelna, 
Místo 66 

61345741 247 313,00 

874. CZ.1.07/1.1.00/56.1869 S Jedničkou do světa poznání Základní škola Šumperk, Dr. E. Beneše 1 00852295 946 226,00 

875. CZ.1.07/1.1.00/56.0370 Kvalitně učit Základní škola Roztoky, okres Praha - západ 70854963 937 984,00 



Seznam schválených IpO k realizaci 

34 

876. CZ.1.07/1.1.00/56.2677 Možnosti dalšího vzdělávání žáků 
Střední odborné učiliště a Střední odborná 

škola SČMSD, Znojmo, s.r.o. 
47900211 975 930,00 

877. CZ.1.07/1.1.00/56.0647 Jazyková a čtenářská gramotnost 
Obchodní akademie a Střední odborná škola 

generála Františka Fajtla, Louny, 
příspěvková organizace 

14451042 442 499,00 

878. CZ.1.07/1.1.00/56.0773 Učíme se jazyky 
Střední odborná škola, Benešov, Černoleská 

1997 
61664715 201 949,00 

879. CZ.1.07/1.1.00/56.1834 
Rozvoj čtenářství, cizích jazyků ZŠ 

Troubelice 
Základní škola Troubelice, okres Olomouc, 

příspěvková organizace 
75028875 227 024,00 

880. CZ.1.07/1.1.00/56.0803 EU Pavlov 
Základní škola a mateřská škola Pavlov, 

příspěvková organizace 
70987351 240 550,00 

881. CZ.1.07/1.1.00/56.1132 Číst, mluvit a poznávat 
Soukromá střední uměleckoprůmyslová 

škola - Zámeček, s.r.o. 
25215531 397 135,00 

882. CZ.1.07/1.1.00/56.1343 
Zlepšování kvality vzdělávání na ZŠ 

Sudoměřice 

Základní škola a Mateřská škola 
Sudoměřice, okres Hodonín, příspěvková 

organizace 
71010327 343 021,00 

883. CZ.1.07/1.1.00/56.0736 Zelená jazykům 
Základní škola Ostrava, Zelená 42, 

příspěvková organizace 
70933987 201 949,00 

884. CZ.1.07/1.1.00/56.1837 Cestuj a poznávej 
Základní škola a mateřská škola Lázně 

Bohdaneč 
72563575 372 217,00 

885. CZ.1.07/1.1.00/56.0835 
Čtenářské dílny na SŠZS v Městě 

Albrechticích 
Střední škola zemědělství a služeb, Město 

Albrechtice, příspěvková organizace 
00100307 240 550,00 

886. CZ.1.07/1.1.00/56.1964 Hravé čtení - inspirace pro každého 
Základní škola a Mateřská škola Děčín III, 
Březová 369/25 , příspěvková organizace 

72744529 907 782,00 

887. CZ.1.07/1.1.00/56.2504 Studna poznání II. 
Základní škola a mateřská škola, Pardubice - 

Pardubičky, Kyjevská 25 
60159146 254 076,00 

888. CZ.1.07/1.1.00/56.0343 Cesta za poznáním Základní škola a mateřská škola Prosetín 70157308 832 871,00 

889. CZ.1.07/1.1.00/56.1562 
Zvýšení kompetencí na gymnáziu v 

Holicích 
Gymnázium Dr. Emila Holuba, Holice, Na 

Mušce 1110 
48161101 984 263,00 

890. CZ.1.07/1.1.00/56.2011 
Šablony číslo 56 na ZŠ Nový 

Hrozenkov 
Základní škola Nový Hrozenkov, okres 

Vsetín 
45211744 333 616,00 

891. CZ.1.07/1.1.00/56.0502 Amos 
Základní škola Jana Amose Komenského, 
Karlovy Vary, Kollárova 19 příspěvková 

organizace 
70933782 959 909,00 

892. CZ.1.07/1.1.00/56.0787 Výzva č.56 
Mateřská škola a Základní škola pro tělesně 

postižené, Brno, Kociánka 6 
62157396 219 189,00 

893. CZ.1.07/1.1.00/56.0800 Škola bez lavic a bez hranic 
Základní škola Hustopeče, Nádražní 4, okres 

Břeclav, příspěvková organizace 
71009868 896 390,00 

894. CZ.1.07/1.1.00/56.0482 Cizí jazyk aktivně 
Střední průmyslová škola stavební, České 

Budějovice, Resslova 2 
60076089 819 188,00 

895. CZ.1.07/1.1.00/56.1622 Učíme se jazyky 
Základní škola Karla Hynka Máchy Doksy, 

Valdštejnská 253, okres Česká Lípa-
příspěvková organizace 

70698511 542 328,00 

896. CZ.1.07/1.1.00/56.0700 Jazyková komunikace pro 21. století 
Střední odborná škola, Frýdek-Místek, 

příspěvková organizace 
00844691 494 626,00 

897. CZ.1.07/1.1.00/56.0556 Kolik jazyků umíš... 
Základní škola a gymnázium Vítkov, 

příspěvková organizace 
69987181 969 010,00 

898. CZ.1.07/1.1.00/56.0519 
Rozvoj čtenářství, cizích jazyků ZŠ 

Volary 
Základní škola Volary, okres Prachatice 00583391 903 153,00 

899. CZ.1.07/1.1.00/56.1249 
Podpora jazyků a čtenářství v ZŠ 

Kozlovice 
Základní škola a Mateřská škola Kozlovice, 

příspěvková organizace 
70914966 914 545,00 

900. CZ.1.07/1.1.00/56.0774 Jednoduše rozumět 
Základní škola Březová nad Svitavou, okres 

Svitavy 
62032259 308 698,00 

901. CZ.1.07/1.1.00/56.0602 
Jazykové vzdělávání učitelů a 

studentů v EU 
Gymnázium, Mladá Boleslav, Palackého 

191/1 
62486012 497 619,00 

902. CZ.1.07/1.1.00/56.1719 Podpora komunikace ve výuce jazyků Základní škola a Mateřská škola Maleč 71001735 297 306,00 



Seznam schválených IpO k realizaci 

35 

903. CZ.1.07/1.1.00/56.0218 Jazykové dovednosti na ZŠ Ostřešany 
Základní škola a Mateřská škola Ostřešany, 

okres Pardubice 
60159049 240 550,00 

904. CZ.1.07/1.1.00/56.0553 Rozvíjení jazykových dovedností Základní škola Koleč 70997462 304 069,00 

905. CZ.1.07/1.1.00/56.1267 Za lepší vzdělávání 
Základní škola a mateřská škola Ivančice-

Němčice, okres Brno-venkov 
70852022 247 313,00 

906. CZ.1.07/1.1.00/56.0385 Do Anglie za jazyky a historií 
Střední průmyslová škola strojní a 

elektrotechnická, České Budějovice, 
Dukelská 13 

60075970 392 506,00 

907. CZ.1.07/1.1.00/56.1177 S jazyky do světa 
Základní škola a mateřská škola Bystřice 

848, okr. Frýdek-Místek, příspěvková 
organizace 

70942641 753 682,00 

908. CZ.1.07/1.1.00/56.1202 
Zdokonalení jazykových a čtenářských 

kompetencí 
SŠZS Chrudim 00498891 367 588,00 

909. CZ.1.07/1.1.00/56.1242 
Čtenářství a jazykové pobyty na ZŠ 

Svobody 
Základní škola náměstí Svobody 3, 
Šternberk, příspěvková organizace 

61989967 447 128,00 

910. CZ.1.07/1.1.00/56.0590 
Zkvalitnění jazykových dovedností 

žáků a učitelů 
Základní škola Brno,nám. Míru 

3,příspěvková organizace 
48512648 605 847,00 

911. CZ.1.07/1.1.00/56.1493 Výzva č. 56 
Střední zdravotnická škola, Brno, Jaselská 

7/9 
00637998 276 860,00 

912. CZ.1.07/1.1.00/56.1156 Čteme, učíme se a cestujeme 
Základní škola a Mateřská škola Určice, 

příspěvková organizace 
62859129 592 321,00 

913. CZ.1.07/1.1.00/56.0573 
Podpora čtenářství s využitím 

čtenářských dílen 
15. základní škola Plzeň, Terezie Brzkové 33-

35, příspěvková organizace 
68784619 227 024,00 

914. CZ.1.07/1.1.00/56.1210 Čteme knihy a učíme se jazyky 
Gymnázium, Mimoň, Letná 263, 

příspěvková organizace 
00828840 333 616,00 

915. CZ.1.07/1.1.00/56.2430 ZŠ Jižní šablony 2 
Základní škola a mateřská škola, Česká Lípa, 

Jižní 1903, příspěvková organizace 
48283088 390 372,00 

916. CZ.1.07/1.1.00/56.2314 
Rozvoj čtenářství, cizích jazyků ZŠ 

Rozvadov 
Základní škola Rozvadov, okres Tachov, 

příspěvková organizace 
60610310 237 344,00 

917. CZ.1.07/1.1.00/56.1176 
Čteme a poznáváme - Gymnázium 

Chotěboř 
Gymnázium Chotěboř 60126639 919 174,00 

918. CZ.1.07/1.1.00/56.2103 
Zahraniční výjezd žáků do Velké 

Británie 
Základní škola, Jičín, Husova 170 70886849 553 720,00 

919. CZ.1.07/1.1.00/56.1196 
Podpora jazykové a čtenářské 

gramotnosti žáků 
AHOL - Střední odborná škola, s.r.o. 25379569 944 092,00 

920. CZ.1.07/1.1.00/56.0019 "Šablony II." Střední škola stavební Jihlava 60545267 680 758,00 

921. CZ.1.07/1.1.00/56.0662 Chceme poznávat svět jazyků 
Střední škola pro tělesně postižené GEMINI, 

Brno, Vaculíkova 14 
48515027 938 990,00 

922. CZ.1.07/1.1.00/56.1557 
Rozvoj čtenářství, cizích jazyků ZŠ 

Police 
Základní škola a Mateřská škola, Police nad 

Metují, okres Náchod 
70154309 749 561,00 

923. CZ.1.07/1.1.00/56.1158 Vzděláváme se pro sebe 
Základní škola a Mateřská škola Josefa 
Gočára, Hradec Králové, Tylovo nábřeží 

1140 
75041511 437 814,00 

924. CZ.1.07/1.1.00/56.1093 Učíme se cizí jazyky Základní škola, Jičín, Poděbradova 18 75019485 542 328,00 

925. CZ.1.07/1.1.00/56.0958 Učíme se číst a jazyky 
Základní škola a mateřská škola Jezernice, 

okres Přerov, příspěvková organizace 
71005633 247 313,00 

926. CZ.1.07/1.1.00/56.1075 Výzva č. 56 - ZŠ Březová Základní škola Březová, okres Sokolov 75005760 613 118,00 

927. CZ.1.07/1.1.00/56.1865 Podpora výuky jazyků 
Základní škola Čachovice a Mateřská škola 

Struhy, okres Mladá Boleslav 
75030268 308 698,00 

928. CZ.1.07/1.1.00/56.1666 OPVK 56 ZŠ Nové Město na Moravě 
Základní škola Nové Město na Moravě, 

Vratislavovo náměstí 124, okres Žďár nad 
Sázavou 

70284725 995 655,00 

929. CZ.1.07/1.1.00/56.1328 Poznáváme Evropskou unii 
Střední zdravotnická škola a Vyšší odborná 
škola zdravotnická, Znojmo, Jana Palacha 8 

00638081 969 010,00 



Seznam schválených IpO k realizaci 

36 

930. CZ.1.07/1.1.00/56.1616 Chceme poznávat svět Základní škola Hovězí, okres Vsetín 47658517 599 084,00 

931. CZ.1.07/1.1.00/56.2204 Knihy jsou němí učitelé 
Základní škola a Mateřská škola Panenské 

Břežany, okres Praha - východ 
70996059 227 024,00 

932. CZ.1.07/1.1.00/56.1417 
Podpora vzdělávání na Gymnáziu 

Čajkovského 
Gymnázium, Olomouc, Čajkovského 9 00848956 914 896,00 

933. CZ.1.07/1.1.00/56.0832 Jazykové a kulturní poznávání 
Základní škola Charlotty Garrigue 
Masarykové Lány, okres Kladno 

47013958 201 949,00 

934. CZ.1.07/1.1.00/56.1992 Zvyšování kvality vzdělávání 2 Gymnázium, Brno, třída Kapitána Jaroše 14 00559032 861 437,00 

935. CZ.1.07/1.1.00/56.2155 Výuka jazyků na ZŠ Libiš Základní škola Libiš ,okres Mělník 70999511 390 372,00 

936. CZ.1.07/1.1.00/56.1810 Zkvalitnění výuky jazyků a čtenářství Gymnázium PRIGO, s.r.o. 65142799 439 293,00 

937. CZ.1.07/1.1.00/56.1355 S angličtinou do ciziny 
Základní škola Vamberk, okres Rychnov nad 

Kněžnou 
70156611 328 987,00 

938. CZ.1.07/1.1.00/56.1172 Mluvme a porozhlédněme se 
Střední zdravotnická škola a Vyšší odborná 
škola zdravotnická, Brno, Merhautova 15 

00638005 969 010,00 

939. CZ.1.07/1.1.00/56.1688 
Zvyšování kvality ve vzdělávání v ZŠ 

Dřísy 
Základní škola a Mateřská škola Dřísy 65601939 239 986,00 

940. CZ.1.07/1.1.00/56.1256 Podpora jazykové komunikace Základní škola a mateřská škola Libchavy 75017890 544 619,00 

941. CZ.1.07/1.1.00/56.0706 Poznáváme svět a čteme 
Základní škola u Říčanského lesa, Školní 

2400/4, Říčany, okres Praha-východ 
72045396 853 160,00 

942. CZ.1.07/1.1.00/56.1578 Četba zpřístupňuje svět 
Speciální základní škola a Speciální mateřská 

škola, Děčín, příspěvková organizace 
65082133 227 024,00 

943. CZ.1.07/1.1.00/56.1384 Zahraniční cesty žáků ZŠ Čimelice Základní škola Čimelice, okres Písek 71005153 333 616,00 

944. CZ.1.07/1.1.00/56.0597 Jazyková a čtenářská gramotnost 
Střední pedagogická škola a Stření 

zdravotnická škola, Krnov, příspěvková 
organizace 

00601292 972 871,00 

945. CZ.1.07/1.1.00/56.1726 Společně nad knihou 
Základní škola Dačice, Komenského 7, okres 

Jindřichův Hradec 
75000059 372 217,00 

946. CZ.1.07/1.1.00/56.1071 Aktivity pro SZŠ Zlín 
STŘEDNÍ ZDRAVOTNICKÁ ŠKOLA A VYŠŠÍ 
ODBORNÁ ŠKOLA ZDRAVOTNICKÁ ZLÍN 

00226319 554 939,00 

947. CZ.1.07/1.1.00/56.1636 
OA Přerov - zlepšení jazykových 

kompetencí 

Obchodní akademie a Jazyková škola s 
právem státní jazykové zkoušky, Přerov, 

Bartošova 24 
61985996 993 013,00 

948. CZ.1.07/1.1.00/56.2052 Ostašov do Evropy 
Základní škola, Liberec, Křížanská 80, 

příspěvková organizace 
72741791 967 023,00 

949. CZ.1.07/1.1.00/56.1027 
Zkvalitnění jazykového vzdělávání ZŠ 

Poběžovice 
Základní škola Poběžovice, okres Domažlice 75005409 705 833,00 

950. CZ.1.07/1.1.00/56.1315 
Jazykové vzdělávání a čtenářská 

gramotnost OACB 
Obchodní akademie, České Budějovice, 

Husova 1 
60076046 667 232,00 

951. CZ.1.07/1.1.00/56.1740 
Jazykové vzdělávání u VPŠ a SPŠ MV v 

Holešově 
Vyšší policejní škola a Střední policejní škola 

Ministerstva vnitra v Holešově 
64422402 952 785,00 

952. CZ.1.07/1.1.00/56.0664 Rádi cestujeme do zahraničí 
Základní škola a Mateřská škola, Hradec 

Králové - Kukleny, Pražská 198 
70886091 744 277,00 

953. CZ.1.07/1.1.00/56.1207 Výzva č.56 Základní škola Kladno, Brjanská 3078 61894494 282 708,00 

954. CZ.1.07/1.1.00/56.0896 Výzva 56 
Základní škola  Kamenné  Žehrovice, okres 

Kladno 
70990701 258 705,00 

955. CZ.1.07/1.1.00/56.1637 
Rozvoj čtenářské a jazykové 

dovednosti 
1. základní škola Cheb, Americká 36 70987211 503 884,00 

956. CZ.1.07/1.1.00/56.1057 
Abychom lépe rozuměli světu kolem 

nás 
Střední zdravotnická škola, Šumperk, 

Kladská 2 
00851213 343 021,00 



Seznam schválených IpO k realizaci 

37 

957. CZ.1.07/1.1.00/56.1153 
Zvýšení jazykových kompetencí 

učitelů a žáků ISŠA 
INTEGROVANÁ STŘEDNÍ ŠKOLA 

AUTOMOBILNÍ, Brno, Křižíkova 15 
00219321 975 569,00 

958. CZ.1.07/1.1.00/56.0876 
Využívání jazykových dovedností v 

praxi 
Základní škola Ostrava, Matiční 5, 

příspěvková organizace 
61989061 415 290,00 

959. CZ.1.07/1.1.00/56.2513 Zahraniční zkušenosti ZŠ Morávka 
Základní škola a mateřská škola Morávka, 

příspěvková organizace 
70942129 244 107,00 

960. CZ.1.07/1.1.00/56.1575 
Intenzivní výuka čtení a jazyků na ZŠ 

Hradecká 
Základní škola Telč, Hradecká 234, 

příspěvková organizace 
70852171 788 162,00 

961. CZ.1.07/1.1.00/56.1519 
Chceme umět více, cestujeme za 

hranice 
Střední škola MESIT, o.p.s. 25318390 528 802,00 

962. CZ.1.07/1.1.00/56.1660 Čtenářské dílny Základní škola Dobříš, Lidická 384 47074132 227 024,00 

963. CZ.1.07/1.1.00/56.2687 
Studijní pobyty žáků a učitelů ve Velké 

Británii 

Gymnázium Hladnov a Jazyková škola s 
právem státní jazykové zkoušky Ostrava, 

příspěvková organizace 
00842753 617 239,00 

964. CZ.1.07/1.1.00/56.0676 Čtenářské dílny a jazyková vybavenost Střední průmyslová škola Hranice 00842893 462 732,00 

965. CZ.1.07/1.1.00/56.1046 Škola pro život 2015 
Základní škola a mateřská škola Všechovice, 

příspěvková organizace 
61986011 276 860,00 

966. CZ.1.07/1.1.00/56.0450 Výzva č. 56 Základní škola Aš, Hlávkova 26, okres Cheb 70976481 308 698,00 

967. CZ.1.07/1.1.00/56.1966 Výzva 56 4ZŠ MB 
Základní škola T. G. Masaryka a Mateřská 

škola Mladá Boleslav, Svatovítská 574, 
příspěvková organizace 

75034069 673 995,00 

968. CZ.1.07/1.1.00/56.2304 Výzva číslo  56 
Základní škola Fryčovice, okres Frýdek-

Místek, příspěvková organizace 
70938857 227 024,00 

969. CZ.1.07/1.1.00/56.1038 Zvýšení jazykových kompetencí 
Integrovaná střední škola - Centrum 

odborné přípravy a Jazyková škola s právem 
státní jazykové zkoušky Valašské Meziříčí 

00851574 998 353,00 

970. CZ.1.07/1.1.00/56.2229 
Čtenářské dílny a jazykové vzdělávání 

EKONOM 

Vyšší odborná škola, Obchodní akademie, 
Střední odborná škola a Jazyková škola s 

právem státní jazykové zkoušky EKONOM, 
o.p.s., Litoměřice, Palackého 730/1 

25400681 251 942,00 

971. CZ.1.07/1.1.00/56.2084 Čtenářské dílny a cizí jazyky 
Základní škola a mateřská škola Morašice 

okres Chrudim 
71010203 240 550,00 

972. CZ.1.07/1.1.00/56.1376 Čtenářské kurikulum a spolupráce Speciální základní škola Chrudim 72085410 239 986,00 

973. CZ.1.07/1.1.00/56.2255 
Šance - podpora žáků v četbě a cizích 

jazycích 
Základní škola Obrnice, okres Most, 

příspěvková organizace 
70982236 333 616,00 

974. CZ.1.07/1.1.00/56.1265 Podpora vzdělávání 2015 
Střední zdravotnická škola, Děčín, 

Čsl.mládeže 5/9, příspěvková organizace 
00673781 533 578,00 

975. CZ.1.07/1.1.00/56.0691 
Anglický jazykový kurz ve Velké 

Británii 
Vyšší odborná škola a Střední škola 

technická Česká Třebová 
49314866 553 720,00 

976. CZ.1.07/1.1.00/56.1300 Čtenáři ve škole 
Základní škola a Mateřská škola Dolní 

Loučky, okres Brno-venkov, příspěvková 
organizace 

70877165 227 024,00 

977. CZ.1.07/1.1.00/56.1510 Zvýšení kvality výuky 
Střední škola pedagogická a sociální Zlín, 

s.r.o. 
25344587 265 468,00 

978. CZ.1.07/1.1.00/56.1118 Jazykové kurzy 2015 
Základní škola Orlová - Lutyně Školní 862 

okres Karviná, příspěvková organizace 
48004201 946 226,00 

979. CZ.1.07/1.1.00/56.1082 
Aktivizace komunikace v AJ v reálném 

prostředí 
Střední škola oděvní a služeb Vizovice 00837237 553 720,00 

980. CZ.1.07/1.1.00/56.2396 Šablony č. 56 na ZŠ Tř. Spojenců 
Základní škola  Olomouc, tř. Spojenců 8, 

příspěvková organizace 
60338571 528 802,00 

981. CZ.1.07/1.1.00/56.1185 Podpora výuky CJ na ZŠ Očovská 
Základní škola Hodonín, Očovská 1, 

příspěvková organizace 
49418815 934 834,00 

982. CZ.1.07/1.1.00/56.1511 
Městské gymnázium a Základní škola 

Jirkov 
Městské gymnázium a Základní škola jirkov 00830232 998 353,00 



Seznam schválených IpO k realizaci 

38 

983. CZ.1.07/1.1.00/56.1591 Podpora jazykových dovedností Střední lesnická škola, Hranice, Jurikova 588 61986038 955 631,00 

984. CZ.1.07/1.1.00/56.1288 Chceme poznat svět. 
Základní škola Opatovice nad Labem, okres 

Pardubice. 
60158387 276 860,00 

985. CZ.1.07/1.1.00/56.0638 
Jazykové vzdělávání učitelů a žáků  

SPŠ Kutná Hora 

Vyšší odborná škola, Střední průmyslová 
škola a Jazyková škola s právem státní 

jazykové zkoušky 
61924059 909 916,00 

986. CZ.1.07/1.1.00/56.2700 
Poznej Německo - jazykově, kulturně, 

studijně 
ŠKODA AUTO a.s., Střední odborné učiliště 

strojírenské, odštěpný závod 
00177041 488 214,00 

987. CZ.1.07/1.1.00/56.1247 
Jazykové a poznávací kurzy v Evropě 

2015 
Gymnázium, Česká Lípa, Žitavská 2969, 

příspěvková organizace 
62237004 969 010,00 

988. CZ.1.07/1.1.00/56.0791 
Čtenář. dílny a zahr. pobyty žáků 

SŠPTP V. Poříčí 
Střední škola propagační tvorby a 

polygrafie, Velké Poříčí, Náchodská 285 
13584898 251 942,00 

989. CZ.1.07/1.1.00/56.1387 Třanovice se učí 
Základní škola a mateřská škola Třanovice, 

příspěvková organizace 
75027089 225 952,00 

990. CZ.1.07/1.1.00/56.1530 
Zkvalitnění výuky na SOŠ a SOU 

Vyškov 
Střední odborná škola a Střední odborné 

učiliště, Vyškov, Sochorova 15 
13692933 378 980,00 

991. CZ.1.07/1.1.00/56.1290 
Rozvoj čtenářství, cizích jazyků ZŠ 

Arkadie 
Základní škola a praktická škola Arkadie, 

o.p.s. 
25048791 310 832,00 

992. CZ.1.07/1.1.00/56.2064 Cesta objevů II 
Základní škola a Mateřská škola Janov nad 

Nisou, příspěvková organizace 
72742658 225 952,00 

993. CZ.1.07/1.1.00/56.1842 
Rozvoj čtenářství, cizích jazyků ZŠ a 

MŠ Hrabina 
Základní škola a mateřská škola Český Těšín 

Hrabina, příspěvková organizace 
72545933 225 952,00 

994. CZ.1.07/1.1.00/56.1847 Čti a poznávej svět 
Základní škola a Mateřská škola 

Písečná,okres Ústí nad Orlicí 
75017148 219 189,00 

995. CZ.1.07/1.1.00/56.0972 Brána k porozumění 
Základní škola a Mateřská škola Kladno, 

Norská 2633 
70567981 714 674,00 

996. CZ.1.07/1.1.00/56.0987 Výzva č. 56 - ZŠ a MŠ Klobuky 
Základní škola a Mateřská škola Klobuky, 

okres Kladno 
75032848 785 520,00 

997. CZ.1.07/1.1.00/56.1339 
Podpora vzdělávání na ZŠ Cesta v 

Písku 
Základní škola Cesta 02716135 300 863,00 

998. CZ.1.07/1.1.00/56.1676 Podpora výuky cizích jazyků 
Vyšší odborná škola a Střední průmyslová 
škola strojní, stavební a dopravní, Děčín, 

příspěvková organizace 
47274689 830 580,00 

999. CZ.1.07/1.1.00/56.1968 Šablony BIGY a ZŠ HK 2015 
Biskupské gymnázium Bohuslava Balbína a 
Základní škola a mateřská škola Jana Pavla 

II. Hradec Králové 
71341072 998 861,00 

1000. CZ.1.07/1.1.00/56.2007 
Zvyšování kvality vzdělávání v ZŠ 

Nedomice 
ZÁKLADNÍ ŠKOLA A MATEŘSKÁ ŠKOLA 

NEDOMICE, okres Mělník 
71000445 258 705,00 

1001. CZ.1.07/1.1.00/56.0869 Čtu - chápu - hovořím 
Základní škola Mladá Boleslav, Václavkova 

1082, příspěvková organizace 
75034018 332 701,00 

1002. CZ.1.07/1.1.00/56.1856 
Zvýšení jazykových dovedností žáků 

ZŠ Bobrová 
Základní škola Bobrová, okres Žďár nad 

Sázavou, příspěvková organizace 
70940487 447 128,00 

1003. CZ.1.07/1.1.00/56.2019 Šablony 2 
Všeobecné a sportovní gymnázium, Bruntál, 

příspěvková organizace 
00601357 969 010,00 

1004. CZ.1.07/1.1.00/56.1154 Výzva číslo 56 
Střední odborné učiliště stavební, Opava, 

příspěvková organizace 
18054455 472 701,00 

1005. CZ.1.07/1.1.00/56.2206 Jazyk jinak 
Základní škola, Liberec, Švermova 403/40, 

příspěvková organizace 
70884978 460 654,00 

1006. CZ.1.07/1.1.00/56.2170 Vzdělávání pro život 
Základní škola Klimkovice, příspěvková 

organizace 
60609397 506 018,00 

1007. CZ.1.07/1.1.00/56.1737 Chceme zlepšit naši angličtinu 
Základní  škola   a    Mateřská  škola  Kácov,  

okres  Kutná  Hora 
75034964 201 949,00 

1008. CZ.1.07/1.1.00/56.1532 Čteme společně Základní škola Okříšky 48526096 227 024,00 

1009. CZ.1.07/1.1.00/56.2305 Za hranice všedních dní 
Základní škola Dolní Lhota, okres Zlín, 

příspěvková organizace 
75020939 538 207,00 



Seznam schválených IpO k realizaci 

39 

1010. CZ.1.07/1.1.00/56.1794 
Rozvoj čtenářství a cizích jazyků ZŠ 

Klášterec 
Základní škola, Klášterec nad Ohří, Krátká 

676, okres Chomutov 
46787488 556 011,00 

1011. CZ.1.07/1.1.00/56.2552 Čtenářská gramotnost 
Základní škola Blatnice, okres Plzeň-sever, 

příspěvková organizace 
60611855 227 024,00 

1012. CZ.1.07/1.1.00/56.2556 Chceme do Evropy 
Základní škola a Mateřská škola Hronov, 

okres Náchod 
70995397 569 537,00 

1013. CZ.1.07/1.1.00/56.1833 
Rozvoj čtenářství, cizích jazyků ZŠ a 

MŠ Jamné 
Základní škola a mateřská škola Jamné nad 

Orlicí 
70982244 261 347,00 

1014. CZ.1.07/1.1.00/56.1625 Čteme, přemýšlíme, mluvíme... Základní škola a mateřská škola Čkyně 68544120 780 744,00 

1015. CZ.1.07/1.1.00/56.0962 
Rozvijíme čténářské a jazykové 

dovednosti 
Základní škola Zašová, okres Vsetín 45211582 599 084,00 

1016. CZ.1.07/1.1.00/56.0297 Evropa bez hranic 
Střední škola zahradnická a technická 

Litomyšl 
72085428 972 454,00 

1017. CZ.1.07/1.1.00/56.1783 Cesta ke vzdělání 
Střední průmyslová škola elektrotechnická a 

Vyšší odborná škola Pardubice 
02013762 363 818,00 

1018. CZ.1.07/1.1.00/56.2642 Zvyšování kvality vzdělávání v Ratajích 
Základní škola a Mateřská škola Rataje, 

okres Kroměříž 
70982406 246 749,00 

1019. CZ.1.07/1.1.00/56.1546 
Podpora čtenářské gramotnosti, 

výuky cizích jazyků 

Základní škola a Mateřská škola Karla 
Klostermanna Železná Ruda, příspěvková 

organizace 
70939471 378 980,00 

1020. CZ.1.07/1.1.00/56.2649 
Rozvoj čtenářství, cizích jazyků ZŠ 

Letohrad 
Základní škola Letohrad, U Dvora 745 00856452 310 832,00 

1021. CZ.1.07/1.1.00/56.2357 
Čtenářské dílny a zahraniční stáže 

MGO Opava 
Mendelovo gymnázium Opava, příspěvková 

organizace 
47813113 801 033,00 

1022. CZ.1.07/1.1.00/56.0859 
Čtenářská a jazyková gramotnost žáků 

a pedagogů 
Základní škola a Mateřská škola, Studenec, 

okres Semily 
00854760 730 751,00 

1023. CZ.1.07/1.1.00/56.2117 Čtenářská gramotnost a tradice Základní škola Jílové u Prahy 61387703 908 879,00 

1024. CZ.1.07/1.1.00/56.0630 Čtenář 2015 AJ 
TRIVIS - Střední škola veřejnoprávní 

Třebechovice pod Orebem, s.r.o. 
27482073 737 514,00 

1025. CZ.1.07/1.1.00/56.1796 
Čteme s porozumněním i v cizích 

jazycích 
Základní škola Blovice, okres Plzeň - jih 69982198 896 390,00 

1026. CZ.1.07/1.1.00/56.2022 
Zvyšování kvality jazykového 

vzdělávání 
Střední škola, Havířov-Šumbark, Sýkorova 

1/613, příspěvková organizace 
13644289 333 616,00 

1027. CZ.1.07/1.1.00/56.1773 
Rozvoj čtenářství, cizích jazyků 1. 

KŠPA 
1. kladenská soukromá střední škola a 

základní škola (1. KŠPA), s.r.o. 
25108492 397 135,00 

1028. CZ.1.07/1.1.00/56.1568 Conversano 
Střední škola chovu koní a jezdectví 

Kladruby nad Labem 
00087858 237 344,00 

1029. CZ.1.07/1.1.00/56.2222 Jedeme na zkušenou 
Střední škola potravinářská, obchodu a 

služeb Brno 
60552255 987 256,00 

1030. CZ.1.07/1.1.00/56.1561 
Čtenářská gramotnost a výuka cizích 

jazyků 
Integrovaná střední škola, Mladá Boleslav, 

Na Karmeli 206 
00473944 944 092,00 

1031. CZ.1.07/1.1.00/56.1962 
Rozvoj čtenářské gramotnosti a 

přírodních věd 
Gymnázium a Střední odborná škola 
zdravotnická a ekonomická Vyškov 

00559270 282 144,00 

1032. CZ.1.07/1.1.00/56.2173 Jazyk a komunikace Základní škola a mateřská škola Kněžice 70264732 378 980,00 

1033. CZ.1.07/1.1.00/56.1539 Angličtina na Svornosti Základní škola Brno, náměstí Svornosti 7 62156837 649 077,00 

1034. CZ.1.07/1.1.00/56.1368 Příležitost 
Základní škola Přelouč, Smetanova 1509, 

okres Pardubice 
00191051 794 270,00 

1035. CZ.1.07/1.1.00/56.2441 
Podpora cizích jazyků na SOŠ a SOU 

Nejdek 
Střední odborná škola a střední odborné 

učiliště Nejdek 
00077526 491 420,00 

1036. CZ.1.07/1.1.00/56.1831 
Podpora čtenářských a jazykových 

kompetencí 
Základní škola Ústí nad Labem Karla 
IV.1024/19 příspěvková organizace 

44553382 251 942,00 



Seznam schválených IpO k realizaci 

40 

1037. CZ.1.07/1.1.00/56.2108 Výzva č. 56 
Střední odborné učiliště společného 

stravování, Poděbrady, Dr. Beneše 413/II 
00664359 957 618,00 

1038. CZ.1.07/1.1.00/56.2584 Pomozme dětem naučit se číst 
Základní škola a Mateřská škola Jindřichov, 

okres Bruntál 
70645469 227 024,00 

1039. CZ.1.07/1.1.00/56.1844 Čteme česky a mluvíme anglicky 
Základní škola, Liberec, Kaplického 384, 

příspěvková organizace 
72743379 258 705,00 

1040. CZ.1.07/1.1.00/56.1954 
Zvyšování kvality výuky na ZŠ a MŠ 

Němčany 
Základní škola a Mateřská škola Němčany, 

okres Vyškov, příspěvková organizace 
75023318 268 110,00 

1041. CZ.1.07/1.1.00/56.2045 
Jazykové vzdělávání v zahraničí žáků 

SZŠ Cheb 2015 
Střední zdravotnická škola a vyšší odborná 

škola Cheb 
00669733 415 290,00 

1042. CZ.1.07/1.1.00/56.1067 Výzva č. 56 - ZŠ Semice Základní škola Semice, okres Nymburk 61631914 986 250,00 

1043. CZ.1.07/1.1.00/56.1180 
Projekt na podporu jazykového 

vzdělávání 2015 
Střední zdravotnická škola, Ústí nad Orlicí, 

Smetanova 838 
00498874 969 010,00 

1044. CZ.1.07/1.1.00/56.2080 
Posílení vzdělávání na ZŠ Stupkova 

Olomouc 
Základní škola Olomouc, Stupkova 16, 

příspěvková organizace 
47657189 494 626,00 

1045. CZ.1.07/1.1.00/56.1919 
Rozvoj jazykových schopností ZŠ a MŠ 

Údolí Desné 
Základní škola a Mateřská škola Údolí Desné 71340874 307 626,00 

1046. CZ.1.07/1.1.00/56.1977 S knihou na cestách 
Základní škola  Velký Ořechov, okres Zlín, 

příspěvková organizace 
75020181 460 654,00 

1047. CZ.1.07/1.1.00/56.2201 Čtenáři a učitelé 
Gymnázium, Havířov-Město, Komenského 

2, příspěvková organizace 
62331558 304 069,00 

1048. CZ.1.07/1.1.00/56.2683 Zahraniční jazykově-vzdělávací pobyty 
Základní škola Slavičín - Vlára, příspěvková 

organizace 
70871540 201 949,00 

1049. CZ.1.07/1.1.00/56.1363 Počátky do světa za poznáním 
Základní škola Otokara Březiny Počátky, 

okres Pelhřimov 
75000814 381 114,00 

1050. CZ.1.07/1.1.00/56.1958 Jazykové vzdělávání 
Střední odborná škola a Střední odborné 
učiliště, Hustopeče, Masarykovo nám.1 

16355474 233 787,00 

1051. CZ.1.07/1.1.00/56.1499 Otevřený svět I. Základní škola Zruč nad Sázavou 48677141 723 988,00 

1052. CZ.1.07/1.1.00/56.2582 Čteme, cestujeme a učíme se jazyky 
Gymnázium Jana Palacha, Mělník, Pod 

Vrchem 3421 
49518917 552 805,00 

1053. CZ.1.07/1.1.00/56.2148 Vzdělávání bez hranic 
Základní škola Zlín, Dřevnická 1790 

,příspěvková organizace 
71008098 453 891,00 

1054. CZ.1.07/1.1.00/56.1969 Podpora cizích jazyků 
Základní škola a Mateřská škola Frenštát 
pod Radhoštěm, Tyršova 913, okres Nový 

Jičín 
47657651 530 936,00 

1055. CZ.1.07/1.1.00/56.0935 Výzva č. 56 - ZŠ Škvorec 
Základní škola Škvorec, okres Praha - 

východ 
70996768 219 189,00 

1056. CZ.1.07/1.1.00/56.1547 Domluvím se? Základní škola Svitavy, nám. Míru 73 49328271 610 476,00 

1057. CZ.1.07/1.1.00/56.1456 
Rozvoj čtenářství a cizích jazyků v ZŠ 

Lukavice 
Základní škola a mateřská škola Lukavice, 

okres Ústí nad Orlicí 
70981302 239 986,00 

1058. CZ.1.07/1.1.00/56.1734 Jazyková podpora a motivace 
Bezpečnostně právní akademie Brno, s.r.o., 

střední škola 
25335791 204 591,00 

1059. CZ.1.07/1.1.00/56.2559 Výzva č.56 Střední škola hotelová a služeb Kroměříž 47934832 875 944,00 

1060. CZ.1.07/1.1.00/56.0634 Brána jazyků dokořán Základní škola Libčice nad Vltavou 75031523 403 898,00 

1061. CZ.1.07/1.1.00/56.1911 Podpora jazykové gramotnosti 
Základní škola a Mateřská škola, Moravský 

Písek 
75021161 730 751,00 

1062. CZ.1.07/1.1.00/56.2558 Zlepšení jazykových schopností 
Střední zdravotnická škola, Opava, 

Dvořákovy sady 2, příspěvková organizace 
00601152 434 100,00 

1063. CZ.1.07/1.1.00/56.2351 
Zahraniční jazykové pobyty pro žáky a 

učitele 

Střední zdravotnická škola a Vyšší odborná 
škola zdravotnická Emanuela Pöttinga a 
Jazyková škola s právem státní jazykové 

zkoušky Olomouc 

00600938 912 050,00 



Seznam schválených IpO k realizaci 

41 

1064. CZ.1.07/1.1.00/56.1976 Jazykové vzdělávání ZŠ Osoblaha 
Základní škola a Mateřská škola Osoblaha, 

příspěvková organizace 
00852490 251 942,00 

1065. CZ.1.07/1.1.00/56.2385 Kvalitní škola 
Základní škola, Lelekovice okres Brno-

venkov 
75021871 240 550,00 

1066. CZ.1.07/1.1.00/56.1502 
Čtenářská gramotnost a jazyková 

vybavenost 
Základní škola a mateřská škola Častolovice 70188874 556 011,00 

1067. CZ.1.07/1.1.00/56.2492 
Podpora výuky cizích jazyků na 

GFPVM 
Gymnázium Františka Palackého Valašské 

Meziříčí 
00843369 519 544,00 

1068. CZ.1.07/1.1.00/56.2538 Druhé šablony z Felberky Základní škola Svitavy, Felberova 2 49328280 966 672,00 

1069. CZ.1.07/1.1.00/56.1974 Výzva č. 56 Základní škola T.G.Masaryka 48897400 957 618,00 

1070. CZ.1.07/1.1.00/56.1443 Jazykové dovednosti a kompetence 
Základní škola a Mateřská škola Študlov, 

okres Vsetín 
70998418 219 189,00 

1071. CZ.1.07/1.1.00/56.2182 Nečteš a nevíš 
Gymnázium Petra Bezruče, Frýdek-Místek, 

příspěvková organizace 
00601411 360 825,00 

1072. CZ.1.07/1.1.00/56.1231 
Velká Británie - studijní pobyt a 

čtenářské dílny 
I. základní škola, Říčany, Masarykovo nám. 

71, okres Praha-východ 
63834448 887 336,00 

1073. CZ.1.07/1.1.00/56.1747 GMH 2015 
Gymnázium, Mnichovo Hradiště, 

Studentská 896 
48683906 867 194,00 

1074. CZ.1.07/1.1.00/56.1703 
Zlepšení jazykových kompetencí žáků 

a učitelů 
Základní škola Pelhřimov, Komenského 

1465, příspěvková organizace 
70876118 680 758,00 

1075. CZ.1.07/1.1.00/56.2135 
Rozvoj čtenářství, cizích jazyků Gymná

zium Svitavy 
Gymnázium a Jazyková škola s právem 

státní jazykové zkoušky Svitavy 
62033026 944 747,00 

1076. CZ.1.07/1.1.00/56.2060 
Podpora jazykového vzdělávání 

pedagogů a žáků 
Základní škola Podharť, Dvůr Králové nad 

Labem, Máchova 884 
60154691 328 987,00 

1077. CZ.1.07/1.1.00/56.1766 Jazykové vzdělávání žáků ZŠ Strašice Základní škola Karla Vokáče, Strašice 47694815 315 461,00 

1078. CZ.1.07/1.1.00/56.2521 Výzva č.56/65267281 
Masarykova základní škola Lanžhot, okres 

Břeclav 
65267281 415 290,00 

1079. CZ.1.07/1.1.00/56.1762 
Čtenářské dílny a podpora cizích 

jazyků 
Gymnázium, Ústí nad Orlicí, T. G. Masaryka 

106 
00401081 977 500,00 

1080. CZ.1.07/1.1.00/56.1571 S poznáváním za vzděláním 
Základní škola, Most, Zdeňka Štěpánka 

2912, příspěvková organizace 
47326239 294 100,00 

1081. CZ.1.07/1.1.00/56.1852 Jazykovědci GT 
Gymnázium, Teplice, Čs. dobrovolců 11, 

příspěvková organizace 
61515451 990 111,00 

1082. CZ.1.07/1.1.00/56.1770 Učíme se angličtinu 
Základní škola a mateřská škola Palkovice, 

okres Frýdek-Místek, příspěvková 
organizace 

75026864 794 270,00 

1083. CZ.1.07/1.1.00/56.1822 Rozvoj jazykových dovedností Základní škola Chomutov, Březenecká 4679 46789766 987 469,00 

1084. CZ.1.07/1.1.00/56.1812 Jazyky pro GYNOME 
Gymnázium Vincence Makovského se 

sportovními třídami Nové Město na Moravě 
48895512 999 776,00 

1085. CZ.1.07/1.1.00/56.1892 
Rozvoj čtenářské a jazykové 

gramotnosti 
Základní škola a Mateřská škola Aloise 

Štěpánka, Dolany, příspěvková organizace 
70983259 251 942,00 

1086. CZ.1.07/1.1.00/56.1879 
Komunikujeme spolu - slyš, píš, 

vyprávěj. 
Dětský domov, Základní škola a Střední 

škola, Žatec, příspěvková organizace 
62247859 474 337,00 

1087. CZ.1.07/1.1.00/56.2071 
Čteme s porozuměním a učíme se 

anglicky 
Základní škola Velká Skrovnice, okres Ústí 

nad Orlicí 
70983054 315 461,00 

1088. CZ.1.07/1.1.00/56.1805 Lužnice za poznáním Základní škola a Mateřská škola Lužnice 71006214 300 863,00 

1089. CZ.1.07/1.1.00/56.2285 Pohádkové učení na malé škole Základní škola Kněžice, okres Nymburk 75034191 219 189,00 

1090. CZ.1.07/1.1.00/56.2657 výzva č. 56 
Základní škola, Dobré, okres Rychnov nad 

Kněžnou 
70979723 251 942,00 



Seznam schválených IpO k realizaci 

42 

1091. CZ.1.07/1.1.00/56.2165 Čtenářské dílny pro 1. a 2.stupeň ZŠ 
Základní škola a mateřská škola 

logopedická, Brno, Veslařská 234 
62157787 227 024,00 

1092. CZ.1.07/1.1.00/56.2013 Čtenářské a jazykové dovednosti ART ECON - Střední škola, s.r.o. 25500783 258 705,00 

1093. CZ.1.07/1.1.00/56.1858 EU Vrané 
Základní škola Vrané nad Vltavou, okres 

Praha - západ 
75031710 415 290,00 

1094. CZ.1.07/1.1.00/56.2072 Jazyků se nebojíme Základní škola  Velvary, okres  Kladno 70991651 943 675,00 

1095. CZ.1.07/1.1.00/56.2466 Modernizace jazykové výuky 
Základní škola a Mateřská škola Píšť, 

příspěvková organizace 
75008297 503 884,00 

1096. CZ.1.07/1.1.00/56.2277 Vítejte v Anglii 
Základní škola Bílá cesta, Teplice, Verdunská 

2958 
46070664 553 720,00 

1097. CZ.1.07/1.1.00/56.1742 
Zkvalitnění jazykové gramotnosti v ZŠ 

Bosonohy 

Základní škola a Mateřská škola Brno, 
Bosonožské nám. 44, příspěvková 

organizace 
48513997 378 980,00 

1098. CZ.1.07/1.1.00/56.2186 Poznáváme Evropu a její kulturu 
Vyšší odborná škola, Obchodní akademie a 

Střední zdravotnická škola, Domažlice, 
Erbenova 184 

48342939 667 232,00 

1099. CZ.1.07/1.1.00/56.2038 
Rozvoj čtenářství a podpora výuky na 

ZŠ Ostrava 
Základní škola Ostrava, Gebauerova 8, 

příspěvková organizace 
70933901 282 144,00 

1100. CZ.1.07/1.1.00/56.1715 Jazyková gramotnost 
Základní škola a mateřská škola Dříteč, 

okres Pardubice 
61222216 258 705,00 

1101. CZ.1.07/1.1.00/56.1744 
Rozvoj jazykových dovedností v ZŠ a 

MŠ Plavsko 
Základní škola a Mateřská škola Plavsko 70985022 240 550,00 

1102. CZ.1.07/1.1.00/56.2031 
Čtenářství a komunikace - dovednosti 

pro život 

Základní škola a Mateřská škola Bohumín - 
Skřečoň 1.máje 217 okres Karviná, 

příspěvková organizace 
75029138 251 942,00 

1103. CZ.1.07/1.1.00/56.1727 Podpora výuky jazyků 
Střední odborné učiliště zemědělské a 

služeb, Dačice, nám. Republiky 86 
00073172 524 173,00 

1104. CZ.1.07/1.1.00/56.1768 Jazykově-vzdělávací kurzy pro žáky 
Střední průmyslová škola stavební a 

Obchodní akademie, Kladno, Cyrila Boudy 
2954 

61894371 969 010,00 

1105. CZ.1.07/1.1.00/56.1832 
Čtenářské dílny a jazykově vzdělávací 

pobyty 
Střední škola řezbářská, Tovačov, Nádražní 

146 
14616831 667 232,00 

1106. CZ.1.07/1.1.00/56.2550 Poznej Evropu 
IUVENTAS - Soukromé gymnázium a Střední 

odborná škola s.r.o. 
26863782 340 379,00 

1107. CZ.1.07/1.1.00/56.1978 
Podpora čtenářské gramotnosti a 

cizích jazyků 
Gymnázium Jana Pivečky a Střední odborná 

škola Slavičín 
46276327 469 495,00 

1108. CZ.1.07/1.1.00/56.1830 
Čtením, mluvením a myšlením k 

rozvoji osobnosti 
Základní škola Rohovládova Bělá, okres 

Pardubice 
48160610 251 942,00 

1109. CZ.1.07/1.1.00/56.2520 Já rád čtu, ty rád cestuješ 
Základní škola, Nový Bydžov, V. Kl. Klicpery 

561, okres Hradec Králové 
62690965 630 922,00 

1110. CZ.1.07/1.1.00/56.2015 Cesta za angličtinou 
Základní škola T.G.Masaryka a Mateřská 

škola Dolní Bousov 
71009914 276 860,00 

1111. CZ.1.07/1.1.00/56.2151 Podpora výuky jazyků 
Gymnázium a Střední odborná škola dr. 

Václava Šmejkala, Ústí nad Labem, 
příspěvková organizace 

44555512 655 840,00 

1112. CZ.1.07/1.1.00/56.1929 
Zlepšení jazykových kompetencí a 

četby 
Základní škola Sadská 61632350 642 314,00 

1113. CZ.1.07/1.1.00/56.2651 Klíč k úspěchu Základní škola a Mateřská škola Loučovice 00583677 265 468,00 

1114. CZ.1.07/1.1.00/56.1706 Náš svět 
Základní škola Hradec nad Moravicí, okres 

Opava, příspěvková organizace 
70984344 201 949,00 

1115. CZ.1.07/1.1.00/56.2672 
Zahraniční jazykově-vzdělávací pobyt 

pro studenty 
Střední průmyslová škola stavební, Havířov, 

příspěvková organizace 
62331566 276 860,00 

1116. CZ.1.07/1.1.00/56.2327 Pro jazyk cizí i mateřský 
Základní škola a Mateřská škola Brtnice, 

příspěvková organizace 
75023512 315 461,00 

1117. CZ.1.07/1.1.00/56.2104 
Podpora čtenářských a jazykových 

kompetencí 
Církevní střední zdravotnická škola s.r.o. 27681866 981 621,00 



Seznam schválených IpO k realizaci 

43 

1118. CZ.1.07/1.1.00/56.2078 
Čtenářská gramotnost a jazykový 

pobyt 

Základní škola a mateřská škola Ostrava-
Hošťálkovice, Výhledy 210, příspěvková 

organizace 
70999422 258 705,00 

1119. CZ.1.07/1.1.00/56.1570 Kniha a cizí jazyk nám otevírají svět Základní škola Hrob, okres Teplice 72744413 251 942,00 

1120. CZ.1.07/1.1.00/56.1097 Cesty za poznáním 
Gymnázium, Čelákovice, J. A. Komenského 

414 
43755054 902 589,00 

1121. CZ.1.07/1.1.00/56.2369 Podpora rozvoje jazyků 
DOCTRINA - střední škola, základní škola a 

mateřská škola, s.r.o. 
28695020 669 366,00 

1122. CZ.1.07/1.1.00/56.1563 
Jazykové a čtenářské kompetence 

žáků 
Střední škola informatiky a právních studií, 

o.p.s. 
25184181 887 336,00 

1123. CZ.1.07/1.1.00/56.1341 Angličtina v praxi v ZŠ Zátor 
Základní škola  a Mateřská škola Zátor,  

příspěvková organizace 
00852627 870 751,00 

1124. CZ.1.07/1.1.00/56.1545 Otakárek 
Základní škola a Mateřská škola Kpt. 
Otakara Jaroše Louny, 28. října 2173, 

příspěvková organizace 
49123866 390 372,00 

1125. CZ.1.07/1.1.00/56.1817 Kavalita jazyků na technické škole 
Střední škola - Podorlické vzdělávací 

centrum, Dobruška 
71340726 983 699,00 

1126. CZ.1.07/1.1.00/56.1584 Rozvoj jazyků 
Základní škola a mateřská škola Oloví, okres 

Sokolov, příspěvková organizace 
70980951 567 403,00 

1127. CZ.1.07/1.1.00/56.1735 
Rozvoj čtenářství, cizích jazyků ZŠ a 

MŠ Kokory 
Základní škola a Mateřská škola Kokory 61985414 336 258,00 

1128. CZ.1.07/1.1.00/56.1873 Vzdělávání 
Základní škola a Praktická škola, Rychnov 

nad Kněžnou, Kolowratská 485 
70152497 431 107,00 

1129. CZ.1.07/1.1.00/56.2532 
Zvýšení jazykové gramotnosti učitelů i 

žáků 

Střední uměleckoprůmyslová škola 
hudebních nástrojů a nábytku, Hradec 

Králové, 17. listopadu 1202 
00145238 973 435,00 

1130. CZ.1.07/1.1.00/56.1815 Četba, cestování a výuka jazyků 
Gymnázium a Střední odborná škola, 
Podbořany, příspěvková organizace 

18380824 506 018,00 

1131. CZ.1.07/1.1.00/56.2004 Dejme knihám šanci Základní škola, Brno, Palackého 68 64327981 227 024,00 

1132. CZ.1.07/1.1.00/56.1928 
Podpora čtenářské a jazykové 

gramotnosti na ZŠ 
Základní škola Týn nad Vltavou, Malá Strana 60076909 971 301,00 

1133. CZ.1.07/1.1.00/56.1891 Výzva č. 56 - ZŠ a MŠ Dalovice 
Základní škola a Mateřská škola Dalovice, 

okres Karlovy Vary 
70989290 227 024,00 

1134. CZ.1.07/1.1.00/56.2005 
Rozvoj čtenářství, cizích jazyků ZŠ 

Gabry Málinky 
Základní škola Gabry a Málinky Štítná nad 

Vláří, okres Zlín 
49156616 290 543,00 

1135. CZ.1.07/1.1.00/56.2615 OPVK 56 - ZŠ Hostěradice 
Základní škola, Hostěradice, okres 
Znojmo,příspěvková organizace 

70997233 315 461,00 

1136. CZ.1.07/1.1.00/56.2343 Podpora výuky jazyků v ZŠ Žihle 
Masaryková základní škola a mateřská škola 

v Žihli 
49746227 233 787,00 

1137. CZ.1.07/1.1.00/56.2230 Jazykový pobyt pro studenty a učitele 
Vyšší odborná škola, Střední průmyslová 
škola a Střední odborná škola řemesel a 

služeb, Strakonice, Zvolenská 934 
72549581 201 949,00 

1138. CZ.1.07/1.1.00/56.1823 ČTEME S RADOSTÍ Základní škola a Mateřská škola Kojetice 75031655 258 705,00 

1139. CZ.1.07/1.1.00/56.1875 Rozvoj čtenářských dovedností žáků 
Základní škola a Mateřská škola Teplice, 

Koperníkova 2592 
63788152 372 217,00 

1140. CZ.1.07/1.1.00/56.2110 Hravé čtení 
Základní škola a Mateřská škola Vlasatice, 

příspěvková organizace 
70499969 227 024,00 

1141. CZ.1.07/1.1.00/56.2398 Gymnázium Broumov a cizí jazyky Gymnázium, Hradební 218, Broumov 48623679 328 987,00 

1142. CZ.1.07/1.1.00/56.2397 Rozšiřujeme naše jazykové možnosti 
Základní škola a Mateřská škola Havlíčkova 

Borová 
70985669 428 973,00 

1143. CZ.1.07/1.1.00/56.2188 
Objevujeme irskou kulturu, Cork a 

londýnská muzea 

Střední škola obchodu, služeb a řemesel a 
Jazyková škola s právem státní jazykové 

zkoušky, Tábor, Bydlinského 2474 
75050099 807 796,00 

1144. CZ.1.07/1.1.00/56.2160 Výuka cizích jazyků 
Vyšší odborná škola sociální a Střední 

pedagogická škola, Prachatice, Zahradní 249 
00072818 385 743,00 



Seznam schválených IpO k realizaci 

44 

1145. CZ.1.07/1.1.00/56.2143 
Rozvoj čtenářství, cizích jazyků ZŠ 

Břidličná 
Základní škola Břidličná, okres Bruntál 45234604 227 024,00 

1146. CZ.1.07/1.1.00/56.2345 
Zvyšování jazykových kompetencí v ZŠ 

Chuchelná 
Základní škola a Mateřská škola Chuchelná, 

příspěvková organizace 
75026562 390 372,00 

1147. CZ.1.07/1.1.00/56.1939 Učíme se jazyky 
Základní škola Slaný, Rabasova 821, okres 

Kladno 
43776752 863 073,00 

1148. CZ.1.07/1.1.00/56.1084 Výzva č. 56 - ZŠ Truhlářská 
Základní škola Karlovy Vary, Truhlářská 19, 

příspěvková organizace 
49751751 847 911,00 

1149. CZ.1.07/1.1.00/56.2228 
Cesta za poznáním - čtení a cestování 

pro děti 

Základní škola s polským jazykem 
vyučovacím a Mateřská škola - Przedszkole 

Milíkov, příspěvková organizace 
75026406 251 942,00 

1150. CZ.1.07/1.1.00/56.2145 Podpora jazykové vzdělanosti žáků 
Základní škola Brodek u Prostějova, okres 

Prostějov 
47921242 333 616,00 

1151. CZ.1.07/1.1.00/56.2494 Výzva č. 56 
Základní škola a Mateřská škola Radostín 

nad Oslavou, příspěvková organizace 
48895300 415 290,00 

1152. CZ.1.07/1.1.00/56.2295 Jazyková gramotnost 2015 
Základní škola Děčín II, Kamenická 1145 , 

příspěvková organizace 
72743735 996 219,00 

1153. CZ.1.07/1.1.00/56.2012 
Rozvoj jazykových kompetencí žáků 

školy 

Střední odborná škola ekologická a 
potravinářská, Veselí nad Lužnicí, Blatské 

sídliště 600/I 
60061855 276 860,00 

1154. CZ.1.07/1.1.00/56.2262 Výzva č.56 
Základní škola a Mateřská škola Horní 

Libchava, okres Česká Lípa-příspěvková 
organizace 

70981515 239 986,00 

1155. CZ.1.07/1.1.00/56.2320 
Zkvalitnění čtenářství a výuky cizích 

jazyků 
Masarykova střední škola Letovice 66596882 780 744,00 

1156. CZ.1.07/1.1.00/56.1965 Motivace žáků a učitelů 
TRIVIS - Střední škola veřejnoprávní Karlovy 

Vary, s.r.o. 
26325233 673 995,00 

1157. CZ.1.07/1.1.00/56.2300 
Čtenářská gramotnost a jazykové 

kompetence na GO 
Gymnázium Otrokovice 61716693 428 973,00 

1158. CZ.1.07/1.1.00/56.1270 Rozvoj jazykových dovedností 
Základní škola Světlá nad Sázavou, Lánecká 

699, příspěvková organizace 
75017130 737 514,00 

1159. CZ.1.07/1.1.00/56.2024 
Zvýšení kvality počátečního vzdělávání 

SUŠ Ostrava 
Střední umělecká škola, Ostrava, 

příspěvková organizace 
00602051 566 331,00 

1160. CZ.1.07/1.1.00/56.2265 Otevřená škola 1 
Základní škola Strž, Dvůr Králové nad 

Labem, E. Krásnohorské 2919 
60154730 474 337,00 

1161. CZ.1.07/1.1.00/56.1989 Poznáváme svět Gymnázium, Nový Bydžov, Komenského 77 62690221 971 652,00 

1162. CZ.1.07/1.1.00/56.2331 Poznáváme Evropu Gymnázium Hády, s.r.o. 26258510 553 720,00 

1163. CZ.1.07/1.1.00/56.2115 
Čtení máme v malíčku, čteme každou 

chviličku 
Základní škola Horní Police, okres Česká 

Lípa,příspěvková organizace 
70695962 227 024,00 

1164. CZ.1.07/1.1.00/56.2114 
Čtenářské dílny a zahraniční jazykové 

kurzy 
Střední škola umění a designu, stylu a módy 

a Vyšší odborná škola Brno 
00566756 978 064,00 

1165. CZ.1.07/1.1.00/56.2519 Jazyky v Bedně 
Základní škola Brno, Bednářova 28, 

příspěvková organizace 
70435839 265 468,00 

1166. CZ.1.07/1.1.00/56.2131 Výzva č. 56 - Čtenářské dílny 
Základní škola Jenišovice, okres Jablonec 

nad Nisou-příspěvková organizace 
72741571 227 024,00 

1167. CZ.1.07/1.1.00/56.1990 Rozvoj čtenářské gramotnosti žáků Základní škola Včelákov, okres Chrudim 75017199 227 024,00 

1168. CZ.1.07/1.1.00/56.2482 
Rozvoj čtenářství, cizích jazyků ZŠ 

Jevišovice 
Základní škola a Mateřská škola ,Jevišovice, 

okres  Znojmo 
70989605 354 062,00 

1169. CZ.1.07/1.1.00/56.2614 
Poznáváme Anglii - jazykově-

vzdělávací pobyt 
Základní škola Světlá nad Sázavou, 

Komenského 234, příspěvková organizace 
75017059 553 720,00 

1170. CZ.1.07/1.1.00/56.2070 Čteme a cestujeme Základní škola Zdice, okres Beroun 70990816 580 929,00 

1171. CZ.1.07/1.1.00/56.1983 Nové obzory pro žáky i učitele 
Základní škola Slavkov u Brna, Tyršova 977, 

okres Vyškov 
46270949 704 197,00 



Seznam schválených IpO k realizaci 

45 

1172. CZ.1.07/1.1.00/56.2392 Jazykové komunikační dovednosti 
Základní škola a Mateřská škola Nadějkov, 

okres Tábor 
71010726 240 550,00 

1173. CZ.1.07/1.1.00/56.2044 Jazykové vzdělávání K15 
Základní škola a mateřská škola Ostrava-

Zábřeh, Kosmonautů 15, příspěvková 
organizace 

70944687 976 428,00 

1174. CZ.1.07/1.1.00/56.2346 
Evropa do Jedovnic, Jedovnice do 

Evropy. 
Střední průmyslová škola, Jedovnice, Na 

Větřáku 463, 67906 Jedovnice 
62073087 764 510,00 

1175. CZ.1.07/1.1.00/56.1712 Čteme s radostí 
Základní škola s rozšířenou výukou hudební 

výchovy Teplice 
65639685 227 024,00 

1176. CZ.1.07/1.1.00/56.2097 
Podpora výuky cizích jazyků v ZŠ 

Jaroměř - Josefov 
Základní škola Jaroměř-Josefov, Vodárenská 

370, okres Náchod 
70932085 265 468,00 

1177. CZ.1.07/1.1.00/56.2158 
ZŠ Václavské nám. - podpora výuky 

jazyků 
Základní škola , Znojmo, Václavské náměstí 

8, příspěvková organizace 
70921211 251 942,00 

1178. CZ.1.07/1.1.00/56.2063 Moderní škola - jazyk 
Integrovaná střední škola technická, 

Benešov, Černoleská 1997 
18620442 397 135,00 

1179. CZ.1.07/1.1.00/56.2259 Za angličtinou do Anglie 
Základní škola a mateřská škola Staré 

Město, okres Frýdek-Místek, příspěvková 
organizace 

70983950 553 720,00 

1180. CZ.1.07/1.1.00/56.2293 Podpora čtenářství v ZŠ Smíškova Základní škola, Tišnov, Smíškova 840 49459708 227 024,00 

1181. CZ.1.07/1.1.00/56.2572 Čteme, cestujeme, učíme se 
Základní škola a Mateřská škola Horka nad 

Moravou, příspěvková organizace 
70981493 626 293,00 

1182. CZ.1.07/1.1.00/56.2250 
Podpora vzdělávání na Gymnáziu 

Prachatice 
Gymnázium, Prachatice, Zlatá stezka 137 60096136 855 802,00 

1183. CZ.1.07/1.1.00/56.2164 Blíže Evropě a světu 3 - cizí jazyky 
Mateřská škola, Základní škola a Praktická 

škola, Jindřichův Hradec, Jarošovská 1125/II 
60816848 254 076,00 

1184. CZ.1.07/1.1.00/56.2257 Rozšíření jazykových kompetencí žáků 
Gymnázium, Ústí nad Labem, Jateční 22, 

příspěvková organizace 
44555423 969 010,00 

1185. CZ.1.07/1.1.00/56.2523 Zahraniční stáže a čtenářské dílny 
Základní škola a mateřská škola Bečov, 

okres Most, příspěvková organizace 
70983381 378 980,00 

1186. CZ.1.07/1.1.00/56.2178 Kniha - náš kamarád Základní škola, Brno, Košinova 22 62157108 481 100,00 

1187. CZ.1.07/1.1.00/56.2530 Moderní škola ZŠ Huštěnovice 
Základní škola a mateřská škola 

Huštěnovice, okres Uherské Hradiště 
75020033 251 942,00 

1188. CZ.1.07/1.1.00/56.2215 
ČTENÁŘSKÉ A KOMUNIKAČNÍ 

DOVEDNOSTI PRO BUDOUCNOST 

Základní škola pro žáky se specifickými 
poruchami učení a mateřská škola 

logopedická Schola Viva, o.p.s. 
25827707 884 998,00 

1189. CZ.1.07/1.1.00/56.1237 
Podpora jazykového vzdělávání v ZŠ a 

MŠ Deštné 
Základní škola a Mateřská škola Deštné v 

Orlických horách 
75015919 496 049,00 

1190. CZ.1.07/1.1.00/56.2168 Boření jazykových bariér Gymnázium Luďka Pika, Plzeň, Opavská 21 49778102 969 010,00 

1191. CZ.1.07/1.1.00/56.2518 GMT 2015 
Gymnázium, Moravská Třebová, Svitavská 

310 
62033131 912 909,00 

1192. CZ.1.07/1.1.00/56.2023 Škola pro život 
Základní škola Jablonec nad Nisou, 5. května 

76, příspěvková organizace 
43257399 985 335,00 

1193. CZ.1.07/1.1.00/56.2536 Nové cesty za jazykovým věděním 
Základní škola a Základní umělecká škola 

Petřvald, Školní 246, příspěvková organizace 
73184985 390 372,00 

1194. CZ.1.07/1.1.00/56.2256 
Jazykově vzdělávací zájezd do Velké 

Británie 
Střední průmyslová škola, Hronov, 

Hostovského 910 
14450356 415 290,00 

1195. CZ.1.07/1.1.00/56.2058 Cesta za znalostí 
Základní škola a Praktická škola Moravské 

Budějovice, Dobrovského 11 
60418494 254 076,00 

1196. CZ.1.07/1.1.00/56.2270 Moderní škola ZŠ Babice 
Základní škola Babice, okres Uherské 

Hradiště,příspěvková organizace 
75020904 340 379,00 

1197. CZ.1.07/1.1.00/56.2296 Jazyky v praxi 
Střední odborná škola sociální u Matky Boží 

Jihlava 
00380661 390 372,00 

1198. CZ.1.07/1.1.00/56.2279 Čteme a cestujeme v moderní Evropě Základní škola Valašské Klobouky 70873186 907 218,00 



Seznam schválených IpO k realizaci 

46 

1199. CZ.1.07/1.1.00/56.2105 EU Loděnice Základní škola a Mateřská škola, Loděnice 75021315 322 224,00 

1200. CZ.1.07/1.1.00/56.2261 šablony 2015 
Střední odborná škola a Střední odborné 

učiliště, Kralupy nad Vltavou, Cesta 
brigádníků 693 

00641014 488 214,00 

1201. CZ.1.07/1.1.00/56.2269 
ZŠ Dobšice - zlepšení výuky cizího 

jazyka 
Základní škola a Mateřská škola, Dobšice, 

okres Znojmo, příspěvková organizace 
71012222 254 076,00 

1202. CZ.1.07/1.1.00/56.2734 
Zlepšení výuky na VÍTKOVICKÉ 

STŘEDNÍ 
VÍTKOVICKÁ STŘEDNÍ PRŮMYSLOVÁ ŠKOLA 26836025 972 906,00 

1203. CZ.1.07/1.1.00/56.2506 Výzva č.56 
Gymnázium Jakuba Škody, Komenského 29, 

Přerov 
00842966 999 776,00 

1204. CZ.1.07/1.1.00/56.2211 Využití zahraničních zkušeností. 
Gymnázium BESKYDY MOUNTAIN 

ACADEMY, s.r.o. 
26787806 279 502,00 

1205. CZ.1.07/1.1.00/56.2549 Čtenářské dílny a jazyky na ZŠ Bor 
Základní škola Bor, okres Tachov, 

příspěvková organizace 
75005824 354 062,00 

1206. CZ.1.07/1.1.00/56.2664 Vyšší kvalita jazykového vzdělávání 
Střední odborná škola mediální grafiky a 

polygrafie Rumburk příspěvková organizace 
00497029 460 654,00 

1207. CZ.1.07/1.1.00/56.2191 Kompas průvodce zahraničím 
Základní škola a Mateřská škola DR. Joklíka, 

příspěvková organizace města Kyjova 
48847747 782 878,00 

1208. CZ.1.07/1.1.00/56.2125 Jazykový pobyt pro žáky ZŠ Karlov 
Základní škola a mateřská škola Benešov, Na 

Karlově 372 
75033054 553 720,00 

1209. CZ.1.07/1.1.00/56.2278 
Rozvoj čtenářství, cizích jazyků ZŠ 

Hrušovany 
Základní škola, Hrušovany nad Jevišovkou, 

okres Znojmo, příspěvková organizace 
75024039 673 995,00 

1210. CZ.1.07/1.1.00/56.2094 
Rozvoj čtenářství, cizích jazyků ZŠ 

Jaroslavice 
Základní škola a Mateřská škola, Jaroslavice, 

okres Znojmo 
70993866 276 860,00 

1211. CZ.1.07/1.1.00/56.1943 
Rozvoj čtenářské gramotnosti a výuky 

jazyků 
Základní škola Slaný, Komenského náměstí 

618, okres Kladno 
43776744 258 705,00 

1212. CZ.1.07/1.1.00/56.2643 Brána do Evropy 
Základní škola a Mateřská škola Medlov, 

příspěvková organizace 
71002162 737 514,00 

1213. CZ.1.07/1.1.00/56.2568 Jazykové kurzy a pobyty v zahraničí 
Obchodní akademie, Ostrava-Poruba, 

příspěvková organizace 
00602094 744 277,00 

1214. CZ.1.07/1.1.00/56.2127 
Rozvoj jazykových kompetencí na ZŠ 

Krumsín 
Základní škola Krumsín, okres Prostějov 47922338 247 313,00 

1215. CZ.1.07/1.1.00/56.2142 
Rozvoj čtenářství, cizích jazyků ZŠ 

Pomezí 
Základní škola Pomezí, okres Svitavy 70942510 290 543,00 

1216. CZ.1.07/1.1.00/56.2202 ZŠ Stříbrnická- jazyková komunikace 
Základní škola Ústí nad Labem, Stříbrnická 

3031/4, příspěvková organizace 
44553196 529 457,00 

1217. CZ.1.07/1.1.00/56.2091 Výzva číslo 56 Střední škola uměleckomanažerská, s.r.o. 25341553 970 737,00 

1218. CZ.1.07/1.1.00/56.2730 Buďme světoví 
Základní škola a Mateřská škola, 

Ostrovačice, okres Brno - venkov, 
příspěvková organizace 

70979049 276 860,00 

1219. CZ.1.07/1.1.00/56.2253 2. ZŠ Cheb, Májová 14 2. základní škola Cheb, Májová 14 70987181 780 744,00 

1220. CZ.1.07/1.1.00/56.2207 Využití jazyků ve výuce 
Základní škola Bakov nad Jizerou,okres 

Mladá Boleslav 
70994994 328 987,00 

1221. CZ.1.07/1.1.00/56.2475 
ZŠ Broumovská - moderní škola 21. 

století 
Základní škola, Liberec, Broumovská 847/7, 

příspěvková organizace 
65642368 862 418,00 

1222. CZ.1.07/1.1.00/56.2221 BRÁNA JAZYKŮ OTEVŘENÁ - 56 
Základní škola generála Zdeňka Škarvady, 
Ostrava-Poruba, příspěvková organizace 

62348299 991 026,00 

1223. CZ.1.07/1.1.00/56.2205 
Rozvoj čtenářské a jazykové 

gramotnosti 
Základní škola Protivín,  se sídlem 398 11 

Protivín, Komenského 238 
70986851 417 581,00 

1224. CZ.1.07/1.1.00/56.2187 
Čtenářské dílny a podpora výuky 

jazyků 
Základní škola, Příbram VII, 28. října 1 47074370 962 338,00 

1225. CZ.1.07/1.1.00/56.1781 Rozvijíme čtenářskou gramotnost 
Dětský diagnostický ústav, středisko 

výchovné péče, základní škola a dětský 
domov, Liberec 

46748083 227 024,00 



Seznam schválených IpO k realizaci 

47 

1226. CZ.1.07/1.1.00/56.2463 Výuka pro život 
11. základní škola Plzeň, Baarova 31, 

příspěvková organizace 
68784571 492 492,00 

1227. CZ.1.07/1.1.00/56.2545 Jazykové vzdělávání a čtenářské dílny Střední průmyslová škola, Tachov, Světce 1 00520110 875 944,00 

1228. CZ.1.07/1.1.00/56.2586 Měcholupská čtenářská dílna Základní škola Měcholupy, okres Louny 61357430 227 024,00 

1229. CZ.1.07/1.1.00/56.2390 Znalost jazyka - okno do světa 
Základní škola, Liberec, Sokolovská 328, 

příspěvková organizace 
68974639 819 188,00 

1230. CZ.1.07/1.1.00/56.2124 Zvyšování kvality výuky 
Střední průmyslová škola a Vyšší odborná 

škola, Příbram II, Hrabákova 271 
61100234 251 942,00 

1231. CZ.1.07/1.1.00/56.2087 Moderní výuka čtení a cizích jazyků 
Základní škola Šumice, okres Uherské 

Hradiště, příspěvková organizace 
71002057 460 654,00 

1232. CZ.1.07/1.1.00/56.2258 
Cestujeme Evropou k zlepšení 

jazykových dovedností 
Hotelová škola, Frenštát pod Radhoštěm, 

příspěvková organizace 
00576441 986 961,00 

1233. CZ.1.07/1.1.00/56.2232 
Zvýšení kvality výuky na 
mezinárodním gymnáziu 

1st International School of Ostrava - 
základní škola a gymnázium, s.r.o. 

26844401 239 986,00 

1234. CZ.1.07/1.1.00/56.2680 Nauč se anglicky v Londýně 
Střední škola informačních technologií, 

s.r.o. 
25378767 276 860,00 

1235. CZ.1.07/1.1.00/56.2197 Podpora čtenářské gramotnosti 
Základní škola Nový Bor, Generála Svobody 

114, okres Česká Lípa, příspěvková 
organizace 

72743964 240 550,00 

1236. CZ.1.07/1.1.00/56.2283 Zlepšení jazykových dovedností 
Základní škola Opava, Englišova 82 - 

příspěvková organizace 
70999171 984 827,00 

1237. CZ.1.07/1.1.00/56.2576 Škola dorozumění na cestách ZŠ s RVCJ, Teplice, Metelkovo nám. 968 46070877 667 232,00 

1238. CZ.1.07/1.1.00/56.2555 
Jazykové vzdělávání na VOŠ a SZeŠ 

Tábor 
Vyšší odborná škola a Střední zemědělská 
škola, Tábor, Náměstí T.G.Masaryka 788 

60064781 265 468,00 

1239. CZ.1.07/1.1.00/56.2340 
Mluvíme anglicky - dorozumíme se v 

Evropě 
Obchodní akademie Dr. Edvarda Beneše, 

Slaný, Smetanovo nám. 1200 
61894354 328 987,00 

1240. CZ.1.07/1.1.00/56.2006 GALILEO SCHOOL - s jazyky do světa 
GALILEO SCHOOL - bilingvní mateřská škola 

a základní škola, s. r. o. 
28660790 378 980,00 

1241. CZ.1.07/1.1.00/56.2297 Výzva č. 56 
Základní škola Brno, Hudcova 35, 

příspěvková organizace 
62156888 979 070,00 

1242. CZ.1.07/1.1.00/56.2597 
Zahraniční jazykový kurz pro učitele a 

žáky 
Gymnázium, Písek, Komenského 89 60869020 946 226,00 

1243. CZ.1.07/1.1.00/56.2236 Jazyky pro život 
Střední zahradnická škola, Ostrava, 

příspěvková organizace 
00602027 617 239,00 

1244. CZ.1.07/1.1.00/56.2566 Vzdělávání bez hranic Střední průmyslová škola Zlín 00559482 986 996,00 

1245. CZ.1.07/1.1.00/56.2495 Jazyky 56 ZŠ Kovanice Základní škola Kovanice, okres Nymburk 70994811 240 550,00 

1246. CZ.1.07/1.1.00/56.2654 Podpora výuky jazyků 
Základní škola Schulzovy sady, Dvůr Králové 

nad Labem, Školní 1235 
60154721 851 026,00 

1247. CZ.1.07/1.1.00/56.2106 
Rozvoj čtenářství, cizích jazyků ZŠ 

Bojkovice 
Základní škola T. G. Masaryka, Bojkovice, 

okres Uherské Hradiště 
75021137 395 656,00 

1248. CZ.1.07/1.1.00/56.2224 Čtení nás baví 
Základní škola a mateřská škola Ostrava-

Svinov, příspěvková organizace 
70641871 360 825,00 

1249. CZ.1.07/1.1.00/56.2350 
Odvaha k vědomostem na evropské 

úrovni 
Základní škola Vacenovice, okres Hodonín 70995273 219 189,00 

1250. CZ.1.07/1.1.00/56.2537 
Hranice mého jazyka znamenají 

hranice mého světa. 
Základní škola a Mateřská škola Sudkov, 

příspěvková organizace 
70990930 848 475,00 

1251. CZ.1.07/1.1.00/56.2511 Kolik jazyků znáš, tolikrát jsi člověkem Sigmundova střední škola strojírenská, Lutín 66935733 894 190,00 

1252. CZ.1.07/1.1.00/56.2425 Čte celá škola 
Základní škola a mateřská škola Dolní 

Žandov, okres Cheb příspěvková organizace 
75005239 227 024,00 



Seznam schválených IpO k realizaci 

48 

1253. CZ.1.07/1.1.00/56.2313 
Rozvoj čtenářství a cizích jazyků v ZŠ 

Albrechtice 

Základní škola a mateřská škola s polským 
jazykem vyučovacím Albrechtice, Školní 11, 

okres Karviná, příspěvková organizace 
75026953 211 354,00 

1254. CZ.1.07/1.1.00/56.2209 Brána poznání  II Základní škola Hošťálková, okres Vsetín 60990392 391 942,00 

1255. CZ.1.07/1.1.00/56.2192 
Jazykové pobyty učitelů a studentů 

OA Trutnov 
Obchodní akademie, Trutnov, Malé náměstí 

158 
60153334 882 707,00 

1256. CZ.1.07/1.1.00/56.2347 Rádi čteme a učíme se cizí jazyky 
Základní škola a Mateřská škola Bořetice, 

okres Břeclav, příspěvková organizace 
70880646 282 708,00 

1257. CZ.1.07/1.1.00/56.2564 Moderní škola 2015 
Základní škola a Mateřská škola Staříč, okres 

Frýdek-Místek, příspěvková organizace 
75026538 472 701,00 

1258. CZ.1.07/1.1.00/56.2210 Moderní škola ZŠ Velká nad Veličkou 
Masarykova základní škola Velká nad 

Veličkou, příspěvková organizace 
70943001 227 024,00 

1259. CZ.1.07/1.1.00/56.2451 Podpora výuky jazyků Základní škola Litoměřice, Na Valech 53 46773428 707 967,00 

1260. CZ.1.07/1.1.00/56.2315 Do Velke Británie za novým poznáním 
2. základní škola Dobříš, Školní 1035, okres 

Příbram 
47067519 333 616,00 

1261. CZ.1.07/1.1.00/56.2436 Brána jazykům otevřena 
Základní škola a Základní umělecká škola 

Ústí nad Labem, Husova 349/19, 
příspěvková organizace 

44553331 315 461,00 

1262. CZ.1.07/1.1.00/56.2517 Čteme s porozuměním 
Základní škola Orlová - Lutyně U Kapličky 

959 okres Karviná, příspěvková organizace 
62331426 227 024,00 

1263. CZ.1.07/1.1.00/56.2453 
Čtenářská gramotnost a jazykové 

vzdělávání 
Obchodní akademie Tomáše Bati a Vyšší 

odborná škola ekonomická Zlín 
00566411 803 675,00 

1264. CZ.1.07/1.1.00/56.2291 
Čtenářské dílny a zahraniční pobyt 

studentů MěSOŠ 

Městská  střední  odborná  škola, Klobouky  
u  Brna,  nám.  Míru  6,  příspěvková 

organizace 
71219978 251 942,00 

1265. CZ.1.07/1.1.00/56.2483 
Rozvoj čtenářství, cizích jazyků ZŠ 

Pchery 
Základní škola Pchery,okres Kladno 75031621 251 942,00 

1266. CZ.1.07/1.1.00/56.2332 GML Brno Lectores 
Gymnázium Matyáše Lercha, Brno, Žižkova 

55 
00559008 991 026,00 

1267. CZ.1.07/1.1.00/56.2302 
Rozvoj kompetencí na Gymnáziu Olgy 

Havlové 
Gymnázium Olgy Havlové, Ostrava-Poruba, 

příspěvková organizace 
00602159 983 699,00 

1268. CZ.1.07/1.1.00/56.2668 Čteme a objevujeme Evropu 
Základní škola J. Vohradského Šluknov, 

okres Děčín 
49888579 730 751,00 

1269. CZ.1.07/1.1.00/56.2510 Podpora jazyků Základní škola Žižkov 70877572 832 871,00 

1270. CZ.1.07/1.1.00/56.2602 Čtením za poznáním 
Speciální mateřská škola, základní škola a 

praktická škola Pardubice 
60158981 227 024,00 

1271. CZ.1.07/1.1.00/56.2180 Cesta k jazyku 2 Základní škola Hradební, Broumov 48623008 267 546,00 

1272. CZ.1.07/1.1.00/56.2489 Výzva číslo 56 Základní škola Frýdek-Místek, Pionýrů 400 60046121 227 024,00 

1273. CZ.1.07/1.1.00/56.2120 Zvyšování kvality ve vzdělávání 
Střední škola informatiky, poštovnictví a 

finančnictví Brno 
00380385 526 815,00 

1274. CZ.1.07/1.1.00/56.2454 
Čtenářské dílny a jazykové 

kompetence 
Základní škola Český Krumlov, Za Nádražím 

222 
00583685 417 581,00 

1275. CZ.1.07/1.1.00/56.2089 Zkvalitnění výuky CJ a ČJ 
Základní škola JUDr. Josefa Mareše a 
Mateřská škola, Znojmo, Klášterní 2, 

příspěvková organizace 
71217860 948 868,00 

1276. CZ.1.07/1.1.00/56.2213 
Rozvoj čtenářství, cizích jazyků ZŠ Lázn

ě Libverda 
Základní škola, Lázně Libverda, okres 

Liberec - příspěvková organizace 
72743417 251 942,00 

1277. CZ.1.07/1.1.00/56.2665 Výzva č. 56 
Střední zdravotnická škola a Obchodní 

akademie, Rumburk, příspěvková 
organizace 

00673773 322 224,00 

1278. CZ.1.07/1.1.00/56.2473 V hlavní roli kniha Základní škola, Meziměstí, okres Náchod 75015978 227 024,00 



Seznam schválených IpO k realizaci 

49 

1279. CZ.1.07/1.1.00/56.2617 Moderní škola 2 
Základní škola a mateřská škola Plzeň-

Božkov, Vřesinská 17, příspěvková 
organizace 

70879214 304 069,00 

1280. CZ.1.07/1.1.00/56.2620 Výzva 56 Základní škola a Mateřská škola Zděchov 70984131 289 471,00 

1281. CZ.1.07/1.1.00/56.2338 
Čtenářská gramotnost a jazykové 

vzdělávání 
Základní škola a Mateřská škola Heřmanov, 

okres Děčín 
71009485 219 189,00 

1282. CZ.1.07/1.1.00/56.2434 Škola v pohybu 2015 
Základní škola Vyškov, Purkyňova 39, 

příspěvková organizace 
42660556 984 827,00 

1283. CZ.1.07/1.1.00/56.2507 
Rozvoj čtenářské gramotnosti a práce 

s textem 
Základní škola a mateřská škola Liběchov 49519026 227 024,00 

1284. CZ.1.07/1.1.00/56.2579 Pekar56 
Gymnázium Dr. J. Pekaře, Mladá Boleslav, 

Palackého 211 
48683868 802 252,00 

1285. CZ.1.07/1.1.00/56.2561 
Čtenářské dílny a zahraniční 

vzdělávací pobyt 

Základní škola a Mateřská škola Janovice, 
okres Frýdek-Místek, příspěvková 

organizace 
73184357 453 891,00 

1286. CZ.1.07/1.1.00/56.1877 Výzva č. 56 - ZŠ a MŠ Lipová 
Základní škola a Mateřská škola Lipová, 

okres Děčín 
72742445 349 784,00 

1287. CZ.1.07/1.1.00/56.2216 
Vzdělávací kurz - jazyk a kultura Velké 

Británie 
Základní škola Chrastava, náměstí 1. máje 
228, okres Liberec-příspěvková organizace 

72741643 276 860,00 

1288. CZ.1.07/1.1.00/56.1853 Chceme poznávat svět 
Základní škola a Školní jídelna Bystřice, 

okres Benešov u Prahy 
49528351 403 898,00 

1289. CZ.1.07/1.1.00/56.2437 Výzva 56 
ZÁKLADNÍ ŠKOLA A MATEŘSKÁ ŠKOLA 

NELUMBO Education, o.p.s. 
24706167 322 224,00 

1290. CZ.1.07/1.1.00/56.2419 Všechny cesty vedou do Londýna 
Základní škola a Mateřská škola Mníšek, 
okres Liberec, příspěvková organizace 

72742399 276 860,00 

1291. CZ.1.07/1.1.00/56.2301 
Rozvoj čtenářství, cizích jazyků ZŠ 

Uherský Ostroh 
Základní škola , Uherský Ostroh, okres 

Uherské Hradiště,příspěvková organizace 
70938172 315 461,00 

1292. CZ.1.07/1.1.00/56.2349 Čtenářské dílny na ZŠ Jeseník Základní škola Jeseník, Fučíkova 312 68911513 227 024,00 

1293. CZ.1.07/1.1.00/56.2741 Naučíme děti opět číst? 1. základní škola Hořovice 47515601 227 024,00 

1294. CZ.1.07/1.1.00/56.1985 ŠKOLA PRO ŽIVOT V EVROPĚ 
Základní škola a Mateřská škola Zdiby, okres 

Praha-východ 
71004408 251 942,00 

1295. CZ.1.07/1.1.00/56.2438 Buzulka čte 
Základní škola s rozšířeným vyučováním 

matematiky a přírodovědných předmětů, 
Teplice, Buzulucká 392 

46070753 736 599,00 

1296. CZ.1.07/1.1.00/56.2323 Rozvoj čtenářství, cizích jazyků ZŠ Zlín 
Základní škola Zlín, Slovenská 3076, 

příspěvková organizace 
71008012 984 263,00 

1297. CZ.1.07/1.1.00/56.2443 Čtením a vzdělaností k moderní škole 
Základní škola Bohousová, okres Ústí nad 

Orlicí 
75017725 239 986,00 

1298. CZ.1.07/1.1.00/56.2467 Společně do EU Základní škola, Karviná-Hranice, Slovenská 62331361 610 476,00 

1299. CZ.1.07/1.1.00/56.2729 
Rozvoj čtenářských a jazykových 

dovedností 
Základní škola a Mateřská škola Archlebov, 

příspěvková organizace 
70993297 251 942,00 

1300. CZ.1.07/1.1.00/56.2445 
Zkvalitňování vzdělávání na ZŠ Třinec, 

Koperníkova 
Základní škola a mateřská škola, Třinec, 

Koperníkova 696, příspěvková organizace 
61955531 447 128,00 

1301. CZ.1.07/1.1.00/56.2751 
Zvyšování kvality vzdělávání v ZŠ T. 

Šobra v Písku 
Základní škola Tomáše Šobra a Mateřská 

škola Písek, Šobrova 2070 
70943168 442 499,00 

1302. CZ.1.07/1.1.00/56.2440 Vzdělávání bez hranic 
Gymnázium, Lanškroun, nám. Jana Marka 

Marků 113 
49314653 999 776,00 

1303. CZ.1.07/1.1.00/56.2429 
Jazykové vzdělávání pro ZŠ 

Bohuslavice 
Základní škola a mateřská škola 

Bohuslavice, příspěvková organizace 
70987122 669 366,00 

1304. CZ.1.07/1.1.00/56.2594 Výuka žáků ZŠ Vrchlického v zahraničí 
Základní škola, Liberec, Vrchlického 262/17, 

příspěvková organizace 
46746757 415 290,00 

1305. CZ.1.07/1.1.00/56.2690 Pastelka56 
Základní škola a Mateřská škola Mladá 

Boleslav, 17. listopadu 1325, příspěvková 
organizace 

75034077 553 720,00 



Seznam schválených IpO k realizaci 

50 

1306. CZ.1.07/1.1.00/56.1851 Čtenářské dílny 
Základní škola a Mateřská škola Kladno, 

Vodárenská 2115 
48705969 227 024,00 

1307. CZ.1.07/1.1.00/56.2694 
Čtenářské dílny a pobyt pro žáky ZŠ 

Netvořice 
Základní škola Netvořice, okres Benešov, 

příspěvková organizace 
70996865 251 942,00 

1308. CZ.1.07/1.1.00/56.2742 Projekt GTS 2015 Gymnázium, Trhové Sviny, Školní 995 62534408 276 860,00 

1309. CZ.1.07/1.1.00/56.2505 OP VK 1.1 49123645 Základní škola Lipenec, okres Louny 49123645 227 024,00 

1310. CZ.1.07/1.1.00/56.2736 Rozvíjení jazykových kompetencí Střední zdravotnická škola Kroměříž 00637939 472 046,00 

1311. CZ.1.07/1.1.00/56.2355 Cesta ke čtení a k poznávání světa Základní škola Proboštov, okres Teplice 65607759 251 942,00 

1312. CZ.1.07/1.1.00/56.2484 
Zlepšení podmínek vzdělávání na ZŠ 

Integra II 
Základní škola Integra Vsetín 69211612 585 558,00 

1313. CZ.1.07/1.1.00/56.2499 Zábavné učení Základní škola Holýšov, okres Domažlice 48342165 251 942,00 

1314. CZ.1.07/1.1.00/56.2599 Zkušenosti na pravém místě 
Základní škola Luštěnice, okres Mladá 

Boleslav 
71010840 610 476,00 

1315. CZ.1.07/1.1.00/56.2203 
Podpora rozvoje jazykových 

dovedností 
Obchodní akademie, Vlašim, V Sadě 1565 61664553 286 265,00 

1316. CZ.1.07/1.1.00/56.2464 Učíme se v Anglii 

Základní škola a mateřská škola s polským 
jazykem vyučovacím Jana Kubisze, Szkoła 

Podstawowa i Przedszkole im. Jana Kubisza 
Hnojník, příspěvková organizace 

75026716 902 940,00 

1317. CZ.1.07/1.1.00/56.2389 Čtenářské dílny na ZŠ Brno, Arménská 
Základní škola Brno, Arménská 21, 

příspěvková organizace 
49466241 227 024,00 

1318. CZ.1.07/1.1.00/56.2432 Barevné čtení 
Základní škola a Mateřská škola Lázně 

Toušeň 
71001506 240 550,00 

1319. CZ.1.07/1.1.00/56.2737 Čtení a porozumění 
Základní škola a Mateřská škola Děčín VI, 

Školní 1544/5, příspěvková organizace 
47274743 453 891,00 

1320. CZ.1.07/1.1.00/56.2666 Čteme v Teplicích 
Základní škola a Mateřská škola, Teplice nad 

Metují 
71003401 315 461,00 

1321. CZ.1.07/1.1.00/56.2610 Podpora jazyků 
Střední odborné učiliště stravování a služeb 

Karlovy Vary 
00520055 617 239,00 

1322. CZ.1.07/1.1.00/56.2342 Zkvalitňujeme výuku 
Obchodní akademie, Prostějov, Palackého 

18 
47922117 472 046,00 

1323. CZ.1.07/1.1.00/56.2474 
Zvyšování kvality ve vzdělávání v ZŠ 

Zborovice 
Základní škola Zborovice, okres Kroměříž, 

příspěvková organizace 
70839425 768 788,00 

1324. CZ.1.07/1.1.00/56.2656 Do světa za poznáním 
Základní škola Mikulov, Hraničářů 617 E, 

okres Břeclav 
70279055 403 898,00 

1325. CZ.1.07/1.1.00/56.2755 Jazyky žijí v Hrádku 
Základní škola Lidická, Hrádek nad Nisou, 
Školní ul. 325, okres Liberec, příspěvková 

organizace 
70983003 992 098,00 

1326. CZ.1.07/1.1.00/56.2713 Podpora výuky cizích jazyků 
Střední zdravotnická škola, Karviná, 

příspěvková organizace 
00844985 923 442,00 

1327. CZ.1.07/1.1.00/56.2613 Učíme se v zahraničí 
Bolevecká základní škola Plzeň, nám. 
Odboje 18, příspěvková organizace 

49777581 265 468,00 

1328. CZ.1.07/1.1.00/56.2589 Jazyk - základ vzdělání 
Vyšší odborná škola a Střední odborná škola 

automobilní, Zábřeh, U Dráhy 6 
00577324 308 698,00 

1329. CZ.1.07/1.1.00/56.2726 
SPŠCH Pardubice - pro inspiraci do 

zahraničí 
Střední průmyslová škola chemická 

Pardubice 
48161179 984 354,00 

1330. CZ.1.07/1.1.00/56.2627 
PO-MO-C 2015: POznávací a 

MOtivační Cesty 2015 

Hotelová škola, Vyšší odborná škola 
hotelnictví a turismu a Jazyková škola s 

právem státní jazykové zkoušky, Poděbrady, 
Komenského 156/III 

00069175 692 150,00 

1331. CZ.1.07/1.1.00/56.2514 Čtu, čteš, čteme. Základní škola a Mateřská škola Třemešná 00852538 227 024,00 



Seznam schválených IpO k realizaci 

51 

1332. CZ.1.07/1.1.00/56.2479 Čtenářské dílny a cizí jazyk 
Základní škola T.G. Masaryka a mateřská 

škola Přibyslavice, příspěvková organizace 
70879893 240 550,00 

1333. CZ.1.07/1.1.00/56.2374 Chceme vědět, znát a umět II 2. Základní škola Jiráskova 617, Hořovice 47515597 574 166,00 

1334. CZ.1.07/1.1.00/56.2317 V56 ped. zahraničí 
Základní škola a Mateřská škola při o.p.s. 

Olivově dětské léčebně, Říčany, Olivova 224 
70845034 246 749,00 

1335. CZ.1.07/1.1.00/56.2422 Arbesovka v cizině 
Základní škola Jablonec nad Nisou - Mšeno, 

Arbesova 30, příspěvková organizace 
72743271 692 150,00 

1336. CZ.1.07/1.1.00/56.2373 Rozvoj jazykových kompetencí 
Střední škola služeb a řemesel, Stochov, J. 

Šípka 187 
00873306 535 565,00 

1337. CZ.1.07/1.1.00/56.2625 Anglicky lépe a čtení s radostí 
Základní škola, Hrádek nad Nisou - Donín, 

Donínská 244, příspěvková organizace 
70983119 247 313,00 

1338. CZ.1.07/1.1.00/56.2447 
Rozvoj čtenářství, cizích jazyků MZŠ 

Zásada 
Masarykova základní škola Zásada, okres 

Jablonec nad Nisou 
16389581 428 973,00 

1339. CZ.1.07/1.1.00/56.2528 Čteme s radostí - čtenářské dílny Základní škola a Mateřská škola Česká Bělá 70981329 227 024,00 

1340. CZ.1.07/1.1.00/56.2363 Jazyková gramotnost 
Základní škola a Mateřská škola 

Přemyslovice, příspěvková organizace 
70989851 251 942,00 

1341. CZ.1.07/1.1.00/56.2057 
Zahraniční jazykově -vzdělávací pobyt 

ZŠ Jiráskova 
Základní škola Benešov, Jiráskova 888 75033062 553 720,00 

1342. CZ.1.07/1.1.00/56.2367 
Studujeme ve Waldorfské škole v 

bavorském Prienu 
Základní škola waldorfská a mateřská škola 

České Budějovice o.p.s. 
28068769 635 485,00 

1343. CZ.1.07/1.1.00/56.2709 
Učíme jazyky a čtení - zábavně a 

efektivně 
Základní škola a Základní umělecká škola 

Dolní Němčí, okres Uherské Hradiště 
00836397 956 139,00 

1344. CZ.1.07/1.1.00/56.2603 Škola jazykům otevřená 

Obchodní akademie, Střední pedagogická 
škola, Vyšší odborná škola cestovního ruchu 

a Jazyková škola s právem státní jazykové 
zkoušky, s.r.o. 

25262327 328 987,00 

1345. CZ.1.07/1.1.00/56.1957 S angličtinou do Evropy 
Základní škola Heřmanův Městec, okres 

Chrudim 
70884064 403 898,00 

1346. CZ.1.07/1.1.00/56.2739 Jazykové vzdělávání 
1. základní škola Plzeň, Západní 18, 

příspěvková organizace 
49777521 871 823,00 

1347. CZ.1.07/1.1.00/56.2637 Rozvoj jazykových kompetencí 
Dětský diagnostický ústav, středisko 

výchovné péče, základní škola a školní 
jídelna, Karlovarská 67, Plzeň 

49778129 374 351,00 

1348. CZ.1.07/1.1.00/56.2616 Čtu a rozumím Základní škola, Brno, Štolcova 16 62157299 227 024,00 

1349. CZ.1.07/1.1.00/56.2567 Londýn 2015 
Základní škola a mateřská škola Ostrava - 

Hrabůvka, Krestova 36A, příspěvková 
organizace 

70631743 553 720,00 

1350. CZ.1.07/1.1.00/56.2756 
Zlepšení četnářských a jazykových 

dovedností žáků 

Střední průmyslová škola elektrotechniky a 
informatiky, Ostrava, příspěvková 

organizace 
00602132 944 092,00 

1351. CZ.1.07/1.1.00/56.2416 
FARMEKO - jazykově - vzdělávací 

pobyt 
FARMEKO - Vyšší odborná škola 

zdravotnická a Střední odborná škola, s. r. o. 
25329774 276 860,00 

1352. CZ.1.07/1.1.00/56.2580 
Zdokonalujeme se v jazycích a ve své 

odbornosti 

Střední průmyslová škola strojírenská a 
Jazyková škola s právem státní jazykové 

zkoušky Kolín 
48665860 969 010,00 

1353. CZ.1.07/1.1.00/56.2723 Kurzy a dílny pro učitele a žáky 
Základní škola Stříbro, Mánesova 485, okres 

Tachov 
70937605 258 705,00 

1354. CZ.1.07/1.1.00/56.2714 Moderní škola 2015 
Základní škola Vysoké nad Jizerou, okres 

Semily 
72743646 276 860,00 

1355. CZ.1.07/1.1.00/56.2415 Čtu, mluvím, rozumím 
Základní škola a Mateřská škola Karlova 

Studánka, okres Bruntál, příspěvková 
organizace 

70982546 247 313,00 

1356. CZ.1.07/1.1.00/56.2457 
Brána jazyků otevřená - jazyky ke 

kompetencím 
Gymnázium, Kadaň, 5. května 620, 

příspěvková organizace 
61342751 558 145,00 

1357. CZ.1.07/1.1.00/56.2337 
Podpora  výuky cizích jazyků na SZŠ 

Písek 
Střední zdravotnická škola, Písek, Národní 

svobody 420 
00512281 692 150,00 



Seznam schválených IpO k realizaci 

52 

1358. CZ.1.07/1.1.00/56.2611 Za poznáním Velké Británie 
Střední odborná škola a Střední odborné 

učiliště obchodu a služeb, Chrudim, 
Čáslavská 205 

13582259 553 720,00 

1359. CZ.1.07/1.1.00/56.2660 ZŠ a ZUŠ Žlutice - jazykový rozvoj 
Základní škola a základní umělecká škola 

Žlutice, příspěvková organizace 
47701412 744 277,00 

1360. CZ.1.07/1.1.00/56.2695 Naše škola je součástí Evropy 
ZÁKLADNÍ ŠKOLA VELKÉ POŘÍČÍ, OKRES 

NÁCHOD 
75015731 258 705,00 

1361. CZ.1.07/1.1.00/56.2747 
Zvýšení jazykových kompetencí na 

SOA Opava s.r.o. 
Soukromá obchodní akademie Opava s.r.o. 25373005 254 076,00 

1362. CZ.1.07/1.1.00/56.2460 Zvyšování kvality výuky na ZŠ Temelín Základní škola a Mateřská škola Temelín 75000385 251 942,00 

1363. CZ.1.07/1.1.00/56.2442 Inovace 2 Základní škola a Mateřská škola Troubky 61985406 417 932,00 

1364. CZ.1.07/1.1.00/56.2189 Angličtina v zahraničí Základní škola a Mateřská škola Řepín 71006630 201 949,00 

1365. CZ.1.07/1.1.00/56.2712 
Čtenářské dílny a cizojazyčné 

vzdělávání 
Základní škola Velká Bíteš, příspěvková 

organizace 
70436533 297 306,00 

1366. CZ.1.07/1.1.00/56.2715 
Čtenářské dílny ZŠ a MŠ Hradec nad 

Svitavou 
Základní škola a mateřská škola Hradec nad 

Svitavou, okres Svitavy 
71009388 251 942,00 

1367. CZ.1.07/1.1.00/56.2449 Cestování s knihami 
Základní škola a mateřská škola Na 

Daliborce, Hořice 
70971137 757 960,00 

1368. CZ.1.07/1.1.00/56.2364 Zkvalitnění výuky v ZŠ Dolní Břežany 
Základní škola a Mateřská škola Dolní 

Břežany 
62935747 311 340,00 

1369. CZ.1.07/1.1.00/56.2370 Jazykové vyučování ve škole 
Základní škola a Praktická škola, Český Brod, 

Žitomířská 1359 
70829489 373 787,00 

1370. CZ.1.07/1.1.00/56.2685 Podpora výuky na GJJ 
Gymnázium Josefa Jungmanna, Litoměřice, 

Svojsíkova 1, příspěvková organizace 
46773673 833 222,00 

1371. CZ.1.07/1.1.00/56.2720 Škola přítelem Základní škola Ratiboř, okres Vsetín 70944121 222 746,00 

1372. CZ.1.07/1.1.00/56.2688 Čtenářské dílny ZŠ Rudolfov Základní škola a Mateřská škola  Rudolfov 70988471 227 024,00 

1373. CZ.1.07/1.1.00/56.2702 Cizí jazyky v moderní škole 
Vyšší odborná škola stavební a Střední škola 

stavební Vysoké Mýto 
49314785 328 987,00 

1374. CZ.1.07/1.1.00/56.2605 Výzva 56 - šablony 2 - čtenářské dílny 
Základní škola a mateřská škola Přerov nad 

Labem 
72055758 227 024,00 

1375. CZ.1.07/1.1.00/56.2465 Čtením ke vzdělání 
Základní škola, Ostrava - Mariánské Hory, 

Karasova 6, příspěvková organizace 
64628205 577 250,00 

1376. CZ.1.07/1.1.00/56.2710 Podpora výuky jazyků 
Střední škola gastronomie a farmářství 

Jeseník 
00495433 442 499,00 

1377. CZ.1.07/1.1.00/56.2753 
Komunikujme lépe - doma i v 

zahraničí 
Základní škola Radomyšl, okres Strakonice 70659265 499 255,00 

1378. CZ.1.07/1.1.00/56.2708 
Ruku v ruce - vzdělávání žáků i učitelů 

ZŠ 
Základní škola Nelahozeves, okres Mělník 70992312 258 705,00 

1379. CZ.1.07/1.1.00/56.2693 OPVK 56 - ZŠ Hostomice 
Základní škola P. Lisého Hostomice, okres 

Beroun 
47558130 227 024,00 

1380. CZ.1.07/1.1.00/56.2750 
Čtením k rozvoji myšlení i dalšímu 

sebevzdělávání 
Základní škola, Příbram II, Jiráskovy sady 

273 
47074361 420 574,00 

1381. CZ.1.07/1.1.00/56.2662 S cizím jazykem jsi lepším člověkem 
Základní škola K.V.Raise, Lázně Bělohrad, 

okres Jičín 
70879150 652 725,00 

1382. CZ.1.07/1.1.00/56.2375 
Rozvoj a zkvalitňování vzdělávání v ZŠ 

Hlásek 
Školy HLÁSEK - základní škola a mateřská 

škola, s.r.o. 
24296023 303 505,00 

1383. CZ.1.07/1.1.00/56.2388 Výzva č. 56 
Základní škola a Mateřská škola, Žatec, 

Dvořákova 24, okres Louny 
46764593 227 024,00 

1384. CZ.1.07/1.1.00/56.2378 Škola v pohybu 
Střední odborná škola a Střední odborné 

učiliště, Beroun-Hlinky, Okružní 1404 
00664740 967 023,00 



Seznam schválených IpO k realizaci 

53 

1385. CZ.1.07/1.1.00/56.2427 Jazykové vzdělávání Slunečnice 
Základní škola a Mateřská škola Vilémov, 

okres Chomutov 
47795620 315 461,00 

1386. CZ.1.07/1.1.00/56.2546 
Podpora výuky cizích jazyků na SŠTŘ 

Hermés MB 
Střední škola tradičních řemesel HERMÉS 

MB s.r.o. 
25602977 322 224,00 

1387. CZ.1.07/1.1.00/56.2633 Mluvím, mluvíš, mluvíme 
Základní škola  a Mateřská škola  Králův 

Dvůr - Počaply,Tyršova 136,okres Beroun 
47558156 657 974,00 

1388. CZ.1.07/1.1.00/56.2446 
Jazykové dovednosti na SPŠE v 

Mohelnici 
Střední průmyslová škola elektrotechnická, 

Mohelnice, Gen. Svobody 2 
00843105 460 090,00 

1389. CZ.1.07/1.1.00/56.2679 
Podpora výuky jazyků na SOU 

Sedlčany,o.p.s. 
Střední odborné učiliště Sedlčany o.p.s. 25095544 300 863,00 

1390. CZ.1.07/1.1.00/56.2671 
GE Výzva č. 56 - Zahraniční pobyt pro 

žáky 
Gymnázium, Brno, Elgartova 3 00558974 553 720,00 

1391. CZ.1.07/1.1.00/56.2486 Cestování s knihou 
Základní škola Planá, příspěvková 

organizace 
75005581 460 654,00 

1392. CZ.1.07/1.1.00/56.2721 Čtení a vzdělávání učitelů v zahraničí 
Dětský domov se školou, základní škola a 

školní jídelna, Horní Maršov, Temný Důl 16 
60153628 239 986,00 

1393. CZ.1.07/1.1.00/56.2629 Šablony II na GVM Gymnázium Velké Meziříčí 48895393 610 476,00 

1394. CZ.1.07/1.1.00/56.2325 Gymnázium Český Brod - Výzva č. 56 Gymnázium, Český Brod, Vítězná 616 48665967 944 092,00 

1395. CZ.1.07/1.1.00/56.2407 
Zvyšování kvality vzdělávání na 

málotřídní škole 
Základní škola a Mateřská škola Louňovice 

pod Blaníkem, okres Benešov 
71004491 240 550,00 

1396. CZ.1.07/1.1.00/56.2749 
Rozšíření jazykových znalostí 

pedagogů 
Střední škola automobilní, mechanizace a 
podnikání, Krnov, příspěvková organizace 

63731371 254 076,00 

1397. CZ.1.07/1.1.00/56.2711 Výzva č. 56 
Základní škola a Mateřská škola Pustá 

Kamenice 
71009469 239 986,00 

1398. CZ.1.07/1.1.00/56.2661 Jazykový pobyt v Anglii 
Základní škola a Mateřská škola Prušánky, 

okres Hodonín, příspěvková organizace 
70915121 254 076,00 

1399. CZ.1.07/1.1.00/56.2417 Knihy dokořán 
Střední škola fotografická, filmová a 

televizní, o.p.s. 
27561925 251 942,00 

1400. CZ.1.07/1.1.00/56.2752 Výzva 56 ZŠ Chodová Planá 
Základní škola a mateřská škola Chodová 

Planá, okres Tachov, příspěvková 
organizace 

75006979 432 530,00 

1401. CZ.1.07/1.1.00/56.2748 ZŠ Brná se učí hravě 
Základní škola a Mateřská škola Ústí nad 

Labem, Jitřní 277, příspěvková organizace 
70839379 251 942,00 

1402. CZ.1.07/1.1.00/56.2724 Kniha mi otevře oči 
Základní škola T.G. Masaryka a mateřská 

škola Horní Bečva, kres Vsetín 
70238847 227 024,00 

1403. CZ.1.07/1.1.00/56.2421 Učení bez hranic Základní škola a Mateřská škola Bez hranic 02413612 435 736,00 

1404. CZ.1.07/1.1.00/56.2757 Zlepšujeme kompetence 
Základní škola Havlíčkův Brod, Nuselská 

3240 
70910961 768 371,00 

1405. CZ.1.07/1.1.00/56.2722 Londýn a dějiny s výukou angličtiny 
Střední škola filmová, multimediální a 

počítačových technologií, s.r.o. 
29373883 553 720,00 

1406. CZ.1.07/1.1.00/56.2618 Učíme se anglicky Základní škola a mateřská škola Sázava 71000585 254 076,00 

1407. CZ.1.07/1.1.00/56.2413 Rozvoj jazykových dovedností 
Střední škola letecké a výpočetní techniky, 

Odolena Voda, U Letiště 370 
61389480 304 069,00 

1408. CZ.1.07/1.1.00/56.2718 CLIL ve výuce odborných předmětů 
Vyšší odborná škola a Střední průmyslová 

škola 
48895598 392 506,00 

1409. CZ.1.07/1.1.00/56.2571 Cestuj a poznej ! 
Střední odborná škola a Střední odborné 

učiliště Horky nad Jizerou 35 
00069558 333 616,00 

1410. CZ.1.07/1.1.00/56.2591 
Zdokonalujeme si své jazykové 

dovednosti 
Gymnázium, Hranice, Zborovská 293 70259909 971 652,00 

1411. CZ.1.07/1.1.00/56.2704 Žáci v zahraničí i v knihovně 
Střední odborná škola technická a 

zahradnická, Lovosice, p.o. 
00082571 333 616,00 



Seznam schválených IpO k realizaci 

54 

1412. CZ.1.07/1.1.00/56.2539 Jazyk pro neslyšící 
Střední škola, Základní škola a Mateřská 
škola, Hradec Králové, Štefánikova 549 

62690361 973 435,00 

1413. CZ.1.07/1.1.00/56.2719 Moderní škola ZŠ Blatnice 
Základní škola a mateřská škola Blatnice 

pod Svatým Antonínkem, okres Hodonín, 
příspěvková organizace 

70943133 227 024,00 

1414. CZ.1.07/1.1.00/56.2716 
Poznáváme svět prostřednictvím čtení 

a návštěv 
Základní škola a Mateřská škola Kateřinice, 

okres Vsetín 
70926786 251 942,00 

1415. CZ.1.07/1.1.00/56.2701 Jazyky - brána do Evropy 
Střední odborná škola, Český Brod - Liblice, 

Školní 145 
48665746 201 949,00 

1416. CZ.1.07/1.1.00/56.2595 Cesta za poznáním 
ZÁKLADNÍ ŠKOLA A MATEŘSKÁ ŠKOLA 

DUHOVÁ CESTA, s.r.o. 
28718291 585 558,00 

1417. CZ.1.07/1.1.00/56.2706 
Rozvoj cizích jazyků v ZŠ U Lesa Nový 

Bor 

Základní škola U Lesa Nový Bor, Boženy 
Němcové 539, okres Česká Lípa, 

příspěvková organizace 
46750461 553 720,00 

1418. CZ.1.07/1.1.00/56.2698 
SOŠ Blatná - zahraniční pobyty žáků a 

pedagogů 
Střední odborná škola, Blatná, V Jezárkách 

745 
60650486 957 618,00 

1419. CZ.1.07/1.1.00/56.2697 Rozvoj výuky cizích jazyků 
Vyšší odborná škola a Střední škola, 

Varnsdorf, p.o. 
18383874 201 949,00 

1420. CZ.1.07/1.1.00/56.2653 Čtenářská dílna ve školní knihovně Gymnázium, Příbram, Legionářů 402 61100226 378 980,00 

1421. CZ.1.07/1.1.00/56.2703 Otvíráme dveře do Evropy 
Základní škola T.G.Masaryka a gymnázium 

Česká Kamenice 
47274735 934 834,00 

1422. CZ.1.07/1.1.00/56.2699 Cesta za hranice 
Střední zemědělská škola a Střední odborná 

škola Poděbrady, příspěvková organizace 
49535013 701 555,00 

 

  


